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ÖZET 

ERKEN SAYI PROGRAMININ 48-60 AYLIK ÇOCUKLARIN SAYI 

KAVRAMI GELĠġĠMĠNE ETKĠSĠ 

Mustafa NĠġAN 

Yüksek Lisans Tezi, Okul Öncesi Öğretmenliği Anabilim Dalı 

Tez DanıĢmanı: Yrd. Doç. Dr. Gözde ĠNAL KIZILTEPE 

2017, 100 sayfa 

Bu araĢtırma, Erken Sayı Programının 48-60 aylık çocukların sayı kavramı 

geliĢimlerine etkisinin belirlenmesi amacıyla yapılmıĢtır. AraĢtırmanın evrenini, 

2016-2017 eğitim-öğretim yılında Muğla ili merkez ilçesi MenteĢe’de, Milli 

Eğitim Bakanlığı’na bağlı, bağımsız anaokullarına devam etmekte olan, normal 

geliĢim gösteren ve daha önce sayılarla ilgili özel bir program uygulanmamıĢ olan 

48-60 aylık çocuklar oluĢturmaktadır. AraĢtırmanın örneklemini ise, 40 deney 

grubu, 38 kontrol grubu olmak üzere toplam 78 çocuk dâhil edilmiĢtir. 

AraĢtırmada ön test, son test ve izleme testi kontrol gruplu yarı deneysel desen 

kullanılmıĢtır. AraĢtırmada, Van Der Heyden (2008) tarafından geliĢtirilen ve 

Yılmaz (2015) tarafından Türkçeye uyarlanan “Erken Sayı Değerlendirme Ölçeği 

(Early Numeracy Assessment)” ve Olkun, Fidan ve Babacan Özer (2013) 

tarafından geliĢtirilen “Sayma GeliĢimini Değerlendirme Aracı” kullanılmıĢtır. 

“Erken Sayı Programı” deney grubundaki çocuklara 12 hafta boyunca 

uygulanmıĢtır. Erken Sayı Değerlendirme Ölçeği ve Sayma GeliĢimini 

Değerlendirme Aracı, ön test ve son test olmak üzere iki farklı zamanda deney ve 

kontrol gruplarına uygulanmıĢtır. Ayrıca deney grubundaki çocuklara son testten 

altı hafta sonra izleme testi olarak testler tekrar uygulanmıĢtır. Verilerin 

analizlerinde Bağımlı Gruplarda ve Bağımsız Gruplarda t-Testi kullanılmıĢtır. 

AraĢtırma sonucunda, Erken Sayı Değerlendirme Ölçeğinin toplam ve alt 

boyutlarına iliĢkin son test puan ortalamaları ve Sayma GeliĢimini Değerlendirme 

Aracı son test puanları açısından deney grubu çocukların lehine istatistiksel olarak 

anlamlı bir farklılık olduğu belirlenmiĢtir (p<0.05).  

 

ANAHTAR KELĠMELER: Okul Öncesi Eğitim, Matematik Becerileri, Sayı 

Kavramı, Sayı GeliĢimi.  
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ABSTRACT 

THE EFFECT OF EARLY NUMBER PROGRAM ON NUMBER 

CONCEPT DEVELOPMENT OF 48-60 MONTHS CHILDREN 

Mustafa NĠġAN 

Master’s Thesis, Department of Early Childhood Education 

Advisor: Asst. Prof. Gözde Ġnal KIZILTEPE 

This research was conducted to determine the effect of Early Number 

Program on number concept development of 48-60 months children. The 

population of this research was composed of 48-60 months children, who were not 

applied any special program related to numbers, and had a normal development 

level, and continued their education in independent pre-schools which were 

affiliated to the Ministry of National Education, in 2016-2017 academic year, in 

City center county MenteĢe, in Muğla City. The sample of this research was 

composed of totally 78 children as 40 of them were experiment group while 38 of 

them were control group. Pre-test, post-test and follow-up test controlled group 

semi-experimental texture were used in the research. Early Numeracy Assessment 

Scale that was developed by Van Der Heyden (2008) and localized to Turkish by 

Yılmaz (2015), and Counting Development Assessment Tool that was developed 

by Olkun, Fidan and Babacan Özer (2013) were used in this research. “Early 

Number Program” had been applied to the children in experiment group for 12 

weeks. Early Numeracy Assessment Scale and Counting Development Assessment 

Tool were applied to experiment and control groups at two different times as pre-

test and post-test. Additionally, the tests were re-applied to the children in 

experiment group as follow-up test after 6 weeks following the last test. T-test in 

Dependent and Independent Groups was used in data analysis. As a result of the 

research, a statistically meaningful difference was determined in favor of the 

children in experiment group in terms of  the mean scores of last test related to 

total and sublevels of Early Numeracy Assessment Scale and last test scores in 

Counting Development Assessment Tool (p<0.05). 

 

KEYWORDS: Pre-school Education, Numeracy Skills, Number Concept, 

Number Development. 
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ÖNSÖZ 

Sayı kavramı, matematik beceri ve kavramların temelini oluĢturmaktadır. 

Bu nedenle çocukların sayı kavramı geliĢimlerini destekleyecek nitelikli, zengin 

içeriğe sahip, çocukların eğlenerek öğrenecekleri programlara gereksinim vardır. 

Ġlgili literatür incelendiğinde, yurt dıĢında sayı kavramına yönelik nitelikli 

programlar ve ölçme-değerlendirme araçlarının hazırlandığı ve geliĢtirildiği 

görülmektedir. Ülkemizde yapılan çalıĢmalar incelendiğinde ise sınırlı sayıda 

geliĢtirilen programlar, ölçme-değerlendirme araçlarının ve yurt dıĢından 

uyarlanan programlar, ölçme-değerlendirme araçlarının olduğu ancak bunların 

büyük bir çoğunluğunun 61-72 aylık çocuklara yönelik hazırlandığı görülmektedir.  

Bu nedenle 48-60 aylık çocukların sayı kavramı becerilerini destekleyecek 

programlar hazırlanmasının alandaki eksikliği gidermesi ve alana katkı sağlaması 

açısından önemli olduğu düĢünülmektedir. 

AraĢtırmanın bütün aĢamalarında akademik bilgi, öneri ve deneyimlerini 

esirgemeyen; çalıĢmalarımı sabırla izleyen, araĢtırmanın planlanması, 

uygulanması ve sonuçlandırılmasında büyük katkısı olan danıĢmanım Sayın Yrd. 

Doç. Dr. Gözde Ġnal KIZILTEPE’ye sonsuz teĢekkürlerimi sunarım. 

Akademik görüĢlerini aldığım değerli hocalarım Sayın Doç. Dr. Münevver 

CAN YAġAR, Yrd. Doç. Dr. AyĢe ÖZTÜRK SAMUR, Yrd. Doç. Dr. D. Esra 

ANGIN ve Yrd. Doç. Dr. Sezai KOÇYĠĞĠT’e; araĢtırmamın uygulama 

aĢamasında yardımcı olan öğretmenlere ve çocuklara; beni bu günlere getiren, 

sonsuz sevgileriyle destekleyen annem Bedia NĠġAN ve babam Abdulkadir 

NĠġAN’a en derin duygularla teĢekkür ederim. Sevgili eĢim Hacer NĠġAN ve 

canım oğlum Abdulkadir Selim NĠġAN’a bu süreçte bana gösterdikleri destek ve 

sabır için çok teĢekkür ederim.  

 

Mustafa NĠġAN 
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GĠRĠġ 

Okul öncesi eğitim programlarının önemli bileĢenlerinden biri olan 

matematik, çocukların dünyayı anlama ve keĢfetmesi için kullandığı güçlü bir araç 

ve çocuklara kazandırılması gereken erken akademik becerilerden biridir (Uyanık 

ve Kandır, 2010; Tarım, 2015). Çocuğa sunulan matematiksel deneyimler aracılığı 

ile okula baĢlayıncaya kadar informal olarak geliĢen matematik becerileri, okul 

öncesi eğitimle beraber formal olarak da geliĢmeye devam eder. 

Okul öncesi dönemde yapılan araĢtırmalar, matematik becerilerinin erken 

yaĢlardan itibaren çocuklara kazandırılması gerektiğini göstermektedir. Çünkü 

ileriki yıllardaki akademik becerilerin edinilmesinde, ileri düzey matematik 

becerilerinin kazanılmasında ve matematiğe karĢı geliĢen tutumlarda okul öncesi 

yıllar kritik öneme sahiptir  (Henniger, 1987; AktaĢ, 2002; Yıldız, 2002; 

Wolfgang, Stannard ve Jones, 2003; Güven ve Balat, 2006; Kelanang ve Zakaria, 

2012).  

Çocukların matematiksel düĢünce ve becerilerinin geliĢimi için, 

öğrenmeyi kolaylaĢtırıcı, eğlendirici, keĢfe açık olan, öğrendiklerini akranları ve 

öğretmenleri ile paylaĢabilecekleri uygun öğrenme yaĢantıları ve ortamların 

sağlanması önemlidir. Zengin çevre ve uyaranların sağlanması ileride matematiğe 

karĢı oluĢabilecek olan olumsuz tutum ve matematikte baĢarısız olma durumlarını 

engelleyebilir (Clements ve Sarama, 2004). 

Matematik eğitiminin nasıl verilmesi gerektiğinin bilinmesi önemlidir 

çünkü yetiĢkinlerde matematik genellikle soyut gerçeklerle ilgiliyken, çocuklarda 

somut gerçeklerle ilgilidir. Bunun için de yaparak-yaĢayarak öğrenme merkeze 

alınmalı ve matematik eğitimin baĢarılı olması için iyi düzenlenmiĢ bir eğitim 

ortamı, geliĢimsel olarak uygun bir program ve öğretmen temel alınmalıdır (AktaĢ 

Arnas, 2002). 

Dünyada uluslararası düzeyde kabul görmüĢ bir kuruluĢ olan Amerikan 

Ulusal Matematik Öğretmenleri Konseyi (National Council of Teachers of 

Mathematics-NCTM) matematik alanında hazırlanacak olan programlar için ilke 

ve standartların neler olduğunu belirleyerek matematik becerilerinin neler 

olduğunu açıklamıĢtır (NCTM, 2000). Tanıma, adlandırma, karĢılaĢtırma, 

eĢleĢtirme, sınıflandırma, sıralama, sayılar, toplama ve çıkarma iĢlemleri, parça-

bütün iliĢkisi, örüntü, geometri ve uzamsal algı, ölçme, grafik oluĢturma gibi 

içerikler matematik becerilerini oluĢturmaktadır (Charlesworth ve Lind, 2010).  



2 

1. ARAġTIRMA HAKKINDA AÇIKLAMALAR 

1.1. ÇalıĢmanın Konusu 

Matematik becerileri ve kavramları, çocukların matematik geliĢimlerinin 

temelini oluĢturmaktadır. Matematiğin en önemli beceri ve kavramlarından bir 

tanesi de sayı kavramıdır. NCTM (2000)’ye göre matematik programlarının köĢe 

taĢını sayılar oluĢturmaktadır. Birebir eĢleĢtirme, mantıklı ve ezbere sayma, 

sayılarla çalıĢma ve kullanma, sayı iliĢkilerini anlama ile iliĢkili olan sayı kavramı, 

çocukları matematik üzerinde düĢünme için cesaretlendiren etkinliklerle 

geliĢmektedir (Kandır ve Orçan, 2010). 

Piaget, çocukların somut iĢlemler dönemine yani yedi yaĢına kadar sayıları 

anlamlı olarak kullanamamalarından dolayı, sayı korunumu ve birebir eĢleme 

becerilerini kazanamadıklarını belirtir. Gelman ve Gallistel (1986) ise okul 

öncesinde rehberlik yapıldığı takdirde çocukların sayı kavramı ile ilgili temel 

becerileri kazandıklarını, sayı korunumu kazanamamalarının nedeninin ise bilgi 

eksikliğinden ziyade bellekten geri çağırma ile el- göz koordinasyonu gibi eylem 

Ģemalarının eksikliğinden kaynaklandığını belirtmektedir. Gelman (1999) 

tarafından sayı geliĢimi ile ilgili olarak yapılan çalıĢmada, sayma yeteneğinin 

kendiliğinden ortaya çıktığı, ve sayma geliĢimini hem yönlendiren hem de 

harekete geçiren bazı sayma ilkelerinin olduğu belirlenmiĢtir.  

Erken dönemdeki sayı bilgisi, okuma sürecindeki fonolojik duyarlılığa 

benzetilmektedir. Erken çocukluk döneminde fonolojik duyarlılıktaki yoksunluğun 

ileride okumada bazı sorunlara yol açması gibi erken dönemdeki sayı bilgisindeki 

yoksunluk da, ileriki yıllarda matematik ile ilgili zorluklara yol açabilmektedir 

(Gersten ve Chard, 1999). 

Matematikteki öğrenme sorunlarının, sayı ve iĢlem kavramlarına iliĢkin 

bilgi yoksunluğundan kaynaklandığını belirtilmekte, bu kavram ve bilgilerdeki 

yeterliliğin daha sonraki matematik baĢarısında etkisi olduğu yapılan çalıĢmalar ile 

de desteklenmektedir (Mazzocco ve Thompson, 2005;   Kunsch, Sood ve Jitendra, 

2007). Bununla birlikte, sayı geliĢimi için okul öncesi eğitim kurumlarında 

uygulanan etkinliklerin sistematik bir eğitim programı ile zenginleĢtirilmesi 

gerektiği de vurgulanmaktadır (Starkey, Klein ve Wakeley, 2004).  



3 

Bu amaç için, Avrupa ve Amerika’da NCTM standartları çerçevesinde 

geliĢtirilen Yapı TaĢları (Building Blocks) ve Anaokulu-Anasınıfı Matematik (Pre-

K Mathematics);  Küçük Çocuklar Ġçin Büyük Matematik (Big Math for Little 

Kids), Sayı Dünyası (Number World) ve Sayılar Ġçin Ġyi BaĢlangıç (A Good Start 

To Numerac) gibi matematik ve sayı kavramı becerileri için zenginleĢtirilmiĢ 

içeriğe sahip programlar bulunmaktadır (Doig, McRae ve Rowe, 2003; Klein, 

Starkey ve Ramírez, 2003;  Griffin, 2004; Greenes, Ginsburg ve Balfanz, 2004; 

Clement ve Sarama, 2008; Çelik ve Kandır, 2013; Ersan ve Ġvrendi, 2016). 

Bu programların ortak özelliği; araĢtırma temelli ve deneysel çalıĢmalarla 

geliĢtirilmeye devam edilmesi, matematik ve sayı kavramı becerilerini kapsayan 

bir müfredata sahip olmaları, programı uygulayanlar için programın ve 

materyallerin kullanımına yönelik eğitimlerin olması ve özellikle düĢük sosyo-

ekonomik çevreden gelen çocuklarda etkili sonuçlar elde edilmesidir (Lembke ve 

Foegen, 2009; Kandır, Can YaĢar, Yazıcı, Türkoğlu ve Yaman Baydar, 2016; 

Ersan ve Ġvrendi, 2016). Ayrıca son yıllarda yapılan araĢtırmalarda eğitim 

programlarına matematiksel kavramların temeli olarak belirtilen sayı kavramına 

yönelik özel programların eklenmesi yoluyla çocukların erken yaĢlardan itibaren 

sayı beceri ve kavram geliĢiminin desteklendiği görülmektedir. Ülkemizde 

çocukların sayı kavramı geliĢimlerine yönelik çalıĢmalar incelendiğinde, Küçük 

Çocuklar Ġçin Büyük Matematik programının uyarlamasının yapıldığı ve 

çocukların sayı ve kavram geliĢimlerine yönelik olarak bazı eğitim programlarının 

geliĢtirmiĢ olduğu ancak bunların büyük bir çoğunluğunun 61-72 aylık çocuklara 

yönelik olduğu belirlenmiĢtir. 

Bu bilgiler doğrultusunda sayı beceri ve kavramları açısından kritik bir 

öneme sahip olan okul öncesi dönemde, daha erken yaĢlardan itibaren sayı 

kavramı geliĢimi alanlarında zenginleĢtirilmiĢ programların hazırlanması ve 

uygulanması gerektiği söylenebilir. Bu nedenle çalıĢmada, Erken Sayı 

Programının 48-60 aylık çocukların sayı kavramı geliĢimine etkisinin incelenmesi 

amaçlanmıĢtır. 

1.2. Amaç 

AraĢtırmanın temel amacını, Erken Sayı Programının 48-60 aylık 

çocukların sayı kavramı geliĢimine etkisinin incelenmesi oluĢturmaktadır. 
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Bu temel amaç doğrultusunda aĢağıdaki sorulara yanıt aranmıĢtır. 

1. Deney grubundaki çocukların, Erken Sayı Değerlendirme Ölçeği ve alt 

boyutları ile Sayma GeliĢimini Değerlendirme Aracı ön test ve son test puanları 

arasında anlamlı düzeyde fark var mıdır? 

2. Kontrol grubundaki çocukların Erken Sayı Değerlendirme Ölçeği ve alt 

boyutları ile Sayma GeliĢimini Değerlendirme Aracı ön test ve son test puanları 

arasında anlamlı düzeyde fark var mıdır? 

3. Deney ve kontrol grubundaki çocukların Erken Sayı Değerlendirme 

Ölçeği ve alt boyutları ile Sayma GeliĢimini Değerlendirme Aracı son test puanları 

arasında anlamlı düzeyde fark var mıdır? 

4. Deney grubu çocuklarının Erken Sayı Değerlendirme Ölçeği ve alt 

boyutları ile Sayma GeliĢimini Değerlendirme Aracı son test ve izleme testi puan 

eriĢileri arasında anlamlı düzeyde fark var mıdır? 

1.3. Önem 

Akademik becerilerin, okul öncesi dönemde kazandırılması çocuğu 

geleceğe hazırlamakta ve gelecekteki baĢarısının temelini oluĢturmaktadır. Erken 

akademik becerilerin önemli bir boyutu olan matematiksel kavram ve becerilerinin 

de erkenden kazanılmaya baĢlanması ileri düzey matematik becerileri ve 

kavramlarının anlaĢılmasında, matematiğe karĢı tutumda ve matematik baĢarısında 

önemlidir. Matematik beceri ve kavramlarının temelini ise sayı kavramı 

oluĢturmaktadır. 

Sayı kavramının geliĢimi ve sayma becerisinin kazanılması birbirleriyle 

iliĢkilidir. Çocuklar iki yaĢından önce, az-çok ifadeleri ile iki yaĢından itibaren 

saymaya baĢlayarak altı yaĢına kadar da yetiĢkin tarzı sayma ve sayıyı kullanmayı 

geliĢtirirler. Çocuklar formal eğitime baĢlamadan önce sayı kavramı ve becerisi ile 

ilgili farklı yaĢantılarla okul öncesi eğitim kurumlarına gelirler ancak sayı kavramı 

ve becerisini daha iyi anlamlandırabilmeleri için yapılandırılmıĢ veya yarı 

yapılandırılmıĢ etkinliklere, destekleyici bir eğitim ortamına ve zamana 

gereksinimleri vardır. 
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Okul öncesi dönemde sayı kavramı ve becerilerine yönelik olarak verilen 

kaliteli eğitimin çocukların ileriki matematik baĢarısı ve tutumlarında büyük bir 

öneminin olması, sayı kavramı ve becerileri konusunda zenginleĢtirilmiĢ 

programların hazırlanmasını gerekli kılmaktadır. Sayı kavramı ve becerilerini 

farklı öğrenme yöntemi ve yaklaĢımları kullanılarak, yaparak yaĢayarak, çocuklar 

için ilgi çekici ve eğlenceli hale getirilerek, farklı materyallerle zengin bir çevre 

oluĢturularak, değerlendirmelerle geri dönütler verilerek bütüncül bir eğitim 

programıyla verilmesi uygulanan programın kalitesini de arttıracaktır. 

Konu ile ilgili olarak alan yazın incelendiğinde; yurt dıĢında matematik 

geliĢiminin temeli olan sayı kavramının önemine ve etkisine dikkat çekilmektedir. 

Çocukların hem sayı kavramı ve becerileri konusundaki yeterlilik düzeylerinin 

belirlenmesi hem de bu konuda risk altında olan çocukların tespit edilebilmesi için 

ölçme-değerlendirme araçlarının geliĢtirildiği, uygulamadaki programlara ek 

olarak sayı kavramı ve becerileri açısından zenginleĢtirilmiĢ eğitim programları ve 

materyallerinin hazırlandığı görülmektedir (Greenes, Ginsburg ve Balfanz, 2004; 

Clement ve Sarama, 2008; Ersan ve Ġvrendi, 2016).  

Yurt içi çalıĢmalara bakıldığında ise; sayı kavramı ve becerilerini 

desteklemeye yönelik olarak farklı yöntem-tekniklere dayalı eğitim programlarının 

olduğu, sayı geliĢimini ölçme-değerlendirmeye yönelik olarak uyarlanan veya 

geliĢtirilen, ölçme-değerlendirme araçlarının bulunduğu ve sınırlı sayıda yurt 

dıĢında geliĢtirilen programların uyarlama çalıĢmalarının olduğu ancak bunların 

daha çok 61-72 ay çocuklara yönelik olduğu görülmektedir (Erdoğan, 2006; 

Yılmaz, 2006; Bulut Pedük, 2007; Yiğit, 2008; Yalım, 2009; ġirin,2011; Önkol, 

2012; Çelik ve Kandır, 2013; Yılmaz, 2015).  

Bu bilgiler doğrultusunda araĢtırma; 48-60 aylık çocukların sayı kavramı 

geliĢimlerine yönelik olarak hazırlanan programların çok sınırlı olması, hazırlanan 

programın alandaki uygulayıcılara rehberlik edebilmesi ve sayı geliĢimi alanında 

yapılan çalıĢmalara katkı sağlayacağının düĢünülmesi açısından önemlidir. 
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1.4. Varsayımlar 

AraĢtırmaya iliĢkin varsayımlar aĢağıda sunulmuĢtur; 

1. AraĢtırmaya dâhil edilen çocukların ailelerine iliĢkin demografik 

verilerin elde edildiği geliĢim dosyalarındaki bilgilerin doğru olduğu 

varsayılmıĢtır.  

2. AraĢtırma süresince kontrol altına alınamayan değiĢkenlerin her iki 

grubu da (deney ve kontrol grupları) benzer Ģekilde etkilediği varsayılmıĢtır. 

1.5. Materyal ve Yöntem 

Bu araĢtırma, Erken Sayı Programının 48-60 aylık çocukların sayı kavramı 

geliĢimlerine etkisinin belirlenmesi amacıyla yapılmıĢtır.  

Bu amaç doğrultusunda araĢtırmanın modeli, evren ve örneklemi, veri 

toplama araçları ile aĢamaları ve verilerin değerlendirilmesinde kullanılan 

istatistiksel yöntemler ile ilgili bilgiler bu bölümde yer almaktadır. 

1.5.1. AraĢtırmanın Modeli 

AraĢtırmada, Erken Sayı Programının 48-60 aylık çocukların sayı kavramı 

geliĢimlerine etkisini test etmek amacıyla ön test, son test ve izleme testi kontrol 

gruplu yarı deneysel desen kullanılmıĢtır. Desende bağımlı değiĢken  “Sayı 

Kavramı GeliĢimi”, 48-60 aylık çocukların sayı kavramı geliĢimi üzerindeki etkisi 

incelenen bağımsız değiĢken ise “Erken Sayı Programı” dır. 

Deneysel desenlerde temel amaç değiĢkenler arasında oluĢturulan neden-

sonuç iliĢkisini test etmektir. Deneysel desenler; gerçek, yarı ve zayıf deneysel 

desenler Ģeklinde sınıflandırılmaktadır (Büyüköztürk, 2014:10; Büyüköztürk, Kılıç 

Çakmak, Akgün, Karadeniz ve Demirel, 2014:195-208). Bu araĢtırmada deney ve 

kontrol grubunun seçiminde rastgele atama yapılmamıĢ ve araĢtırmanın bağımlı 

değiĢkeni olan sayı kavramı geliĢimi bakımından grupların ön testlerinin benzer 

olması kontrol edilmiĢtir.  

AraĢtırma deseninin (ön test, son test ve izleme testi kontrol gruplu desen) 

sembolik görünümü Ģu Ģekilde açıklanabilir: 
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  Ön Test  Son Test Ġzleme Testi 

GD  O1 X O3 O5 

GK  O2  O4  

GD: Erken Sayı Programı’nın uygulandığı deney grubunu, 

GK: Kontrol grubunu, 

O1 ve O3: Deney grubunun ön test, son test ölçümlerini, 

O2 ve O4: Kontrol grubunun ön test, son test ölçümlerini, 

O5: Deney grubunun izleme testi ölçümlerini, 

X: Deney grubuna uygulanan bağımsız değiĢkeni, göstermektedir. 

AraĢtırmada deney grubuna seçilen çocuklara Erken Sayı Programı 

uygulanırken kontrol grubundaki çocuklara günlük eğitim programları 

öğretmenleri tarafından uygulanmıĢtır. 

Deney ve kontrol grubundaki çocukların Erken Sayı Değerlendirme 

Ölçeği (ESDÖ) alt boyutları ve toplam test ile Sayma GeliĢimini Değerlendirme 

Aracı ön test puanlarına göre Bağımsız Gruplarda t-Testi sonuçları Çizelge 1.1’de 

verilmiĢtir. 

Çizelge 1.1. Deney ve kontrol grubundaki çocukların ESDÖ alt boyutlar ve toplam 

test ile SGDA ön test puanlarına iliĢkin bağımsız gruplarda t-Testi 

sonuçları 

Erken Sayı Değerlendirme 

Ölçeği 
Gruplar n X  ss Sd t p 

Nesne Sayma-Daire Ġçine 

Alma 

Deney 40 9,73 5,5 
76 0,48 0,63 

Kontrol 38 10,36 6,1 

Sayı Tanıma-Daire Çizme 
Deney 40 6,32 5,1 

76 0,17 0,86 
Kontrol 38 6,13 4,8 

Nesne Sayma-Sayıyı Yazma 
Deney 40 2,80 1,8 

76 0,53 0,59 
Kontrol 38 3,10 3,0 

Erken Sayı Değerlendirme 

Ölçeği Toplam 

Deney 40 18,85 11,0 
76 -0,28 0,77 

Kontrol 38 19,60 12,0 

Sayı GeliĢimi Değerlendirme 

Aracı 

Deney 40 5,37 1,87 
76 0,45 0,64 

Kontrol 38 3,10 3,18 
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Çizelge 1.1. incelendiğinde, yapılan Bağımsız Gruplarda t-Testi 

sonuçlarına göre, deney ve kontrol grubundaki Çocukların Erken Sayı 

Değerlendirme Ölçeğinin Nesne Sayma-Daire Ġçine Alma boyutuna ait ön test 

puan ortalamaları arasında (t = 0,48, p>0.05), Sayı Tanıma-Daire Çizme boyutuna 

ait ön test puan ortalamaları arasında (t = 0,17, p>0.05), Nesne Sayma-Sayıyı 

Yazma boyutuna ait ön test puan ortalamaları arasında (t = 0,53, p> 0.05) ve testin 

toplamına ait ön test puan ortalamaları arasında (t = -0,28, p>0.05) ve Sayma 

GeliĢimini Değerlendirme Aracı ön test puan ortalamaları arasında (t = 0,45, p> 

0.05) anlamlı bir farklılık olmadığı belirlenmiĢtir. Bu sonuca göre, eğitime 

baĢlarken deney ve kontrol grubundaki çocukların sayı geliĢimi becerileri 

yönünden benzer özelliklere sahip olduğu söylenebilir. 

1.5.2. Evren ve Örneklem  

AraĢtırmanın evrenini, 2016-2017 eğitim-öğretim yılında Muğla ili 

merkez ilçesi MenteĢe’de, Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı, bağımsız anaokullarına 

devam etmekte olan, normal geliĢim gösteren ve daha önce sayılarla ilgili özel bir 

program uygulanmamıĢ olan 48-60 aylık çocuklar oluĢturmaktadır. Bağımsız 

anaokullarının seçilme amacı 48-60 aylık çocukların anasınıflarında kontenjanın 

çok az ya da hiç olmayıp yeterli örneklemi karĢılamayacak olmasından dolayıdır. 

Örneklemin oluĢturulmasında ilk olarak Muğla ili merkez ilçesi MenteĢe il 

Milli Eğitim Müdürlüğünden bağımsız anaokullarının listesi elde edilmiĢtir. Bu 

listedeki okullara gidilerek 48-60 aylık çocukların bulunduğu sınıflar tespit 

edilmiĢtir. Deney ve kontrol grubu sınıflarının birbirinden etkilenmemesi için, 

deney ve kontrol gruplarının ayrı okullardan olmasına karar verilmiĢtir. Bu 

anaokulları arasından deney grubu olarak A Anaokulunun A ve B sınıfları, kontrol 

grubu olarak ise B Anaokulunun A ve B sınıfları örnekleme alınmıĢtır. 

AraĢtırmaya baĢlanılmadan önce Muğla Ġl Milli Eğitim Müdürlüğünden gerekli 

izinler alınmıĢtır (Ek:1). Deney grubundan 40 ve kontrol grubundan 38 çocuk 

olmak üzere toplam 78 çocuk uygulamaya katılmıĢtır. 

Deneysel çalıĢmalarda uygun örneklem büyüklüğü için kesin kural 

olmamakla birlikte, 30-40 kiĢilik gruplarla çalıĢmanın sonuçlarının 

genellenebilirliği, güçlü istatistiklerin kullanılabilirliği gibi noktalar açısından 

araĢtırmacıya avantajlar sağlayacağı belirtilmektedir (Büyüköztürk vd., 2014:197). 
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AraĢtırma örneklemini oluĢturan çocuklara iliĢkin demografik özellikler 

Çizelge 1.2’de verilmiĢtir. 

Çizelge 1.2. Deney ve kontrol grubundaki çocuklara iliĢkin demografik 

özelliklerin dağılımları 

Demografik 

Özellikler 

Deney Kontrol Toplam 

n % n % n % 

Cinsiyet       

Kız 22 55.0 14 36.8 36 46.1 

Erkek 18 45.0 24 63.2 42 53.9 

Toplam 40 100 38 100 78 100 

Doğum Sırası       

Ġlk çocuk 26 65.9 16 42.1 42 53.9 

Ortanca veya 

ortancalardan biri 

7 17.5 2 5.3 9 11.5 

Son çocuk 7 17.5 20 52.6 27 34.6 

Toplam 40 100 38 100 78 100 

KardeĢ Sayısı       

Tek çocuk 18 45.0 10 26.3 28 35.9 

Ġki kardeĢ 20 50.0 20 52.6 40 51.3 

Üç kardeĢ ve üstü 2 5.0 8 21.1 10 12.8 

Toplam 40 100 38 100 78 100 

Daha Önce Okul Öncesi Eğitime Devam Etme Süresi 

0-6 Ay 14 35.0 29 76.3 43 55.1 

7-12 Ay 12 30.0 7 18.4 19 24.4 

13-18 Ay 14 35.0 2 5.3 16 20.5 

Toplam 40 100 38 100 78 100 

Çizelge 1.2 incelendiğinde, cinsiyete göre; deney grubundaki çocukların 

% 55.0’nin kız, % 45.0’nin erkek, kontrol grubundaki çocukların % 36.8’nin kız, 

% 63.2’sinin ise erkek olduğu görülmektedir. 

Doğum sırasına göre; deney grubundaki çocukların % 65.9’unun ilk 

çocuk, % 17.5’inin ortanca veya ortancalardan biri, % 17.5’inin son çocuk olduğu, 

kontrol grubundaki çocukların ise % 42.1’inin ilk çocuk, % 5.3’ünün ortanca veya 

ortancalardan biri, % 52.6’sının son çocuk olduğu görülmektedir. Deney 

grubundaki çocukların çoğunluğunun ilk çocuk ve kontrol grubundaki çocukların 

çoğunluğunun son çocuk olduğu görülmektedir. 

Çocukların kardeĢ sayılarına göre;  deney grubundaki çocukların % 

45.0’inin tek çocuk olduğu, % 50.0’sinin iki kardeĢe, % 5.0’i üç kardeĢ ve üstü 

kardeĢe sahip olduğu bulunmuĢtur. Kontrol grubundaki çocukların ise % 

26.3’ünün tek çocuk olduğu, %52.6’sının iki kardeĢe, % 21.1’inin üç kardeĢ ve 
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üstü kardeĢe sahip olduğu görülmektedir. Deney ve kontrol grubundaki çocukların 

çoğunluğunun iki kardeĢ olduğu görülmektedir. 

Daha önce okul öncesi eğitime devam etme süresine göre; deney 

grubundaki çocukların % 35.0’inin sıfır-altı ay, % 30.0’unun yedi-on iki ay, % 

35.0’inin on üç-on sekiz ay arasında okul öncesi eğitime devam ettiği tespit 

edilmiĢtir. Kontrol grubundaki çocukların % 76.3’ünün sıfır-altı ay, % 18.4’ünün 

yedi-on iki ay, % 5.3’ünün on üç–on sekiz ay arasında okul öncesi eğitim 

kurumuna gittikleri görülmektedir. Deney grubundaki çocukların büyük bir 

çoğunluğu 0-6 ay ve 13-18 ay, kontrol grubundaki çocukların ise çoğunluğunun 0-

6 ay arasında okul öncesi eğitim kurumuna devam ettikleri belirlenmiĢtir. 

AraĢtırma örneklemini oluĢturan çocukların ailelerine iliĢkin demografik 

özellikler Çizelge 1.3’de verilmiĢtir. 

Çizelge 1.3. Deney ve kontrol grubundaki çocukların ailelerine iliĢkin demografik 

özelliklerin dağılımları 

Demografik 

Özellikler 

Deney Kontrol Toplam 

n % n % n % 

Anne Öğrenim Durumu 

Ġlkokul ve Ortaokul 2 5.0 3 7.9 5 6.4 

Lise 11 27.5 15 39.5 26 33.3 

Üniversite 26 65.0 19 50.0 45 61.6 

Lisansüstü 1 2.5 1 2.6 2 2.7 

Toplam 40 100 38 100 78 100 

Baba Öğrenim Durumu 

Ġlkokul ve Ortaokul 5 12.5 5 13.2 10 12.8 

Lise 10 25.0 13 34.2 23 29.6 

Üniversite 22 55.0 17 47.4 39 50 

Lisansüstü 3 7.5 2 5.3 5 6.4 

Toplam 40 100 38 100 78 100 

Anne Meslek       

ÇalıĢmıyor 8 20.0 9 23.7 17 21.8 

Memur 21 52.5 18 47.4 39 50 

ĠĢçi 10 25.0 7 18.4 17 21.8 

Serbest 1 2.5 4 10.5 5 6.4 

Toplam 40 100 38 100 78 100 

Baba Meslek       

Memur 24 60.0 19 50.0 43 55 

ĠĢçi 5 12.5 4 10.5 9 11.6 

Serbest 11 27.5 15 39.5 26 33.4 

Toplam 40 100 38 100 78 100 
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Çizelge 1.3 incelendiğinde, öğrenim durumuna göre; deney grubundaki 

çocukların annelerinin % 5.0’inin ilkokul ve ortaokul mezunu, % 27.5’inin lise 

mezunu, % 65.0’inin üniversite mezunu, % 2.5’inin lisansüstü eğitim mezunu 

olduğu, babalarının ise, % 12.5’inin ilkokul ve ortaokul mezunu, % 25.0’inin lise 

mezunu, % 55.0’inin üniversite mezunu, % 7.5’inin ise lisansüstü eğitim mezunu 

olduğu bulunmuĢtur. Kontrol grubu çocukların annelerinin öğrenim durumlarına 

göre dağılımları incelendiğinde ise; % 7.9’unun ilkokul ve ortaokul mezunu, % 

39.5’inin lise mezunu, % 50.0’sinin üniversite mezunu, % 2.6’sının lisansüstü 

eğitim mezunu olduğu, babalarının ise, % 13.2’sinin ilkokul ve ortaokul mezunu, 

% 34.2’inin lise mezunu, % 47.4’ünün üniversite mezunu, % 5.3’ünün lisansüstü 

eğitim mezunu olduğu görülmektedir. Deney ve kontrol grubundaki çocukların 

annelerinin ve babalarının çoğunluğunun üniversite mezunu olduğu söylenebilir. 

Mesleğe göre; deney grubundaki çocukların annelerinin, % 20.0’sinin 

çalıĢmadığı, % 52.5’inin memur, % 25.0’inin iĢçi, % 2.5’inin serbest meslek sahibi 

oldukları, çocukların babalarının, % 60.0’ının memur, % 12.5’i iĢçi, % 27.5’inin 

ise serbest meslek sahibi oldukları görülmektedir. Kontrol grubundaki çocukların 

annelerinin, % 23.7’sinin ev hanımı, % 47.4’ünün memur, % 18.4’ünün iĢçi, % 

10.5’inin serbest meslek sahibi oldukları, çocukların babalarının, % 50.0’sinin 

memur, % 10.5’i iĢçi, % 39.5’inin ise serbest meslek sahibi oldukları 

görülmektedir. Deney grubu ve kontrol grubu çocukların anne babalarının 

çoğunluğunun çalıĢtığı ve memur oldukları görülmektedir. 

1.5.3. Verilerin Toplanması  

AraĢtırmada, çocuklar ve aileleri hakkındaki demografik bilgileri 

toplamak amacıyla araĢtırmacı tarafından geliĢtirilen “Genel Bilgi Formu”, 

çocukların sayı kavramı geliĢimlerini değerlendirmek amacıyla VanDerHeyden 

(2008) tarafından geliĢtirilen ve Yılmaz (2015) tarafından Türkçeye uyarlanan 

“Erken Sayı Değerlendirme Ölçeği (Early Numeracy Assessment)” ile Olkun, 

Fidan ve Babacan Özer (2013) tarafından çocukların sayı sayma bilgi düzeylerini 

değerlendirmek amacıyla geliĢtirilen “Sayma GeliĢimini Değerlendirme Aracı” 

kullanılmıĢtır. 
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1.5.4. Veri Toplama Araçları 

1.5.4.1. Genel bilgi formu  

AraĢtırma kapsamına alınan çocuklar ve aileleri hakkında bilgi almak 

amacıyla araĢtırmacı tarafından hazırlanan Genel Bilgi Forumu’nda, çocuğun 

cinsiyetine, doğum sırasına, kardeĢ sayısına, okul öncesi eğitime devam etme 

süresine, anne ve babanın yaĢına, öğrenim durumuna ve mesleklerine yönelik 

sorular yer almaktadır (Ek:2). Genel bilgi formları, okullarda çocuklara ait kiĢisel 

geliĢim dosyalarındaki bilgiler doğrultusunda doldurulmuĢtur.  

1.5.4.2. Erken sayı değerlendirme ölçeği (Early Numeracy Assessment) 

Erken Sayı Değerlendirme Ölçeği, 2001 yılında VanDerHeyden, Witt, 

Naquin ve Noell tarafından geliĢtirilen Anaokulu Erken Sayı ve Okuma Yazma 

Değerlendirme Ölçeği’nin (Kindergarten Early Numeracy and Literacy 

Assessment- KENELA)  alt ölçeğidir (Yılmaz, 2015:7). 

AraĢtırmaların büyük bir çoğunluğunun beĢ yaĢındaki çocukların okuma-

yazma ve matematik becerilerine yönelik yapılmıĢ olması nedeniyle daha küçük 

yaĢlardaki çocuklara yönelik araĢtırmaların sınırlı olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Bu nedenle dört yaĢ grubundaki çocuklarının matematik becerilerini değerlendiren 

etkili bir ölçme aracı oluĢturma gereksinimine bağlı olarak VanDerHeyden ve 

arkadaĢları 2004 yılında Erken Çocukluk Ölçek GeliĢtirme Enstitüsü’nün desteği 

ile ölçeği geliĢtirmiĢlerdir. Ölçekler, NCTM tarafından belirlenen altı ilke temel 

alınarak ve özellikle eĢitlik, müfredat, öğretim, öğrenme ile değerlendirme 

ilkelerine önem verilerek geliĢtirilmiĢtir (VanDerHeyden, Broussard, Fabre, 

Stanley, Legendre ve Creppell, 2004; Yılmaz, 2015). 

Ölçeklerin hem yaygın olarak kullanılan standart hem de çocukların 

öğretmenleri tarafından doldurulan performans puanları ile arasındaki 

korelasyonlar da incelenmiĢ ve ölçeğin üç alt boyuttan oluĢmasına karar 

verilmiĢtir (VanDerHeyden et al., 2004; Yılmaz, 2015). 

Elde edilen mevcut ölçeklerin doğruluklarının izlenmesi, taranması ve 

geliĢtirilmesinin sağlanması amacıyla ölçek 2006 ve 2008 yıllarında tekrar gözden 

geçirilmiĢtir. 2006 yılında yapılan çalıĢmalar sonucunda, ölçeğin dört yaĢ 

çocukları için 1-10 arası sayılardan, beĢ yaĢ çocukları için ise 1-20 arası sayılardan 
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oluĢturulmasına karar verilmiĢ (VanDerHeyden, Braussard ve Cooley, 2006; 

Yılmaz, 2015), 2008 yılında da VanDerHeyden tarafından ölçeğe son Ģekli 

verilmiĢtir (VanDerHeyden, 2008; Yılmaz, 2015).  

Ölçeğin geçerlik ve güvenirlik çalıĢmaları sırasında alternatif form olarak 

27 alt boyutu olan Gözden GeçirilmiĢ Kapsamlı Temel Beceri Envanterinin 

(Comprehensive Inventory of Basic Skills, Revised -CIBS-R) Erken Sayı 

Değerlendirme Ölçeği ile örtüĢen dokuz alt boyutu kullanılmıĢtır. Yapılan 

analizler sonucunda, Nesne Sayma-Daire Ġçine Alma alt boyutu ile alternatif form 

arasında .84, Nesne Sayma – Sayıyı Yazma alt boyutu ile alternatif form arasında 

.81 ve Sayı Tanıma - Daire Çizme alt boyutuyla alternatif form arasında .70 

oranında korelasyon katsayısı hesaplanmıĢtır (VanDerHeyden et al., 2001; Yılmaz, 

2015). 

Erken Sayı Değerlendirme Ölçeğinin geçerlik güvenirlik çalıĢması Yılmaz 

(2015) tarafından Aydın ili merkez Efeler ilçesindeki bağımsız anaokullarına 

devam eden 48-60 aylık 300 çocuk üzerinde yapılmıĢtır. Testin geçerliliği için 

Lawshe Tekniği kullanılarak yapılan çalıĢmada Kapsam Geçerlilik Oranı (KGO) 

ve Kapsam Geçerlik Ġndeksi (KGI) değerleri 1.00 olarak elde edilmiĢtir. Bu 

doğrultuda testin kapsam geçerliğine sahip olduğu kabul edilmiĢtir. Ölçeğin 

güvenirlik çalıĢmasında puanların güvenirliği için Kuder Richardson (KR-20) 

değerleri Nesne Sayma – Daire Ġçine Alma, Nesne Sayma – Rakamı Yazma ve 

Sayı Tanıma – Daire Çizme alt boyutları için sırasıyla .963, .976, ve .971 olarak 

bulunmuĢtur. Erken Sayı Değerlendirme Ölçeğinin toplamı için ise KR-20 

değerinin .985 olduğu belirlenmiĢtir. KR-20 değerlerinin yüksek çıkması, testin iç 

tutarlılığının yüksek olduğunu ortaya koymaktadır. Bu sonuçlar Erken Sayı 

Değerlendirme Ölçeğinin 48-60 aylık çocuklar için geçerli ve güvenilir olduğunu 

göstermektedir (Yılmaz, 2015:55-57). 

Türkçe’ye uyarlanan ölçeğin, Nesne Sayma – Daire Ġçine Alma, Nesne 

Sayma – Sayı Yazma ve Sayı Tanıma - Daire Çizme olmak üzere üç alt boyutu 

bulunmaktadır. Her alt boyut için uygulayıcı çocuklara bir örnek gösterir. 

Çocuğun örnek sonrası uygulamayı anladığından emin olunduktan sonra alt boyut 

maddelerinin uygulanmasına baĢlanır. Bireysel olarak ya da küçük gruplar 

Ģeklinde uygulanabilen ölçeğin alt boyutlarına iliĢkin bilgiler aĢağıda yer 

almaktadır: 
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Nesne Sayma – Daire Ġçine Alma  

Nesne Sayma- Daire Ġçine Alma boyutu yirmi bir sorudan oluĢmakta ve 

sayfanın sol tarafında 1-10 arasında değiĢen sayıda daire, sağ tarafında ise dört 

tane yanıt seçeneği bulunmaktadır. Bu boyutta çocuklardan daireleri saymaları ve 

dairelerle eĢleĢen sayıyı, verilen dört yanıt arasından bularak iĢaretlemesi beklenir 

(VanDerHeyden, 2008; Yılmaz, 2015).  

 

Nesne Sayma – Sayıyı Yazma 

Nesne Sayma- Sayıyı Yazma boyutunda yirmi soru bulunmaktadır. Bu alt 

boyutta sayfanın sol tarafında 1-10 arasında değiĢen sayıda daireler, sağ tarafında 

ise boĢ bir kutu bulunmaktadır. Çocuklardan daireleri sayarak kaç tane daire 

olduğunu verilen boĢ kutuya yazmaları istenir (VanDerHeyden, 2008; Yılmaz, 

2015).  

 

Sayı Tanıma - Daire Çizme 

Sayı Tanıma – Daire Çizme alt boyutunda yirmi soru yer almakta ve 

sayfanın sol tarafında 1-10 arasında değiĢen sayılar, sağ tarafında ise bir çizgi 

bulunmaktadır. Çocuklardan, çizginin üstüne kutu içerisinde verilen sayı kadar 

daire çizmesi beklenir (VanDerHeyden, 2008; Yılmaz, 2015).  
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1.5.4.3. Sayma geliĢimini değerlendirme aracı 

Sayı GeliĢimini Değerlendirme Aracı, Sophian (1987) tarafından yapılan 

çalıĢmanın benzerini ülkemizde, benzer araĢtırma soruları ile yapan Olkun, Fidan 

ve Babacan Özer (2013) tarafından geliĢtirilmiĢtir. Değerlendirme aracı 

çocuklarda sayma ilkelerinin geliĢimi ile çocukların sayı sayma bilgi düzeyleri ve 

saymayı farklı problem durumlarında kullanma durumlarının incelenmesi 

amacıyla geliĢtirilmiĢtir. AraĢtırmanın temel amacı sayma ilkelerinden değiĢmez 

sıra, birebir eĢleme ve kardinal değer ilkelerinin geliĢimini daha ayrıntılı 

incelemektir (Olkun, Fidan ve Babacan Özer, 2013:241). 

Sayı GeliĢimini Değerlendirme Aracı sorularının Sophian (1987)’ın 

çalıĢmasından farkı, sorularda nesne gruplarının karĢılaĢtırılması gereken 

durumlarda, hem resim üzerinde gösterme hem de somut nesneler kullanılmasıdır. 

Böylece çocukların gruptaki nesneleri hareket ettirerek birebir eĢleme yapma 

olasılıklarının önüne geçmek amaçlanmıĢtır (Olkun, Fidan ve Babacan Özer, 

2013:241). 

Sayı GeliĢimini Değerlendirme Aracının, Ġç Anadolu bölgesinde, büyük 

bir ilin beĢ farklı bölgesindeki 74 çocuk üzerinde yapılan geçerlilik ve güvenirlik 

çalıĢmasında KR-20 güvenirlik katsayısı. 64 olarak hesaplanmıĢtır (Olkun, Fidan 

ve Babacan Özer, 2013). 

Sayı GeliĢimini Değerlendirme Aracında 14 soru bulunmakta ve her çocuk 

ile uygulama 15-20 dakika sürmektedir.   

1.5.5. Erken Sayı Programı 

Erken Sayı Programı, 48-60 aylık çocukların sayı kavramı geliĢimini 

desteklemeyi amaçlamaktadır. 
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Erken Sayı Programı’nın oluĢturulması için matematik, matematik 

standartları ve içeriği, matematiksel kavramlar ve becerileri, matematik yeteneği, 

sayı, sayma, sayı geliĢimi, sayı kavramı, sayı korunumu, sayma ilkeleri, sayı 

saymada evreler ile ilgili literatür taranmıĢtır. Yapılan literatür taraması sonucunda 

eğitim programının içeriği; eĢleĢtirme, sınıflama-gruplama, karĢılaĢtırma, 

sıralama-örüntü, ezbere sayma, mantıksal sayma, kardinal, ordinal ve nominal 

sayılar, sayı korunumu gibi sayı kavramı geliĢimlerini ve becerilerini 

destekleyecek kapsamda düzenlenmiĢtir. 

Program içeriğinin hazırlanmasında literatür analizleri ile birlikte 

güncellenen Milli Eğitim Bakanlığı 36-72 Aylık Çocuklar Ġçin Okul Öncesi 

Eğitim Programı’ndan (MEB, 2013) yararlanılarak sayı kavramı geliĢimini 

desteklemeye yönelik kazanım ve göstergeler belirlenmiĢ, çocukların bireysel 

farklılıkları, geliĢimsel özellikleri dikkate alınarak, yakın çevresinden uzak 

çevresine, basitten karmaĢığa, somuttan soyuta ilkeleri dikkate alınarak program 

hazırlanmıĢtır. 

Erken Sayı Programında, nesne sayma-daire içine almaya yönelik sekiz, 

nesne sayma-sayıyı yazmaya yönelik sekiz, sayı tanıma- daire çizmeye yönelik 

sekiz olmak üzere toplam 24 etkinlik planı hazırlanmıĢtır. Etkinlik planları 

bireysel, küçük grup ve büyük grup etkinliklerini içermekte ve Türkçe, Drama, 

Oyun, Okuma- Yazmaya Hazırlık, Sanat, Müzik ve Matematik etkinliklerinin 

bütünleĢtirilmiĢ olarak hazırlanmasından oluĢmaktadır. Etkinlikler çocukların aktif 

katılımını sağlayacak Ģekilde hazırlanmıĢtır. Ayrıca her öğrenme süreci için o 

günkü kazanım göstergelere uygun olacak Ģekilde sayı geliĢimlerini desteklemeye 

yönelik günün materyali geliĢtirilmiĢtir. Hazırlanan materyaller, o gün 

uygulanacak olan etkinlik öncesinde veya sonrasında sınıfta belirlenen merkeze 

yerleĢtirilerek çocukların materyallerle etkileĢimi sağlanmıĢtır. Etkinlik planları 

doğrultusunda merkezdeki materyallerde süreç içerisinde artarak çocukların 

bireysel ve grup halinde materyallerle etkileĢime geçmelerine rehberlik edilmiĢtir 

(Ek:3). Hazırlanan eğitim programına günün materyali uygulamasının 

eklenmesinin nedeni, özellikle yurt dıĢında geliĢtirilen programlarda sayı 

geliĢimini destekleme amacıyla geliĢtirilmiĢ materyallerin kullanılması ve 

güncellenen Milli Eğitim Bakanlığı 36-72 Aylık Çocuklar Ġçin Okul Öncesi 

Eğitim Programı doğrultusunda öğrenme merkezlerinin ve çocukların bu 

merkezlerdeki materyallerle etkileĢiminin önem kazanmasıdır. Ayrıca okul öncesi 

öğretmenlerine sayı geliĢimini desteklemeye yönelik materyaller hazırlanması ve 
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bu materyallerin okul öncesi eğitim ortamlarında bulunması gereken öğrenme 

merkezleri aracılığıyla çocuklar tarafından etkin bir Ģekilde kullanılması açısından 

rehberlik edilmesi amaçlanmıĢtır. Birçok farklı okul öncesi yaklaĢımı ve okul 

öncesi alanında hazırlanmıĢ programlarda materyaller hazırlanmakta ve 

geliĢtirilmektedir. Materyaller öğrenmeyi somutlaĢtırarak çocuklar için daha ilgi 

çekici ve eğlenceli hale getirmekte bunun sonucunda ise öğrenme daha kalıcı 

olduğundan programa özellikle materyal eklenmiĢtir. 

Etkinlik sonrası değerlendirme aĢaması için çocukların düĢüncelerini 

açıkça ortaya koyabilmeleri amacıyla betimleyici, duyuĢsal, kazanımlara yönelik 

ve yaĢamla iliĢkilendirilmiĢ sorular hazırlanmıĢtır. Örneğin; “…rakamını 

parmaklarınızla havaya yazabilir misiniz? Sinekleri örümceğin ağlarına nasıl 

taktınız? Sinekleri örümcek ağına takarken nasıl hissettiniz? Örümcekler neyle 

beslenir?” gibi sorularla çocukların kendilerini ifade etmeleri sağlanmıĢtır. 

Erken Sayı Programı hazırlandıktan sonra program, farklı üniversitelerin 

Eğitim Fakültesi Temel Eğitim Bölümü Okul Öncesi Eğitimi Anabilim Dalı’nda 

görev yapmakta olan beĢ uzmanın görüĢüne sunulmuĢtur. Uzmanlardan, 

hazırlanan eğitim programını; kazanım ve göstergeler, kavramlar, materyaller 

doğrultusunda programın amacına uygunluğu, öğrenme süreçlerinin yeterliliği, 

kullanılan materyallerin uygunluğu ve yeterliliği, kazanım ve göstergelerin 

dağılımındaki uygunluk ve verilen yönergelerin açıklığı gibi ölçütler göz önünde 

bulundurarak değerlendirmeleri istenmiĢtir. Uzmanların eğitim programı ile ilgili 

eleĢtiri ve önerileri doğrultusunda gerekli düzeltmeler yapılarak Erken Sayı 

Programına son Ģekli verilmiĢtir. Nesne sayma-daire içine alma, nesne sayma-

sayıyı yazma, sayı tanıma- daire çizme boyutlarında çocukların sayı kavramı 

geliĢimini destekleyici etkinliklere yer verilen Erken Sayı Programına iliĢkin 

örnekler Ek:4’te sunulmuĢtur. 

1.5.6. Veri Toplama ĠĢlemleri 

1.5.6.1. Ön testlerin uygulanması 

Çocukların sayı kavramı becerilerini değerlendirmek amacıyla 29 Eylül-7 

Ekim 2016 tarihleri arasında Erken Sayı Değerlendirme Ölçeği ve Sayma 

GeliĢimini Değerlendirme Aracı ön test olarak uygulanmıĢtır. AraĢtırmacı deney 

ve kontrol grubundaki çocuklarla öğretmenleri aracılığıyla tanıĢmıĢ ve çocuklarla 
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sohbet ederek çocukların uygulamayla ilgili kaygılarını gidermeye çalıĢmıĢtır. 

Ayrıca araĢtırmacı, ön test uygulamasından önce deney ve kontrol grubu 

çocuklarının kendisine uyum sağlaması amacıyla yarım gün okulda kalarak günlük 

programdaki etkinliklere katılmıĢtır. Erken Sayı Değerlendirme Ölçeği 

uygulanırken çocukların dikkatlerinin dağılmayacağı uygun bir ortama çocuklar 

birbirlerini göremeyecek Ģekilde üçerli gruplar halinde alınmıĢ ve testin her alt 

boyutu için uygulama yaklaĢık 10-15 dakika sürmüĢtür. Her gün testin bir alt 

boyutu uygulanarak üç gün boyunca test uygulanmıĢtır. Sayma GeliĢimini 

Değerlendirme Aracı uygulanırken de çocukların dikkatlerinin dağılmayacağı 

uygun bir ortama çocuklar tek tek alınmıĢ ve uygulama yaklaĢık 15 dakika 

sürmüĢtür. Çocukların cevapları araĢtırmacı tarafından hazırlanan değerlendirme 

aracına kaydedilmiĢtir. 

1.5.6.2. Erken sayı programının uygulanması 

Ön testlerin yapılmasından sonra deney grubundaki çocuklara, Erken Sayı 

Programı 5 Ekim-22 Aralık 2016 tarihleri arasındaki 12 haftalık süreç içerisinde, 

haftanın iki günü, günde 60-90 dakika olacak Ģekilde uygulanmıĢtır. Uygulamadan 

önce çocuklara haftanın iki günü birlikte çalıĢmalar yapılacağı belirtilmiĢtir. Erken 

Sayı Programı’nın uygulanmadığı zamanlarda sınıf öğretmenleri tarafından 

çocuklara Milli Eğitimi Bakanlığı 36-72 Aylık Okul Öncesi Eğitim Programı’nın 

uygulanmasına devam edilmiĢtir. Kontrol grubuna ise sınıf öğretmenleri tarafından 

Milli Eğitimi Bakanlığı 36-72 Aylık Okul Öncesi Eğitim Programı uygulanmıĢtır. 

Erken Sayı Programının uygulaması çocukların kendi eğitim gördükleri 

sınıflarda gerçekleĢtirilmiĢ ve uygulamadan önce eğitim ortamı uygulanacak 

etkinlik doğrultusunda düzenlenmiĢtir. Uygulamada kullanılacak materyaller daha 

önceden araĢtırmacı tarafından çocuk sayısı kadar hazırlanarak sınıfa getirilmiĢtir. 

Aynı gün içerisinde sabah 09.30-11.00 saatleri arasında A grubuna ve 11.00-12.30 

saatleri arasında B grubuna uygulama yapılmıĢtır. Erken Sayı Programı için 

geliĢtirilen günün materyalleri ile A grubunun oyun zamanında, B grubunun ise 

etkinlik uygulamalarının bitiminde etkileĢime geçmelerine izin verilmiĢtir. 

Uygulamalara sınıfta bulunan tüm çocukların katılımları sağlanmaya 

çalıĢılmıĢtır. Etkinlikler bireysel, küçük ve büyük gruplar halinde uygulanmıĢtır. 

Grupların oluĢturulmasında farklı gruplama yöntemleri,  çocukların seçilmesinde 

de farklı seçme yöntemleri kullanılmıĢtır. Etkinliklerin sonunda, etkinliğin içeriği 
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ve süreci ile ilgili açık uçlu sorular sorularak, çalıĢma sayfası ve kavram kartları 

kullanılarak değerlendirme yapılmıĢtır. Değerlendirme yapılırken her çocuğun söz 

almasına, duygu ve düĢüncelerini ifade etmesi için yeterli süre verilmesine dikkat 

edilmiĢtir. 

1.5.6.3 Son testlerin uygulanması  

Ön testlerin yapıldığı aynı ortam ve koĢullarda 23-30 Aralık 2016 tarihleri 

arasında Erken Sayı Değerlendirme Ölçeği ve Sayma GeliĢimini Değerlendirme 

Aracı, deney ve kontrol grubundaki çocuklara son test olarak uygulanmıĢtır. 

1.5.6.4 Ġzleme testlerinin uygulanması 

Son testlerin uygulanmasından altı hafta sonra 06-10 ġubat 2017 tarihleri 

eğitimin etkisini izlemek amacıyla araĢtırmacı tarafından Erken Sayı 

Değerlendirme Ölçeği ve Sayma GeliĢimini Değerlendirme Aracı, deney 

grubundaki tüm çocuklara izleme testi olarak uygulanmıĢtır. 

1.5.7. Verilerin Analizi  

Erken Sayı Değerlendirme Ölçeği, Sayma GeliĢimini Değerlendirme Aracı 

ve Genel Bilgi Formu aracılığıyla toplanan veriler bilgisayar ortamına aktarılarak 

uygun istatistiksel yöntemler yardımıyla değerlendirilmiĢtir. 

AraĢtırmada, çocuklara ve anne babalarına ait demografik bilgiler frekans 

ve yüzde değerleri olarak verilmiĢtir. 

Erken Sayı Değerlendirme Ölçeği ve Sayma GeliĢimini Değerlendirme 

Aracı puanlarının ön test, son test karĢılaĢtırmalarında deney ve kontrol gruplarına 

ait değerler normal dağılım gösterdiği için iki gruplu karĢılaĢtırmalarda parametrik 

ölçümlerden Bağımsız Gruplarda t-Testi, bağımlı gruplarda ise Bağımlı Gruplarda 

t-Testi kullanılmıĢtır. Anlamlılık seviyesi olarak 0.05 kullanılmıĢ olup, p<0.05 

olması durumunda anlamlı farklılığın olduğu, p>0.05 olması durumunda ise 

anlamlı farklılığın olmadığı belirtilmiĢtir. 

AraĢtırmanın birinci alt amacında, deney grubundaki çocukların, Erken 

Sayı Değerlendirme Ölçeği ve alt boyutları ile Sayma GeliĢimini Değerlendirme 
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Aracı ön test ve son test puanları arasında farklılığın olup olmadığını test etmek 

amacıyla Bağımlı Gruplarda t-Testi kullanılmıĢtır. 

AraĢtırmanın ikinci alt amacında, kontrol grubundaki çocukların Erken 

Sayı Değerlendirme Ölçeği ve alt boyutları ile Sayma GeliĢimini Değerlendirme 

Aracı ön test ve son test puanları arasında farklılığın olup olmadığını test etmek 

amacıyla Bağımlı Gruplarda t-Testi kullanılmıĢtır. 

AraĢtırmanın üçüncü alt amacında, deney ve kontrol grubundaki 

çocukların Erken Sayı Değerlendirme Ölçeği ve alt boyutları ile Sayma GeliĢimini 

Değerlendirme Aracı son test puanları arasında farklılığın olup olmadığını test 

etmek amacıyla Bağımsız Gruplarda t-Testi kullanılmıĢtır. 

AraĢtırmanın dördüncü alt amacında, deney grubundaki çocukların Erken 

Sayı Değerlendirme Ölçeği ve alt boyutları ile Sayma GeliĢimini Değerlendirme 

Aracı son test ve izleme testi puan eriĢileri arasında farklılığın olup olmadığını test 

etmek amacıyla Bağımlı Gruplarda t-Testi kullanılmıĢtır. 

1.6. Kaynak Özetleri 

Akman’ın (1995), kavram eğitiminin anaokuluna devam eden 40–69 aylık 

çocukların kavram geliĢimlerine etkisini incelediği araĢtırmasının örneklemini, 80 

deney grubu, 80 kontrol grubu olmak üzere 160 çocuk oluĢturmuĢtur. AraĢtırma 

sonucunda, deney grubu çocuklarının kontrol grubu çocuklarına göre sayıları 

saymada ve kıyaslamada daha baĢarılı oldukları tespit edilmiĢtir.  

Sophian (1995), yaptığı çalıĢmada üç-altı yaĢ arası çocuklarda sayı sayma 

ile sayı korunumu arasındaki geliĢimsel iliĢkiyi incelemiĢtir. Birinci deneye üç 

yaĢında 22 çocuk, ikinci deneye dört yaĢında 22 çocuk ve üçüncü deneye ise beĢ 

yaĢında 12 çocuk katılmıĢtır. Ortaya çıkan sonuçlar çocukların hem sayı sayma 

becerilerinin geliĢimine hem de korunumu kazanmalarına dair veriler sunmakta ve 

her ikisi arasında yakın bir iliĢki olduğunu göstermektedir. AraĢtırmada sadece 

büyük çocukların sayı korunumuna sahip oldukları görülmektedir. Ayrıca sayı 

korunumuna sahip olup olmama açısından da bu çocuklar arasında ayrım yapılmıĢ 

ve sayı saymada karĢılaĢtıkları problemler kontrol altına alınmıĢtır. AraĢtırmada 

altı yaĢın altındaki çocukların, sayı saymalarının engellendiği durumlarda 

korunumdan yararlanamadıkları ortaya çıkmıĢtır. Bu sonuçlar, küçük çocukların 
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sayıların iliĢkisel boyutunu anlama açısından nasıl bir geliĢim gösterdiklerine 

iliĢkin veriler sunmaktadır. 

KarataĢ (1996), araĢtırmasında, beĢ-altı yaĢ grubundaki çocukların bazı 

sayı kavramlarına ait becerilerini incelemiĢtir. AraĢtırmanın örneklemini, 4 özel, 3 

resmi okul öncesi eğitim kurumuna devam eden toplam 144 çocuk 

oluĢturmaktadır. AraĢtırmanın sonucunda, sayıları eĢleĢtirme, ezbere ritmik sayma, 

sayı sembollerini tanıma, sayı sembolü ile nesne arasındaki iliĢkiyi kurabilme, 

sıralanan nesne gruplarına uygun sayı sembolü sıralama, sıralanmıĢ rakam 

gruplarından eksik ve fazla olan rakamı bulma, kalıp kullanarak rakam çizme, 

model göstererek rakam çizme, sözel yönergeyle rakam çizme becerilerinde, yaĢa 

bağlı bir artıĢ olduğu tespit edilmiĢtir. Dört–beĢ–altı yaĢ grubundaki tüm çocuklar 

1, 2, 3 rakamlarını sıraya dizmede baĢarılı olmuĢlardır. Sayı kavramı ile ilgili 

becerilerde, özel okullara giden çocukların, resmi okullara giden çocuklardan daha 

baĢarılı oldukları gözlenmiĢtir. Ayrıca çocukların, okul öncesi eğitim kurumuna 

devam süresi arttıkça sayı becerilerindeki baĢarı oranlarının da arttığı görülmüĢtür. 

Davun, (1997), araĢtırmasında, anasınıfına devam eden çocuklarda, sayı 

kavramını geliĢtirmeye yönelik görsel araçlar ve anasınıfı çocukları için sayı 

kavramı alıĢtırma kitabı örneği isimli bir çalıĢma yapmıĢtır. AraĢtırmasının amacı, 

sayı kavramını geliĢtirmeye yönelik eğitim amaçlı görsel materyallerin 

incelenmesi ve bu materyallere alternatif olarak “Sayı Kavramı AlıĢtırma Kitabı 

Örneği” geliĢtirmektir. ÇalıĢma, özel ve resmi kurumlardaki anasınıflarında, 61–

72 aylık çocukları üzerinde uygulanmıĢtır. AraĢtırmada, anasınıfı çocukları 

üzerinde uygulanmakta olan sayı kavramını geliĢtirmeye yönelik görsel araçların 

bir bölümünün, çocukların fiziksel, zihinsel, algısal ve sosyo-kültürel yapılarına 

uygunluğu açısından olumsuz yönlerinin olduğu tespit edilmiĢtir. Bu doğrultuda 

1’den 10’a kadar olan sayılarla ilgili bir “Sayı Kavramı AlıĢtırma Kitabı Örneği” 

hazırlanmıĢtır. 

Peters (1998), yaptığı çalıĢmada matematiksel oyunları kullanmanın 

çocukların sayı geliĢimi üzerine etkisini incelemiĢtir. ÇalıĢma içerisinde iki tane 

farklı uygulama yapılmıĢtır. 55 çocuğu kapsayan birinci uygulama ailelerin sınıfa 

gelerek çocuklarla beraber matematiksel oyunlar oynamasını içermektedir.  Ġkinci 

uygulama ise yedi yaĢındaki 128 çocuğa yapılmıĢtır. Bu yaĢ grubuna yapılan 

uygulamalarda ise farklı çalıĢmaları kapsamaktadır. Çocuklardan 39 tanesinin aynı 

beĢ yaĢ grubuna yapılan çalıĢma gibi aileleri sınıfa gelerek çocuklarla beraber 
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matematiksel oyunlar oynamıĢ, 58 tanesi ile ailelerin oynattığı oyunlara ilave 

farklı oyunlar oynanmıĢ, 31 tanesine ise farklı oyunları kapsayan matematik 

programı uygulanmıĢtır.  AraĢtırma sonucunda oyunların çocukların sayı geliĢimi 

üzerinde önemli bir etkisi olduğu ortaya konulmuĢtur. 

Chao, Stigler ve Woodward (2000), çocukların sayı kavramlarını 

öğrenmesinde fiziksel materyallerin etkisini incelemiĢlerdir. Bu amaçla yapısal bir 

Ģekilde organize edilmiĢ tuğla desenleri ve çeĢitli desenlerde her biri bir sayıyı 

sunan objeleri materyal olarak kullanmıĢlardır. AraĢtırmanın örneklemi üç okuldan 

81 erkek, 76 kız olmak üzere toplam 157 çocuktan oluĢmuĢtur. Deneysel desenli 

çalıĢmada çocukların temel sayılar, iĢlemler ve özel sayısal iliĢkileri öğrenmeleri 

için dokuz oyun hazırlanmıĢ ve bu oyunlar beĢ hafta süreyle zenginleĢtirilmiĢ bir 

program çerçevesinde uygulanmıĢtır. Materyal temelli zenginleĢtirme 

programından sonra “TEMA-2, FlaĢ Desen Kartları Testi ve Toplama Çıkarma 

Testleri ve Base-10 Testi” uygulanmıĢtır. Elde edilen bulgulara göre kullanılan iki 

tür materyalinde çocukların öğrenmesi üzerinde farklı etkileri olduğu görülmüĢtür. 

Sayısal iĢlemler düzeyinde yapılandırılmıĢ materyaller çocukların parmak 

kullanmadan cevap vermesini ve parmak kullanarak cevap veren çocuklardan daha 

hızlı cevap vermesini sağlarken, ikinci tür materyalin parmak kullanarak cevap 

veren çocuklarda cevabın doğruluğunu arttırdığı görülmüĢtür. 

Develi ve Orbay (2002)’ın,  dört, beĢ ve altı yaĢ çocuklarının sayı kavramı 

geliĢim düzeylerini inceledikleri araĢtırmalarının örneklemini okul öncesi eğitim 

kurumuna devam eden 95 çocuk oluĢturmaktadır. Çocukların sayıyı koruma, 

sayının kardinal özelliği ve toplamaya hazır oluĢ düzeylerini ölçme ile 

sınırlandırılan çalıĢmada, oyun ortamında her çocuk ile birebir uygulama 

gerçekleĢtirilmiĢtir ve ardından uygulamalar değerlendirilerek bazı istatistiksel 

sonuçlar ortaya konulmuĢtur. Bu istatistiksel sonuçlara göre; çocuklarının özellikle 

sayıyı koruma düzeyine birçok araĢtırmada ileri sürülenden daha erken dönemde 

ulaĢtığı sonucuna varılmıĢtır. Yapılan görüĢmeler sonucunda dört yaĢ çocuklarının 

birebir eĢleĢtirme ve denk küme oluĢturma gibi etkinliklerde baĢarılı olabildikleri 

fakat sayı korunumunu henüz kazanamadıkları, 5-6 yaĢ çocuklarının ise sayı 

korunumu ile kardinallik ilkesini edindikleri ve toplama iĢlemini yapmaya hazır 

düzeyde oldukları belirtilmiĢtir. 

Sophian (2002), Head Start programının geliĢimine katkı sağlamak 

amacıyla Head Start programına devam eden 40, özel anaokuluna devam eden 43 
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olmak üzere toplamda 83, üç dört yaĢ grubu çocuğu ile çalıĢmıĢtır. Çocuklara 

boyut ve sayı problemlerini sunmak için 20 takım materyalden (peluĢ ayıcık, kuru 

kalem, plastik ayıcıklar, deniz kabukları, plastik balık, elma, köpek vb.) oluĢan 

oyuncaklar sunulmuĢtur. Bu oyuncaklarla yapılan etkinliklerde çocuklara boyut ve 

çoklukla ilgili bazı sorular (hangisi daha çok, hangisi daha büyük vb.) sorulmuĢtur. 

Elde edilen sonuçlara göre çocukların obje büyüklüğünün etkisi ile ilgili 

yargılarının doğruluğu ön testten son teste doğru artmıĢtır. Bu geliĢme her iki 

çalıĢma grubundaki üç ve dört yaĢ çocuklarında benzerdir. Ancak Head Start 

çocukları deneme alıĢtırmaları sırasında gözledikleri çıktıları açıklamaları 

istediğinde iliĢkili nicel özellikleri dile getirmede özel anaokuluna giden 

çocuklardan daha düĢük performans göstermiĢlerdir. 

AktaĢ Arnas, Deretarla Gül ve Sığırtmaç (2003), örneklemini 865 çocuğun 

oluĢturduğu çalıĢmalarında, 48-86 aylık çocuklarda sayı ve iĢlem kavramlarının 

kazanımını değerlendiren bir baĢarı testi geliĢtirmeyi amaçlamıĢlardır. 

AraĢtırmada, Denver GeliĢimsel Tarama Testi, Portage Erken Çocukluk Dönemi 

Eğitim Programı, okul öncesi çocuklar için hazırlanmıĢ matematik test kitapları ile 

matematik öğretimi için hazırlanmıĢ çeĢitli kaynaklar temel alınarak “Sayı ve 

ĠĢlem Kavramları Testi” hazırlanmıĢtır. Yapılan istatistik iĢlemler sonucunda testin 

48-72 ay çocukları için geçerli ve güvenilir olduğu tespit edilmiĢtir. 

Hunting (2003), okul öncesi eğitim alan üç-dört yaĢ arasındaki 14 çocukla, 

parça bütün sayı bilgisini aktif problem durumları oluĢturarak incelemiĢtir Altı 

hafta boyunca ortalama olarak haftada dört defa çocuklarla bireysel uygulamalarda 

bulunmuĢtur. AraĢtırmada kullanılan etkinlikler Piaget (1941/1965) ve Hughes 

(1968)’in oluĢturduğu parça-bütün setinden uyarlanmıĢtır. Çocuklarla bireysel 

olarak yapılan görüĢmeler okul öncesi eğitim kurumunun farklı bir odasında ve her 

çocuk için minimum 15 dakika zaman ayrılarak yapılmıĢtır. Ayrıca çocuklarla 

yapılan görüĢmeler videoya kaydedilmiĢtir. Yapılan çalıĢmalar sonunda verilen 

problem durumlarında çocukların baĢarılı oldukları görülmüĢtür. 

Sancak (2003)’ın okul öncesi eğitim kurumlarına devam eden altı yaĢ 

çocukların sayı ve Ģekil kavramının kazandırılmasında bilgisayar destekli eğitim 

ile geleneksel eğitim yöntemlerinin karĢılaĢtırılmasını incelediği çalıĢmasının 

örneklemi 60 çocuktan oluĢmaktadır.  Veri toplama araçları olarak, geometri Ģekil 

kavram düzeyini belirlemek amacıyla “Geometrik ġekil Kavram Formu”, sayı 

korunum düzeyini belirlemek amacıyla “Piaget’in Sayının Korunumu Testi”, 
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çocukların bilgisayar destekli eğitim ile ilgili görüĢlerini öğrenmek için amacıyla 

da “Çocukla GörüĢme Formu” uygulanmıĢtır. AraĢtırmanın sonucunda sayı ve 

Ģekil kavramlarını öğrenmede bilgisayar destekli eğitim alan çocukların geleneksel 

eğitim alan çocuklara oranla daha baĢarılı olduğu bulunmuĢtur. 

Bruce ve Threlfall (2004), farklı sosyo-ekonomik ve etnik kökenli üç-dört 

yaĢındaki 50 kız ve 43 erkek çocuk üzerinde sayıların kardinal ve ordinal 

özelliklerini araĢtırmıĢlardır. Bu amaçla araĢtırmada her çocuğa iki farklı görev 

verilmiĢtir. Öncelikle çocuklardan alt kümeleri geniĢ bir gruptan oluĢturarak 

toplam nesne sayısını bulmaları ardından da bunları sıralayarak nesnelerin 

bulunduğu sıra sayılarını söylemeleri istenmiĢ ve her iki görevde de gözlenen 

durumlar kaydedilmiĢtir. AraĢtırmada, verilen görevlerin sayma iĢleminde kritik 

olduğu ve ordinallik ile kardinalliğin birbirine paralel olarak geliĢtiği sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. Sonuçların yaĢa göre farklılık göstermesinin yanı sıra araĢtırmada 

verilen nesne sayısı azalttıkça çocukların baĢarılarının arttığı belirlenmiĢtir.  

Greenes, Ginsburg ve Balfanz (2004), dört ve beĢ yaĢındaki çocuklar için 

Küçük Çocuklar Ġçin Büyük Matematik Programını (Big Math for Little Kids) 

geliĢtirmiĢlerdir. Programda sayı, Ģekil, model, mantıksal mantık, ölçüm, sayı ve 

alan iĢlemleri hakkında fikir geliĢtirmek için etkinlikler ve öyküler bulunmaktadır. 

Program, derin matematiksel fikirlerin eğlenceli ancak amaçlı öğrenilmesini 

sağlamayı ve çocukları, matematiksel düĢünmeye teĢvik etmeyi amaçlamaktadır. 

Program boyunca, matematik ve matematik ile ilgili dilin geliĢtirilmesine büyük 

önem verilmiĢtir. Sonuç olarak Küçük Çocuklar Ġçin Büyük Matematik 

Programının okul öncesi dönem çocuklar için ilk kapsamlı matematik 

programlarından biri olduğu belirlenmiĢtir. Ayrıca program uygulaması sonuçları 

sosyo-ekonomik düzeyi düĢük olan yerlerdeki çocuklar da dâhil olmak üzere okul 

öncesi dönem çocuklarının önemli matematik öğrenimi yapabileceklerini ortaya 

koymaktadır. 

Starkey, Klein ve Wakelley (2004), çalıĢmalarında sosyo-ekonomik 

kaynaklı farklılığın erken çocukluktan itibaren matematik bilgisini etkilediğini 

çünkü ekonomik olarak dezavantajlı ailelerden gelen çocukların, orta sınıf 

akranlarına göre daha az matematiksel geliĢim desteği aldığını belirtmiĢlerdir. 

ÇalıĢmanın ilk amacı, bir okul öncesi matematik programını geliĢtirmek, 

uygulamak ve yapılan müdahale programının çocukların matematik geliĢimine 

pozitif etki edip etmediğini görmektir. Diğer bir amaç ise düĢük ve orta düzey 
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gelire sahip ailelerin çocuklarının okul öncesindeki informal matematik bilgisini 

karĢılaĢtırmalı bir Ģekilde değerlendirmektir. Bu amaçlar doğrultusunda 

düzenlenen çalıĢmaya 3,9-4,9 yaĢları arasındaki 163 okul öncesi çocuğu 

katılmıĢtır. Uygulanan müdahale programı ile iki düzeydeki çocuklarında 

matematik bilgisi anlamlı düzeyde artmıĢtır. Aynı zamanda düĢük gelir 

düzeyindeki çocukların baĢlangıç düzeyinde, orta gelir düzeyindeki çocuklardan 

daha fazla bilgi edinmesi ile birlikte matematik bilgisinin geliĢiminin iki grup 

içinde benzer olduğu bulunmuĢtur. 

Turhan (2004)’ın, anasınıfına giden alt sosyo-ekonomik düzeydeki 

çocuklara uygulanan matematiksel kavramları destekleyici eğitim programının 

çocukların cümle ve sayı olgunluk puanlarına olan etkisini ortaya koymak 

amacıyla yaptığı çalıĢmanın; örneklemini 20’si kız 20’si erkek olmak üzere toplam 

40 çocuk oluĢturmaktadır. AraĢtırmada ön test, son test gruplu araĢtırma deseni 

içinde çalıĢılmıĢtır. AraĢtırmacı tarafından “Matematiksel Kavramları Destekleyici 

Eğitim Programı” hazırlanmıĢtır. Bu program çerçevesinde, deney grubu ile 

haftada iki gün 180’er dakikalık eğitim sürdürülmüĢtür. AraĢtırma sonucunda alt 

sosyo-ekonomik düzeydeki anasınıfına devam eden çocuklara uygulanan 

Matematiksel Kavramları Destekleyici Eğitim Programının, cümle ve sayı 

olgunluk puanını olumlu yönde etkilediği belirlenmiĢtir. 

Young Loveridge (2004) çalıĢmasında beĢ yaĢındaki çocukların sayma 

becerilerini geliĢtirmek etkili bir program hazırlamayı amaçlamıĢtır. AraĢtırmanın 

örneklemini deney grubu 23 çocuk, kontrol grubu 83 çocuk olmak üzere toplam 

106 çocuk oluĢturmuĢtur. Program, sayı kavram kitapları ve oyunları üzerine 

geliĢtirilmiĢtir. Deney grubundaki çocuklara sayı hikâyeleri, ritim ve oyunlar 

içeren bir program uygulanırken, kontrol grubundaki çocuklar günlük eğitim 

programlarına devam etmiĢlerdir. Çocuklara içerisinde sayma, ekleme, çıkarma, 

sıralama, Ģekilleri tanıma gibi bilgilerin olduğu bir test uygulanmıĢtır.  AraĢtırma 

sonucunda, programa katılan çocukların matematik bilgilerinde önemli ölçüde 

artıĢ olduğu tespit edilmiĢtir. 

Türkmenoğlu (2005), çalıĢmasında 60–72 aylık çocuklar için hazırlanan 

“Oyun Yoluyla Matematik Kavramlarını Kazandırma Programı’nın etkisini 

incelemeyi amaçlamıĢtır. AraĢtırmanın örneklemini 20 kontrol grubu ve 20 deney 

grubu olmak üzere toplam 40 çocuk oluĢturmuĢtur. AraĢtırmada Erken Çocukluk 

Matematik Yeteneği Testi-2 (Test of Early Mathematics Ability-2) öntest ve 
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sontest olarak kullanılmıĢtır. Deney grubuna “Oyun Yoluyla Matematik 

Kavramlarını Kazandırma Programı” uygulanmıĢtır. AraĢtırmanın sonucunda, 

deney grubundaki çocukların matematik becerilerinde kontrol grubu çocuklarına 

göre artıĢ olduğu görülmüĢtür. Ayrıca araĢtırma sonucunda cinsiyete göre 

matematik becerileri yönünden anlamlı bir fark olmadığı belirlenmiĢtir. 

Erdoğan (2006), araĢtırmasında drama temelli matematik eğitiminin altı 

yaĢ grubu çocuklarının matematik yeteneğine etkisini incelemiĢtir.  AraĢtırmanın 

örneklemini, 35’i deney grubu, 35’i kontrol grubu ve 35'i placebo kontrol grubu  

olmak üzere toplam 105 çocuk oluĢturmuĢtur. AraĢtırmada “Genel Bilgi Formu” 

ile geçerlik ve güvenirlik çalıĢması yapılmıĢ olan “TEMA-3” kullanılmıĢtır. 

AraĢtırmada; deney grubuna uygulanan drama yöntemine dayalı matematik 

eğitiminin çocukların matematik yeteneğine anlamlı bir etkisinin olduğu sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. 

Ġrkörücü (2006), okul öncesi eğitim kurumlarına devam eden altı 

yaĢındaki çocuklara uygulanan ev odaklı matematiksel destek programının 

çocukların matematiksel kavram edinimine etkisini incelemiĢtir. AraĢtırmada, alt 

sosyoekonomik düzeyden 25 deney ve 25 kontrol grubu olmak üzere toplam 50 

çocuk ve annesi üzerinde çalıĢılmıĢ ve veri toplama aracı olarak “Matematik 

Kavram Becerileri Listesi” kullanılmıĢtır. AraĢtırma sonucunda, Ev Odaklı 

Matematik Destek Programının çocukların matematiksel kavram edinimi üzerinde 

önemli etkisinin olduğu tespit edilmiĢtir. Ayrıca, ailelerin okulda uygulanan 

program konusunda bilgilendirilmesi ve evde eğitim etkinliklerine devam 

etmesinin, okuldaki eğitimin desteklenmesine ve öğrenmenin kalıcılığının 

sağlanmasına etkisinin olduğu belirtilmiĢtir.  

Jordan, Kaplan, Olah ve Locuniak (2006), anaokuluna devam eden 411 

orta ve düĢük sosyo-ekonomik düzeydeki çocukların sayı algılarının geliĢimini 

cinsiyet, yaĢ ve okuma becerilerini kontrol ederek anaokulunun baĢından sonuna 

kadar dört kez ölçmüĢlerdir. Çocukların sayı algılarını ölçmek için; sayma 

becerileri, sayı bilgisi, sözel olmayan hesaplama, hikâye problemleri, sayı 

kombinasyonları, hesaplama ve sayı desenleri ile ilgili etkinliklerin bulunduğu bir 

ölçme aracı kullanılmıĢtır. Yapılan son uygulama da düĢük gelir düzeyine sahip 

çocukların, orta gelir düzeyine sahip çocuklardan anlamlı olarak daha düĢük 

performans gösterdiği bulunmuĢtur. Ancak iki grubunda dört uygulama sonunda 

hemen hemen aynı düzeyde ilerleme gösterdiği belirtilmiĢtir. Ancak bu durum 
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hikâye problemleri açısından geçerli değildir. Çünkü düĢük gelir düzey grubu daha 

yavaĢ oranda bir geliĢme göstermiĢtir. Diğer değiĢkenler sabitken erkekler sayı 

algısı performansı açısından kızlara oranla daha baĢarılı olduğu bulunmuĢtur. 

Kırlar (2006) çalıĢmasında yapılandırılmıĢ ve geleneksel yöntemlerin altı 

yaĢ çocuklarına bazı matematik kavramlarını kazandırmadaki etkisini incelemiĢtir. 

80 çocuğun örnekleme dahil edildiği çalıĢmada, deney grubundaki çocuklara oyun, 

müzik ve öykü etkinlikleri ile okuma-yazma hazırlık çalıĢmaları kullanılarak sayı 

ve geometrik Ģekil kavramı eğitimi verilirken, kontrol grubunda çocuklara ise 

öğretmenleri tarafından mevcut okul öncesi eğitim programı uygulanmaya devam 

edilmiĢtir. AraĢtırmada öntest ve sontest olarak “Geometrik ġekil Kavramı 

Formu” ile “Piaget'nin Sayının Korunumu Testi-Sayı Kavram Formu” 

kullanılmıĢtır. AraĢtırmanın sonucunda yapılandırılmıĢ yöntem uygulanan deney 

grubu çocukların sayı ve geometrik Ģekil testi puanlarının kontrol grubundaki 

çocukların puanlarından anlamlı düzeyde yüksek olduğu belirlenmiĢtir.  

Pagani, Jalbert ve Girard (2006) çalıĢmalarında, matematik öncesi 

yeteneklerin zenginleĢtirilmesinin düĢük gelirli ailelerin okul öncesi çocuklarının 

sayı bilgisi üzerindeki etkisini incelemiĢlerdir. AraĢtırmanın örneklemini 235 

çocuk oluĢturmuĢtur. AraĢtırmanın sonucunda, özellikle daha küçük yaĢtaki 

çocukların sonraki aritmetik öğrenmeleri için gerekli beceriler üzerinde programı 

zenginleĢtirmenin olumlu etkisi olduğu bulunmuĢtur. 

Yılmaz (2006), çalıĢmasında müzikli oyun etkinliklerinin okul öncesi 

eğitim kurumuna devam eden alt sosyo-ekonomik düzeydeki altı yaĢ çocuklarının 

sayı ve iĢlem kavramlarına etkisini incelemiĢtir. AraĢtırmanın örneklemine 10 

deney grubu, 10 birinci kontrol grubu ve 10 ikinci kontrol grubu olmak üzere 30 

çocuk dahil edilmiĢtir. Deney grubundaki çocuklara müzikli oyun etkinlikleri 

aracılığı ile sayı ve iĢlem kavramı eğitimi uygulanırken kontrol grubundaki 

çocuklara müzikli oyun etkinlikleri kullanılmaksızın oyun, drama, okuma–

yazmaya hazırlık çalıĢmaları gibi etkinlikler uygulanmıĢtır. AraĢtırma sonucunda, 

ön test puan ortalamalarına göre düzeltilmiĢ son test puan ortalamaları arasında 

deney grubu lehine istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olduğu belirlenmiĢtir.  

Bulut Pedük (2007), çoklu zeka kuramına dayalı olarak verilen matematik 

eğitiminin okul öncesi eğitim kurumuna devam eden altı yaĢ çocuklarının 

matematik yeteneğine etkisini ve verilen eğitimin kalıcılığını belirlemek amacıyla 
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20 deney, 20 kontrol, 20 placebo kontrol grubu olmak üzere 60 çocuk ile bir 

çalıĢma yapmıĢtır. AraĢtırmada, “Genel Bilgi Formu”, ile “TEMA-3 Form A ve 

Form B” kullanılmıĢtır. AraĢtırmacı tarafından hazırlanan “Çoklu Zeka Kuramına 

Dayalı Matematik Eğitim Programı” deney grubundaki çocuklara on iki hafta 

süresince haftada iki yarımĢar gün olacak Ģekilde uygulanmıĢtır. Placebo kontrol 

grubundaki çocuklara ise matematik yeteneğini destekleyici etkisi olmayan 

etkinlikler on iki hafta boyunca haftada bir etkinlik olacak Ģekilde uygulanmıĢtır. 

Kontrol grubundaki çocuklar ise normal eğitim programına devam etmiĢtir. 

AraĢtırmanın sonucunda, çocukların matematik yetenek testi puanlarının 

uygulanan deneysel iĢleme bağlı olarak anlamlı bir Ģekilde değiĢtiği ve bir ay 

sonrada çoklu zeka kuramına dayalı matematik eğitiminin etkisinin devam ettiğini 

saptanmıĢtır. 

Unutkan (2007), yaĢ, cinsiyet, sosyoekonomik düzey değiĢkenleri 

açısından okul öncesi eğitim alan ve almayan çocukların matematik becerileri 

açısından ilköğretime hazır bulunuĢluk düzeylerini incelemiĢtir. Okul öncesi 

eğitim alan 180 çocuk, okul öncesi eğitimi almayan 120 çocuk olmak üzere toplam 

300 çocuk araĢtırmanın örneklemine dâhil edilmiĢtir. AraĢtırmada kiĢisel bilgileri 

içeren anket formu ve “Marmara Ġlköğretime Hazır OluĢ Ölçeği”nin matematik 

çalıĢmaları alt boyutu kullanılmıĢtır. AraĢtırmanın sonucunda matematik becerileri 

açısından okul öncesi eğitimi alan çocukların okul öncesi eğitim almayan 

çocuklara göre daha baĢarılı oldukları belirlenmiĢtir. AraĢtırmada, çocukların 

matematik becerileri ile cinsiyet değiĢkeni arasında anlamlı bir fark 

bulunamazken, yaĢ açısından ise sıralama ve ölçekten alınan toplam puana göre 

anlamlı bir fark olduğu bulunmuĢtur. Bu sonuca göre beĢ yaĢ çocukları,  sıralama 

ve ölçekten alınan toplam puan açısından altı yaĢ çocuklarına göre daha yetersiz 

görülmüĢtür.  

Clements ve Sarama (2008), çalıĢmalarında araĢtırma temelli bir okul 

öncesi matematik programı olan “Bulding Blocks (Yapı TaĢları)” programının 

etkililiğini değerlendirmeyi amaçlamıĢlardır. Bu program Amerika BirleĢik 

Devletleri’nde NCTM tarafından geliĢtirilen Okul Matematiği Ġlke ve 

Standartları’na (Principles and Standards for School Mathematics) yönelik 

tasarlanmıĢ ve okul öncesinden (4-5 yaĢ) ilkokul ikinci sınıfa (7-8 yaĢ) kadar 

“araĢtırma temelli” matematik eğitim programı ve materyalleri geliĢim projesidir. 

26 hafta süren programda yapılan ön test, son testlerin ve gözlemlerin sonuçlarına 

göre araĢtırma temelli eğitim programı olan “Bulding Blocks (Yapı TaĢları)” 



29 

programının diğer programlardan daha etkili olduğu görülmüĢ ve erken 

müdahalenin, okul öncesi çocukların matematik becerilerini arttırdığı 

belirlenmiĢtir. 

Yiğit (2008), okul öncesi eğitim kurumlarına devam eden dört-beĢ yaĢ 

çocuklarına sayı kavramını kazandırmada Montessori öğretim yöntemi ve 

geleneksel öğretim yöntemlerinin etkililiğini, “Sayı Kavramı” eğitimi vererek 

karĢılaĢtırmıĢtır. AraĢtırmanın örneklemini, dört yaĢ grubunda 10 deney ve 10 

kontrol toplam 20, beĢ yaĢ grubunda 10 deney ve 10 kontrol toplam 20 ve genel 

toplamda ise 40 çocuk oluĢturmuĢtur. Deney grubunda yer alan çocuklara altı 

hafta boyunca Montessori eğitim yöntemine uygun olarak geliĢtirilen “Sayı 

Kavramı Eğitimi” verilmiĢtir. AraĢtırmanın sonucunda Montessori eğitim 

yöntemine uygun olarak geliĢtirilen “Sayı Kavramı Eğitimi” verilen deney 

grubundaki çocukların kontrol grubunda yer alan çocuklardan daha baĢarılı 

oldukları tespit edilmiĢtir.  

Jordan, Kaplan, Ramineni ve Locuniak (2009), yaptıkları çalıĢmada sayı 

becerilerini anaokulunun baĢından ilkokulun birinci sınıfına kadar altı kez, birinci 

sınıfın sonundan üçüncü sınıfın sonuna kadar beĢ kez ölçmüĢ ve bu ölçümler ile 

çocukların matematik becerileri arasındaki iliĢkiyi incelemiĢlerdir. Bunun için altı 

okuldan seçilen düĢük ve orta sosyo-ekonomik düzeyden 378 anaokulu çocuğuna 

sayı becerileri testi uygulanmıĢtır. Ancak ilkokul üçüncü sınıfta katılımcı sayısı 

196’ya düĢmüĢtür. AraĢtırmada, çocukların anaokulundaki matematik 

becerilerinin ilkokuldaki matematik performanslarını yordayıp yordamadığı, erken 

sayı becerilerinin daha sonraki matematik geliĢimini etkileyip etkilemediği; yaĢ, 

cinsiyet ve sosyo-ekonomik düzey açısından incelenmiĢtir. Buna göre erken sayı 

becerileri ile matematik becerilerinin arasındaki iliĢkinin çalıĢma süresi boyunca 

güçlü ve anlamlı olduğu görülmüĢtür. Ayrıca anaokulundaki sayı becerilerinin 

birinci ve üçüncü sınıftaki matematik becerilerinin geliĢim oranını yordadığı ve 

aynı zamanda üçüncü sınıftaki baĢarı düzeylerini de yordadığı görülmüĢtür. Buna 

ek olarak düĢük sosyo-ekonomik düzey ailelerin çocuklarının matematik 

baĢarısının, orta sosyo-ekonomik düzey ailelerin çocuklarından daha düĢük olduğu 

belirlenmiĢtir. ÇalıĢmanın bulguları, erken sayı becerilerinin ilkokul 

matematiğinin ilerleyiĢini kurgulamadaki etkisinin önemini ortaya koymaktadır. 

Yalım (2009), araĢtırmasında, okul öncesi eğitim alan beĢ-altı yaĢ 

çocuklarında matematiksel Ģekil algısı ve sayı kavramının geliĢiminde drama 
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yönteminin etkisini incelemiĢtir. Deneysel bir çalıĢma olan araĢtırmanın 

örnekleminde 5-6 yaĢ arası 60 çocuktan rastgele 30 çocuğu (15 erkek 15 kız 

öğrenci) tesadüfi olarak seçilip kontrol grubu olarak, diğer 30 çocuğu ise deney 

grubu olarak atadığı görülmüĢtür. Drama temelli geometrik Ģekil ve sayı 

kavramları eğitim programı beĢ hafta boyunca uygulanmıĢtır. AraĢtırmanın 

sonucunda deney grubu çocukların, kontrol grubu çocuklara göre geometrik Ģekil 

ve sayı kavramı baĢarısının anlamlı derecede daha yüksek olduğu tespit edilmiĢtir. 

Aydoğan ve ġen (2011), araĢtırmalarında, Kavram Eğitim Programı’nın 

çocukların sayı kavramlarını kazanması üzerindeki etkisini incelemiĢlerdir. 

AraĢtırmanın çalıĢma grubuna anasınıfına devam eden altı yaĢ grubu 36 çocuk 

dâhil edilmiĢtir. AraĢtırmada, veri toplama aracı olarak “Piaget Sayı Korunum 

Testi” kullanılmıĢtır. “Kavram Eğitim Programı” uygulaması sonrasında, deney ve 

kontrol grubundaki çocukların son test puan ortalamaları arasında sayıları tanıma, 

sayının kaç olduğunu söyleme, sayıları eĢleĢtirme, sayının simgesel modelini 

yazma düzeylerinde deney grubu lehine anlamlı bir farklılık olduğu belirlenmiĢtir. 

ġirin (2011), anaokuluna devam eden beĢ yaĢ grubu çocuklara sayı ve 

iĢlem kavramlarını kazandırmada oyun yönteminin etkisini incelemiĢtir. 

AraĢtırmanın çalıĢma grubuna 30 çocuk dahil edilmiĢtir. AraĢtırmada, veri 

toplamak için Arnas, Gül ve Sığırtmaç (2003) tarafından geliĢtirilmiĢ “48-86 Ay 

Çocuklar Ġçin Sayı ve ĠĢlem Kavramları Testi”nin, Sezer tarafından beĢ yaĢ 

grubuna uygun olmayan 21 maddesi çıkarılarak hazırlanmıĢ Ģekli kullanılmıĢtır. 

Deney grubundaki çocuklara Oyun Temelli Sayı ve ĠĢlem Kavramları Programı 

uygulanmıĢ, kontrol grubu çocukları ise mevcut okul öncesi programına devam 

etmiĢlerdir. Uygulanan eğitim programı sonrasında deney grubunda yer alan 

çocukların kontrol grubunda yer alan çocuklara göre sayı ve iĢlem kavramları 

açısından daha baĢarılı oldukları belirlenmiĢtir. Bu doğrultuda oyun temelli sayı ve 

iĢlem kavramı programının etkili olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Önkol (2012), çalıĢmasında, Erken Sayı Testi’nin geçerlik güvenirlik 

çalıĢmasını yaparak Erken Sayı GeliĢim Programı’nın altı yaĢ çocuklarının “sayı 

geliĢimleri” üzerindeki etkisini incelemiĢtir. Geçerlik güvenirlik çalıĢması için 

araĢtırmanın çalıĢma grubuna dört-yedi yaĢ arasındaki 768 çocuk, Erken Sayı 

Programı’nın uygulanması için ise altı yaĢındaki 35 çocuk dahil edilmiĢtir. 

Yapılan istatiksel analizler sonucunda Erken Sayı Testi’nin geçerli ve güvenilir 

olduğu ortaya konulmuĢtur. Erken Sayı GeliĢim Programı’nın etkisini belirlemek 
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için yapılan uygulamada ise, deney grubunda yer alan çocukların lehine istatiksel 

olarak testin tümü ve alt boyutların her birinde .001 düzeyinde, anlamlı farklılık 

olduğu tespit edilmiĢtir. AraĢtırma sonunda sayı geliĢiminin yaĢlarla birlikte arttığı 

ve “Erken Sayı GeliĢim Programı’nın” altı yaĢ çocuklarının sayı geliĢimleri 

üzerinde etkili olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

Anders, Grosse, Rossbach, Ebert ve Weinert (2013) araĢtırmalarında, 

anaokulu ve ilkokulda verilen eğitimin üç-yedi yaĢ arasındaki Alman çocuklarının 

erken sayı beceri geliĢimleri üzerindeki etkisini incelemiĢlerdir. ÇalıĢmada, 

çocukların okul öncesi eğitim sürecinden getirdikleri sayı becerisi düzeyinin 

ilkokula etkisi araĢtırılmıĢtır. AraĢtırmada, sayma, sayı tanımlama, Ģekil bilgisi ve 

erken matematiksel kavramları anlama becerilerini değerlendiren Kaufman Erken 

Akademik AraĢtırma Ölçeği kullanılmıĢtır. AraĢtırmanın sonucunda, üç yaĢındaki 

okul öncesi eğitim sürecinde edinilen sayı becerisi deneyimlerinin etkisinin ilkokul 

birinci sınıfa kadar devam ettiği belirlenmiĢtir. 

Çelik ve Kandır (2013), araĢtırmalarında, 61-72 aylık çocukların 

matematik geliĢimine “Küçük Çocuklar Ġçin Büyük Matematik (Big Math for 

Little Kids)” programının etkisini incelemiĢlerdir. AraĢtırmanın örneklemini 21 

deney, 21 kontrol grubunda olmak üzere toplam 42 çocuk oluĢturmuĢtur. 

ÇalıĢmada verilerin toplanması için “Matematik GeliĢim Testi 6” kullanılmıĢtır. 

Çocuklara ön test uygulandıktan sonra deney grubuna program 14 hafta boyunca 

uygulanmıĢ, kontrol grubundaki çocuklara ise mevcut programları öğretmenleri 

tarafından uygulanmaya devam edilmiĢtir. Deney ve kontrol grubuna uygulanan 

son testler sonucunda programa katılan çocukların puanlarının katılmayanlara 

oranla daha yüksek olduğu bulunmuĢtur. 

Kandır ve Koçak Tümer (2013), farklı sosyo-ekonomik düzeydeki 

ailelerin anasınıfına devam eden 5-6 yaĢ çocuklarının erken öğrenme becerilerinin 

incelenmesi amacıyla bir çalıĢma yapmıĢlardır. AraĢtırmaya ilkokullara bağlı 

anasınıflarına devam eden 150 çocuk ve çocukların anne-babaları dâhil edilmiĢtir. 

AraĢtırmada ailelerin sosyo-ekonomik düzeylerini belirlemek için “Sosyo-

Ekonomik Düzeyi Belirleyici Ölçek”, çocukların erken öğrenme becerilerini 

değerlendirmek üzere “Erken Öğrenme Becerileri Ölçeği” ve Genel Bilgi Formu 

kullanılmıĢtır. AraĢtırmaya dâhil edilen çocukların sayı becerileri puan 

ortalamalarında sosyoekonomik düzeyin etkili olduğu belirtilmiĢtir. AraĢtırma 
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sonucunda üst sosyo-ekonomik düzeydeki çocukların sayı becerileri ortalaması 

diğer iki düzeyden yüksek olduğu bulunmuĢtur. 

Olkun, Fidan ve Özer (2013) araĢtırmalarında, anasınıfı ve birinci sınıfına 

devam eden toplam beĢ-yedi yaĢ grubundaki 74 çocuk üzerinde sayma ilkelerinin 

geliĢimini, çocukların sayı sayma bilgi düzeylerini ve saymayı farklı problem 

durumlarında kullanma becerileri incelemeyi amaçlamıĢlardır. AraĢtırmada, 

sayma, karĢılaĢtırma, nesne grubu oluĢturma gibi becerileri ölçmeye yönelik 14 

sorudan oluĢan ölçme aracı kullanılmıĢtır. Çocukların her bir soru için doğru 

cevap verme yüzdeleri hesaplanmıĢ ve elde edilen yüzdeler en yüksek olandan en 

düĢük olana doğru sıralanarak sayma ilkelerinin geliĢim sırası belirlenmiĢtir. 

AraĢtırmada incelenen tüm becerilerin yaĢ ile birlikte geliĢim gösterdiği 

belirlenmiĢtir. Ayrıca, kardinal değer ilkesinin diğer sayma ilkelerine göre daha az 

geliĢmiĢ olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

Sezer, Güral, Güven ve Efe Azkeskin (2013), araĢtırmalarında, dört-beĢ 

yaĢ grubu çocukların sayı ve iĢlem becerilerini çocukların yaĢ ve cinsiyeti, annenin 

ve babanın eğitim düzeyi değiĢkenleri açısından incelemiĢlerdir. AraĢtırmanın 

örneklemini 112 kız, 105 erkek toplam 217 çocuk oluĢturmaktadır. Veriler, AktaĢ-

Arnas, Gül ve Sığırtmaç (2003) tarafından geliĢtirilen “48-86 Aylık Çocuklar Ġçin 

Numara Ve Kavram Testi” ile toplanmıĢtır. AraĢtırmanın sonucunda, çocukların 

sayı ve iĢlem becerilerinde, anne ve babanın eğitim düzeyinin, baĢarı ve sayı 

bakımından anlamlı fark oluĢturduğu ancak çocukların cinsiyetinin anlamlı bir 

fark oluĢturmadığı belirlenmiĢtir. 

Çelik (2014), matematik içeriği açısından anasınıfı çocuklarının 

matematik geliĢim düzeylerini belirlemeyi amaçladığı araĢtırmasının çalıĢma 

grubuna 60-72 aylık 334 çocuğu dahil etmiĢtir. Çocukların matematik geliĢim 

seviyeleri Matematik GeliĢimi 6 Testi ile ölçülmüĢtür. AraĢtırmanın sonucunda 

ölçeğin “Sayı” alt boyutuna iliĢkin bulgular incelendiğinde 10 sayısından küçük 

olan sayıları sayma ile sayının değerini bilme açısından çocukların çoğunluğunun 

baĢarılı olduğu, ancak 1-30 arasında sıra ile yazılmıĢ olan sayılardan eksik olanını 

bulma açısından çocukların %45 - %48 oranında baĢarı olduğu belirlenmiĢtir. 

AraĢtırmanın bir diğer sonucu da, sayılarla iĢlem yapmayı içeren sorularda 

çocukların beklenenden daha düĢük düzeyde baĢarılı olmasıdır.  



33 

Martin, Cirino, Sharpa ve Barnes (2014), araĢtırmalarında okul öncesi 

dönemdeki çocukların sayı ve sayma beceri düzeyinin ilkokul birinci sınıftaki 

matematik baĢarısı üzerindeki etkisini incelemiĢlerdir. AraĢtırmanın sonucunda, 

okul öncesi dönemdeki sayı becerileri ile ilkokul birinci sınıf matematik 

becerilerinin önemli bir gösterge olan akıcılık, hesaplama ve matematik 

problemleri çözme arasında güçlü bir korelasyon olduğu belirlenmiĢtir.  

Bağcı ve Ġvrendi (2016), araĢtırmalarında okul öncesi dönem matematik 

becerileri ve eğitimi ile ilgili yapılan araĢtırmaları doküman analizi tekniği ile 

incelemiĢlerdir. AraĢtırmalarının örneklemini 2000 ile 2015 yılları arasını 

kapsayan süreç içerisindeki 45 makale oluĢturmaktadır. AraĢtırmanın sonucunda 

okul öncesi dönem matematik eğitimi araĢtırmalarında 2004 yılından itibaren bir 

artıĢ olduğu, araĢtırmalarda daha çok nicel yöntemin kullanıldığı, araĢtırmaların 

çoğunluğunun tarama çalıĢması olduğu ve veri toplama tekniği olarak test, anket 

kullanıldığı, araĢtırmaların örneklem gruplarını 5-6 yaĢ grubu okul öncesi eğitime 

devam eden çocukların oluĢturduğu belirlenmiĢtir. 

Ersan ve Ġvrendi (2016) araĢtırmalarında okul öncesi dönem çocukları için 

geliĢtirilen Yapı TaĢları (Building Blocks), Küçük Çocuklar Ġçin Büyük 

Matematik (Big Math for Little Kids) ve Anaokulu-Anasınıfı Matematik (Pre-K 

Mathematics) eğitim programlarının etkileri ile benzer ve farklı yönlerini 

incelemiĢlerdir. AraĢtırmanın sonucunda, üç programında araĢtırma temelli olarak 

geliĢtirilmesi, program etkililiklerinin deneysel çalıĢma bulgularıyla 

desteklenmesi,  öğretmenlere programa iliĢkin materyallerin tanıtılması, programın 

daha iyi anlaĢılması ve uygulanmasını sağlamaya yönelik eğitimler verilmesi, 

sayma, sayılar, iĢlem, Ģekiller, ölçme ve örüntü gibi önemli matematik alanlarına 

yer verilerek kapsamlı bir matematik müfredatının oluĢturulması ve devlet ya da 

özel kurumlarca desteklenmesi gibi ortak özelikleri olduğu ancak programların 

materyal, aile ve bilgisayar ile etkileĢim açısından birbirlerinden farklı özellikleri 

olduğu tespit edilmiĢtir.  Ayrıca araĢtırmada, ülkemizde de araĢtırma temelli erken 

matematik müdahale programlarının geliĢtirilebileceği ve/veya incelenen bu 

programlardan bir ya da birkaçının, 2013 tarihinde uygulamaya konulan Okul 

Öncesi Eğitim Programı’nı zenginleĢtirme amaçlı kullanılabileceği belirtilmiĢtir.  
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1.7. Kapsam ve Sınırlılıklar 

Bu araĢtırma Erken Sayı Programının 48-60 aylık çocukların, sayı kavramı 

geliĢimine etkisinin incelenmesi amacıyla, 2016-2017 eğitim-öğretim yılında 

Muğla ili merkez ilçesi MenteĢe’de uygulanmıĢtır.  

1. AraĢtırma Muğla ili merkez ilçesi MenteĢe’de 2016-2017 eğitim-

öğretim yılında bağımsız anaokullarına devam eden, normal geliĢim gösteren 48-

60 aylık çocuklar ile sınırlıdır. 

2. AraĢtırma, deney grubu 40, kontrol grubu 38 olmak üzere toplam 78 

çocuk ile sınırlıdır. 

3. AraĢtırma, 48-60 aylık çocuklar için kullanılacak olan Erken Sayı 

Değerlendirme Ölçeğinin ve Sayma GeliĢimini Değerlendirme Aracı’nın ölçtüğü 

puanlar ile sınırlıdır. 

4. AraĢtırma, deney grubu 48-60 aylık çocukların sayı kavramı 

geliĢimlerine, Erken Sayı Programı’nın etkisinin belirlenmesi ile sınırlıdır. 
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2. KURAMSAL VE KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

2.1. Okul Öncesi Dönemde Matematik 

Matematik; aritmetik, geometri, cebir, uzunluk, grafik ve sayılar gibi 

kavramlar ile bu kavramların birbirleri ile iliĢkilerini ve sembollerini kapsayan bir 

bilim dalıdır. Matematik yeteneği ise, matematiksel iĢlemleri, iliĢkileri 

anlayabilme ve genelleyebilme, matematiğin sembolleri ile düĢünebilme, 

matematiksel iĢlemlerde esneklik ve tersine çevirebilme, matematikle ilgili 

konularda bellek gücü gibi özellikleri yansıtma Ģeklinde ifade edilmektedir 

(Güven, 1998). 

Matematikteki kavramlar, kavramlar arasındaki iliĢkiler ve semboller 

çocuklara; sayılar, Ģekiller açısından çevrelerini ve dünyayı anlamlandırmalarında 

yardımcı olur. Çocukların mantık yürütmeyi, düĢünceleri birleĢtirmeyi ve problem 

çözmeyi öğrenerek tahmin yürütme, sonuç çıkarma gibi becerilerde önemli 

geliĢmeler kaydetmelerinin temelini oluĢturur (Rinck, 2003). 

Matematik eğitimi alnında çalıĢan bilim adamları tarafından uluslararası 

alanda kabul görmüĢ bir kuruluĢ olan Amerikan Ulusal Matematik Öğretmenleri 

Konseyi (National Council of Teachers of Mathematics- NCTM) matematik 

eğitim programlarının ilkelerin ve standartlarının neler olması gerektiğini, okul 

öncesinden, lise son sınıfa kadar belirlemiĢtir (NCTM, 2000). NCTM’nin 

oluĢturduğu bu ilke ve standartlar, matematik eğitiminin planlanması, 

geliĢtirilmesi ve değerlendirilmesinin nasıl olması gerektiği konusunda çalıĢan, 

planlama ve uygulama yapan eğitimcilere, kurumlara ve politikacılara genel bir 

çerçeve sunmayı amaçlamaktadır. NCTM (2000)’nin matematik eğitimi 

konusunda temel alınması için belirlediği altı ilke bulunmaktadır. Bunlar; eĢitlik, 

müfredat, öğretim, öğrenme, değerlendirme teknoloji baĢlıkları altında ele 

alınmaktadır. 

EĢitlik: Herkes için yüksek beklenti ve değerli fırsatları, herkesin 

matematiği öğrenmesine yardımcı olmak için farklılıkları barındırmayı ve tüm 

derslikler ve tüm çocuklar için kaynak ve destek gerektirir. 

Müfredat: Bir dizi faaliyetin ötesinde bir Ģeydir: tutarlılık, matematiğe 

odaklanma ve sınıflar arasındaki konu geçiĢlerinin iyi ifade edilmiĢ olmasını 

gerektirir. 
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Öğretim: Etkili matematik öğretimi, çocukların ne bildiklerini ve ne 

öğrenmeleri gerektiğini bilmelerini ve daha sonra gereksinimlerine cevap 

verebilmeyi ve onları desteklemeyi gerektirir. 

Öğrenme: Matematik öğreniminde çocuklar, matematiksel bilgiyi yaparak 

yaĢayarak öğrenmeyi, eski ve yeni bilgilerini birleĢtirerek öğrenmeyi gerektirir. 

Değerlendirme: Matematik eğitim programı, öğrenme süreçleri ve 

öğretim tekniklerini planlamak, geliĢtirmek ve sürdürmek için çocuğa ve 

öğretmene bilgi vermeyi gerektirmektedir. 

Teknoloji: Matematik öğretmek ve öğrenmek için teknoloji gereklidir. 

Teknoloji çocukların öğrenme süreçlerini olumlu etkiler ve öğrenmesini arttırır. 

NCTM (2000) çocukların matematik eğitiminde, matematiksel bilgi ve 

becerilerin hangi konuları kapsaması gerektiğini, içerik standartlarında, okul 

öncesinden ilköğretim 2. sınıfa kadar belirlemiĢtir. Bunlar; sayı ve iĢlemler, cebir, 

geometri, ölçme, veri çözümlemesi ve olasılık baĢlıkları altında ele alınmaktadır. 

Sayı ve iĢlemler: 

Sayıları tanıma, gösterme, sayıların birbirleriyle olan ilişkilerini ve sayı 

sistemini anlamak; anlayarak saymayı ve verilen sayı setiyle ilgili “kaç tane” 

sorusunu yanıtlamayı, basamak değeri ve ondalık sayı sistemini anlamayı 

gerçekleĢtirmek için modeller kullanmayı, ordinal, kardinal ve tam sayıların bağıl 

büyüklükleri, konumları ve birbirleriyle olan bağlantılarını anlamayı, tam sayıları 

göstermeyi ve tam sayılarla iĢlem yapmayı, sayıların değerlerini farklı Ģekillerde 

ifade etmeyi (1/4, 0,25), temel kesir birimlerini anlamayı ve göstermeyi, 

İşlemlerin anlamını ve işlemler arası ilişkileri anlamak; tam sayılarla 

toplama-çıkarma yapmayı, çarpma-bölme yapmayı ve aralarındaki iliĢkiyi 

anlamayı, sayıların gruplandırmasını ve eĢit paylaĢımı, 

Akıcı bir biçimde hesaplama yapmak ve mantıklı tahminlerde bulunmak; 

ise tam sayılarla toplama-çıkarma yapmada farklı stratejilere odaklanmayı, 

toplama-çıkarmada temel sayı birleĢimlerinde akıcı olmayı, hesaplamada farklı 

yöntemler ve araçlar kullanmayı (zihinsel hesaplama, tahmin, kalem, hesap 

makinesi) kapsamaktadır (NCTM, 2000). 
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Cebir: 

Örüntü, ilişki ve işlevlerini anlamak; nesneleri boyut, sayı ve diğer 

özelliklerine göre sınıflamayı, ayırmayı ve sıralamayı, örüntüyü fark etmeyi, 

tanımlamayı ve devam ettirmeyi, tekrar eden ve büyüyen örüntüleri analiz etmeyi, 

Cebir sembollerini kullanarak matematiksel durumları, yapıları, analiz 

etmek ve temsilleştirmek; belirli sayılar kullanarak genel ilkeleri ve iĢlem 

özelliklerini tanımlamayı, sembolik gösterimleri anlamak için somut model, resim 

ve sözel ifadeyi kullanmayı, 

Nicel ilişkileri anlamak ve temsilleştirmek için matematiksel modeller 

kullanmak; nesne ve sembolleri kullanarak sayılarla toplama – çıkarma içeren 

durumları modellemeyi, 

Farklı yapılardaki değiĢimi analiz etmek; nitel değiĢimleri tanımlamayı 

(çocuğun boyunun uzaması gibi) ve nicel değiĢimleri tanımlamayı (çocuğun 

boyunun bir yıl içerisinde 2 cm uzaması gibi) kapsamaktadır (NCTM, 2000). 

Geometri: 

İki ve üç boyutlu geometrik şekillerin özelliklerini analiz etmek ve 

geometrik ilişkiler hakkında matematiksel tartışmalar geliştirmek; iki ve üç 

boyutlu Ģekilleri tanımayı, isimlendirmeyi, oluĢturmayı, çizmeyi ve 

karĢılaĢtırmayı, iki ve üç boyutlu Ģekillerin bölümlerini ve özelliklerini 

tanımlamayı, iki ve üç boyutlu Ģekilleri ayırıp birleĢtirerek sonuçları tahmin 

etmeyi ve incelemeyi, 

Uzaysal ilişkiyi tanımlamak ve konumu belirlemek; uzayda konumu 

tanımlamayı, isimlendirmeyi ve yorumlamayı, yönü ve uzaklığı isimlendirmeyi ve 

yorumlamayı, sistem içerisinde basit iliĢkilerle konumu bulmayı ve 

isimlendirmeyi, 

Matematiksel durumları analiz etmek için simetri kullanmak ve 

dönüşümlere uygulamak; öteleme hareketlerini (döndürme, kaydırma) tanımayı ve 

uygulamayı, simetrik Ģekiller oluĢturmayı ve tanımayı, 
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Problem çözmek için uzamsal, görsel akıl yürütme ve geometrik 

modellemeyi kullanmak; Ģekilleri görselleĢtirme yoluyla zihinde canlandırmayı, 

Ģekillerin farklı bakıĢ açılarından görünümlerini fark edebilmeyi ve 

gösterebilmeyi, sayılar ve ölçme ile geometri arasında bağlantı kurabilmeyi, 

çevredeki geometrik Ģekilleri ve yapıları fark etmeyi ve yerlerini belirlemeyi 

kapsamaktadır (NCTM, 2000). 

Ölçme: 

Nesnelerin yapıların, sistemlerin ölçülebilir özelliklerini ve ölçme 

süreçlerini anlamak; uzunluk, hacim, ağırlık, alan ve zaman özelliklerini 

anlamayı, uzunluk, hacim, ağırlık, alan ve zaman özelliklerine göre nesneleri ya da 

durumları sıralamayı ve karĢılaĢtırmayı, standart olan ve olmayan birimlerle ölçme 

yapmanın gereğini kavramayı, ölçme yapmak için uygun standart birimi ve aracı 

seçmeyi,  

Ölçmek için uygun teknik, araç ve formülleri uygulamak; aynı 

büyüklükteki çok sayıda birimle ölçmeyi (kitabın boyunu ölçmede birim olarak 

ataç kullanmak), belirlenen basit bir birimden büyük olan bir nesneyi bu birimi 

tekrarlayıp kullanarak ölçmeyi, ölçme araçlarını kullanmayı, karĢılaĢtırma ve 

tahmin yapmak için yaygın araçlar kullanmayı kapsamaktadır (NCTM, 2000). 

Veri çözümlemesi ve olasılık: 

Sorular oluşturmak ve bu soruları cevaplamak için veri toplamak, verileri 

düzenlemek ve resimlemek; kendi ve çevresi ile ilgili sorular oluĢturmayı ve veri 

toplamayı, nesneleri özelliklerine göre sınıflamayı ve nesnelerle ilgili verileri 

düzenlemeyi, verileri somut nesne, resim ve grafik kullanarak göstermeyi, 

Verileri analiz etmede uygun istatiksel yöntemleri seçmek ve kullanmak; 

verilerin neyi gösterdiğine karar vermek için verilerin bölümlerini ve veri setini 

tanımlamayı, 

Verileri temel alarak tahminleri değerlendirmek ve çıkarımlar geliştirmek, 

çocukların deneyimleriyle ilgili olası olan ve olmayan durumları tartıĢmayı, 

Temel olasılık kavramlarını anlamayı ve uygulamayı; kapsamaktadır. 
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NCTM (2000) çocukların içerik bilgisini kullanmayı ve bilgiyi elde etme 

yollarını içeren, süreç standartlarını, okul öncesinden ilköğretim 2. sınıfa kadar 

belirlemiĢtir. Bunlar; problem çözme, akıl yürütme ve ispat, iletiĢim, 

iliĢkilendirme, gösterim baĢlıkları altında ele alınmaktadır (NCTM, 2000). 

Problem Çözme; 

 Problem çözme yoluyla yeni matematiksel bilgi oluĢturmak, 

 Matematikte ve diğer bağlamlarda ortaya çıkabilecek problemleri 

çözebilmek, 

 Problemleri çözmek için uygun stratejileri uygulamak ve uyarlamak, 

 Matematiksel problem çözme süreçlerini izlemek ve yansıtmak. 

Akıl Yürütme ve Ġspat; 

 Akıl yürütme ve ispatı matematiğin temel yönü olarak tanımak, 

 Matematiksel varsayımlar yapmak ve araĢtırmak, 

 Matematiksel tartıĢmaları ve ispatları geliĢtirmek ve değerlendirmek, 

 Farklı akıl yürütme ve ispat yöntemlerini seçmek ve kullanmak. 

ĠletiĢim; 

 ĠletiĢim yoluyla matematiksel düĢünceleri organize edebilmek ve 

pekiĢtirmek, 

 Öğretmenlerle, arkadaĢlarıyla ya da diğer insanlarla doğru bir Ģekilde 

matematiksel iletiĢim kurabilmek, 

 BaĢkalarının matematiksel düĢünce ve stratejilerini analiz etme ve 

değerlendirmek, 

 Matematiksel düĢüncelerini tam olarak ifade etmek için matematiğin 

dilini kullanmak. 

ĠliĢkilendirme;  

 Matematiksel fikirler arasındaki bağlantıları fark etmek ve kullanmak, 
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 Matematiksel fikirlerin birbirleriyle nasıl iliĢkili olduklarını ve tutarlı bir 

bütün oluĢturduklarını anlamak, 

 Matematik dıĢındaki alanlarda matematiği uygulamak ve tanımak. 

Gösterim; 

 Matematiksel fikirleri organize etmek, kaydetmek ve iletiĢim kurmak için 

sunumlar oluĢturmak ve kullanmak, 

 Problemleri çözmek için matematiksel gösterimleri birbirine çevirmek, 

uygulamak ve seçmek, 

  Fiziksel, sosyal ve matematiksel olguları modellemek ve yorumlamak 

için gösterimler kullanabilmek. 

Amerika’da çocukların doğumdan sekiz yaĢına kadarki büyümelerini ve 

geliĢmelerini desteklemeyi amaçlayan, bu alanda araĢtırma ve yayın yapan bir 

örgüt olan Amerikan Küçük Çocukların Eğitimi Ulusal Birliği (National 

Association for the Education of Young Children-NAEYC) ve daha önce okul 

öncesi döneme ait matematik ilke ve standartlarını yayımlayan NCTM, bu yayına 

ek olarak birlikte “Okul Öncesi Matematik: Ġyi BaĢlangıçları Desteklemek” 

baĢlıklı bir bildiri yayımlamıĢlardır. Bildiride, ileri yaĢlardaki matematik 

becerilerinin temelinin 3-6 yaĢlarda kazanılan matematik becerilerine bağlı olduğu 

ifade edilmektedir. Bu sebeple bildiride 3-6 yaĢ arası çocuklar için yüksek kaliteli 

matematik eğitimini, neyin oluĢturduğu ve böyle bir kaliteye ulaĢmak için neyin 

gerekli olduğu anlatılmakta, öğretmenlere ve uzmanlara; kurumlar ve program 

geliĢtiricilere, politika üreticilere ayrı ayrı önerilerde bulunulmaktadır (NCTM, 

2002; Yıldırım, 2012:18). NCTM’nin öğretmenlere ve uzmanlara önerileri 

Ģunlardır: 

1- Çocukların matematiğe olan doğal ilgisini ve fiziksel, sosyal dünyayı 

anlamaya yönelik eğilimlerini arttırma, 

2- Çocukların bilgilerini aile, dil, kültür ve toplum arka planları da dâhil 

olmak üzere bireysel öğrenme yaklaĢımları ve informal öğrenmeleri üzerine inĢa 

etme, 

3- Çocukların matematik programlarında ve öğretimsel uygulamalarında, 

biliĢsel, dilsel, fiziksel ve sosyal duygusal geliĢimlerini temel alma, 
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4- Çocukların problem çözme ve akıl yürütme süreçlerini güçlendiren, 

matematiksel fikirleri temsil eden, iletiĢim kuran ve bağlayan müfredat ve öğretim 

uygulamalarını kullanma, 

5- Müfredatın, matematiksel düĢüncenin sırasıyla ve birbirleriyle 

iliĢkisiyle tutarlı ve uyum içerisinde olmasını sağlama, 

6- Çocukların temel matematiksel fikirlerle, derin ve sürekli etkileĢimini 

sağlama, 

7- Matematiği diğer etkinliklerle ve diğer etkinlikleri matematikle 

bütünleĢtirme, 

8- Çocukların matematiksel düĢüncelerini keĢfetmeyi sağlayacak, onları 

meĢgul edecek, oyun ortamı, yeterli zaman materyal ve öğretmen desteği sağlama, 

9- Uygun deneyimler ve öğretim stratejileri yoluyla, matematiksel 

kavramları yöntemleri ve dili aktif biçimde tanıtma, 

10- Çocukların öğrenmelerini, matematik bilgisi, becerileri ve stratejilerini 

inceleyerek ve sürekli olarak değerlendirerek destekleme (NCTM, 2002; Yıldırım, 

2012:19). 

Okul öncesi dönemde planlı matematik eğitiminin ve etkinliklerinin 

verilmesinin temel amaçları ise Ģunlardır: 

1- Matematiğe karĢı güven ve ilgi oluĢturma, 

2- Sayısal yetenekleri öğretme ve geliĢtirme: Sayıları tanıma, sayı 

kümelerini karĢılaĢtırma, belirli bir sıra ile sayma, birebir eĢleĢtirmeyi ve sıra 

sayılarını kullanma, nesneleri sınıflandırma, örüntü oluĢturma, 

3- Tam sayı bilgisini öğretme ve geliĢtirme: Nesnelerden oluĢan iki 

kümeyi birleĢtirme, iki nesne kümesinden hangisinin büyük olduğuna karar verme, 

bir kümeyi iki eĢit kümeye bölme, 

4- Parçaların anlamını gösterme: Nesnelerin iki parçaya bölünebileceğini 

anlama, 
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5-  Ölçme yeteneklerini kullanmayı gösterme: Doğrudan sınıflandırma 

karĢılaĢtırmaları kullanarak nesnelerin ölçülerine karar verme, önce ve sonrayı 

ayırt etme, parayı tanıma ve kullanma, basit ölçümler yapma, 

6-  Geometri yeteneğini geliĢtirme: Basit düzlemi, üç boyutlu Ģekilleri 

tanıyabilme, basit geometrik örüntüleri tekrarlayabilme, tanımlayabilme, ayırt 

edebilme, nesneleri büyüklüklerine ve konumlarına göre sınıflayabilme ve benzer 

figürlerle Ģekiller inĢa edebilme, nesneleri ve resimleri kullanarak basit grafikler 

yapabilme, 

7-  Olasılık yeteneklerini geliĢtirme: Basit bilgilendirici grafikleri 

anlayabilme, basit yatay ve dikey çubuk grafiklerini algılayabilme olarak 

sıralanabilir (Sarama ve Clement, 2006; AktaĢ Arnas, 2009; Akman, Yükselen ve 

Uyanık 2000). 

Okul öncesi dönemde mantıksal düĢüncenin geliĢmesi ve matematiğin 

konularına temel olması açısından üzerinde durulması ve biliĢsel geliĢime paralel 

olarak kazandırılması gereken, birbirleriyle bağlantılı beceriler vardır. Bu 

beceriler, “eĢleĢtirme, sınıflama-gruplama, karĢılaĢtırma ve sıralama-örüntü” dür 

(Dinçer ve Ergül, 2015). 

2.1.1. EĢleĢtirme 

EĢleĢtirme, bir kümedeki nesnelerden her birinin diğer kümedeki nesnelere 

karĢılık getirilmesidir. Kümedeki nesnelerin diğer kümedeki nesnelerle aynı sayıda 

nesneye sahip olup olmadığını görmek amaçlanır (AktaĢ Arnas, 2002). 

EĢleĢtirme en erken kazanılması gereken matematik becerilerinden bir 

tanesidir ve bu konuda eğitim alan çocukların kolaylıkla bu beceriyi kazandıkları 

görülmüĢtür. Çocuklar günlük hayatta bu anneme, bu babama, bu kardeĢime ve bu 

bana gibi kullanımlarla eĢleĢtirmeyi sıklıkla kullanırlar (Sperry Smith, 2016). 

Küçük çocukların ilk öğrendikleri sözcüklerden biri “fazla” sözcüğüdür. 

Ġki yaĢına geldiklerinde sezgisel olarak nesnelerin eksilip arttığını fark ederler. Ġki-

dört yaĢlarında bir nesne grubunu gösterip daha sonra arttırıldığında nesne 

sayısının aynı olmadığını fark ederler. Eğer arttırılan nesneyi alıp “aynı” 

sözcüğünü kullanabiliyorsa grubu eĢleĢtirmeleri olasıdır (Avcı, 2015; Sperry 

Smith, 2016). 
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EĢleĢtirmede dört önemli boyut söz konusudur. 

 Eşleştirmede kullanılan nesnelerin benzer ve farklı olma durumu; farklı 

nesnelerin eĢleĢtirilmesi daha kolaydır. 

 Eşleştirmedeki nesne sayısı; beĢ ve daha az nesneyi eĢleĢtirmek daha 

kolaydır. 

 Gruplardaki nesne sayısının eşitliği; nesne sayıları aynı olan grupları 

eĢleĢtirmek daha kolaydır. 

 Gruplardaki nesnelerin birbirleri ile birleştirilmiş olup olmaması; 

birleĢtirilmiĢ gruplarda, gruptaki nesnelerin eĢit olup olmadığı kontrol 

etmek daha kolaydır (AktaĢ Arnas, 2002; Dinçer ve Ergül, 2015; Sperry 

Smith, 2016). 

2.1.2. Sınıflama-Gruplama 

Sınıflandırma; nesneleri, olayları ortak bir veya birden çok özelliklerine 

göre gruplama ve düzenleme becerisidir. Sınıflandırma yoluyla çocuklar benzer 

nesneler ve olaylar arasında iliĢki kurabilirler ancak çocukların sınıflama 

yapabilmeleri için nesneler ve olaylar arasındaki benzerlikleri ve farklılıkları fark 

etmeleri gerekmektedir. Sınıflama becerisi aynı anda nesneleri sıralamayı (ayırma) 

ve gruplamayı (birleĢtirme) gerektirir (AktaĢ Arnas, 2002; Charlessworth ve Lind, 

2010). Örneğin çocuk bir grup top arasından kırmızı topları gruplarken aynı 

zamanda yeĢil ve sarı olanlardan ayırmıĢ olur. 

Sınıflandırma varlıkların birçok özelliğine göre yapılabilir. Renklerine,  

Ģekillerine, sayısına, yapıldığı malzemeye, iĢlevine, desenine, büyüklüğüne, 

ağırlığına, kullanım ağırlığına göre sınıflandırma yapılabilir (AktaĢ Arnas, 2002; 

Güven, 2005). 

Çocuklar nesneleri önce renklerine, Ģekillerine yani algısal özelliklerine 

göre daha sonra sınıflama becerisi arttıkça birden fazla özelliğine göre 

sınıflandırmaya baĢlarlar. Sınıflama becerisi karĢılaĢtırma becerisinin ortaya 

çıkmasını sağlar (AktaĢ Arnas, 2002; Sperry Smith, 2016). 

Sınıflama becerisini çocuklar bütün yaĢlarda sezgisel olarak yaparlar. 

Bebekler emdikleri ve emmedikleri nesneler arasında ayrım yapar.  Üç yaĢından 

önce çocukların çoğu gruplama için sözel kuralları takip edemeyebilir. Dört 
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yaĢından itibaren ise çocuk verilen bir özelliğe göre gruplama yapmayı öğrenir. 

BeĢ-altı yaĢında da nesnenin farklı özelliklerine göre yeniden sınıflama yapabilir 

(Clements ve Sarama, 2009; Dinçer ve Ergül, 2015). 

Sınıflandırma becerisinin geliĢimsel basamakları Çizelge 2.1’de verilmiĢtir 

(Sarama ve Clements, 2009 akt Kandır, Can YaĢar, Yazıcı, Türkoğlu ve Yaman 

Baydar, 2016:48). 

Çizelge 2.1. Sınıflandırma becerisinin geliĢimsel basamakları 

YaĢ 

Aralığı 
Düzey Düzey Adı Tanım 

2 1 
Benzerlik ve farklılıkları 

anlama 

Çocuk tek bir nesneyi görür ve algılar. 

Benzer nesneleri sezgisel olarak bilir ve 

nesneleri bazı sıfatlara göre 

sınıflandırabileceğini anlar. Örnek 

olarak; çocuğun “Bu da baĢka bir kedi” 

demesi gibi. 

3 2 Özellikleri tanıma 

Verilen bir niteliğe göre sınıflama yapar. 

Örnek olarak; çocuğun iki kalem de 

mavi” demesi gibi. 

4 3 Özellikleri sıralama 

Belirli bir özelliğe göre nesneleri sıralar, 

kategorilere ayırır, Örnek olarak; 

çocuğun bir dizi kalem arasından mavi 

olanları seçmesi gibi. 

5 4 Tutarlı(uyumlu) sıralama 

Belirli bir özelliğe göre sıralamayı 

tekrarlar. Örnek olarak; çocuğun aynı 

özelliğe sahip birkaç bloğu bir araya 

getirmesi gibi.  

6 5 
Birden çok özelliğe göre 

sıralama 

Bazı ve hepsi kavramlarını ayırt eder. 

Birden fazla özelliğe göre sınıflandırma 

yapar. Örnek olarak; çocuğun mavi 

üçgenleri bir araya getirmesi gibi.  

7 6 Sınıflandırma ve sayma 

Sınıflandırma yapar ve alt kümeleri 

sayar. Örnek olarak; çocuğun kırmızı, 

sarı ve mavi kalemlerin arasında kaç tane 

mavi kalem olduğunu bilmesi gibi. 

2.1.3. KarĢılaĢtırma  

KarĢılaĢtırma, en az iki nesnenin benzer veya farklı özelliklerinin olup 

olmadığını belirleme iĢlemidir. Sınıflandırmada aynılık, karĢılaĢtırmada ise 

farklılıklar söz konusudur. KarĢılaĢtırmada gözlem becerisinin geliĢmiĢ olması 

önemlidir. EĢleĢtirme, sayma ve sınıflama becerileri çocuğa nesnelerin 
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özelliklerini karĢılaĢtırırken yardımcı olur. KarĢılaĢtırma, sıralamanın ve ölçmenin 

temelini oluĢturur (AktaĢ Arnas, 2002; Charlesworth ve Lind 2010). 

Çocuklar nesneleri ve olayları; konumuna, miktarına, boyutuna, 

mesafesine ve zamanına göre karĢılaĢtırabilirler (AktaĢ Arnas, 2002; Charlesworth 

ve Lind 2010). 

KarĢılaĢtırma becerisinin geliĢimsel basamakları, sayılar temelinde 

Çizelge 2.2’de verilmiĢtir (Sarama ve Clements, 2009:93 ; Kandır vd., 2016:21).  

Çizelge 2.2. KarĢılaĢtırma becerisinin geliĢimsel basamakları 

YaĢ 

Aralığı 
Düzey Düzey Adı Tanım 

2 1 

Birebir eĢleme 

Nesne/nesnelerin karĢı 

karĢıya gelmesi 

Erken düzeyde çocuk, nesneleri birebir 

iliĢki içerisinde yan yana koyar. 

KarĢılaĢtırdığı gruptaki nesnelerin eĢit 

olduğunu anlamasa bile, nesneleri birebir 

iliĢkilendirir. Örnek olarak çocuğun, her 

kutunun bir pipeti olduğunu bilmesi, fakat 

kutu sayısı ile pipet sayısının eĢit olduğunu 

bilmesinin gerekli olmaması gibi. 

2 2 Algısal karĢılaĢtırma 

Bir sonraki düzeyde çocuk oldukça farklı 

boyutlardaki grupları karĢılaĢtırabilir. 

Örnek olarak; çocuğun biri diğerinin en az 

iki katı olan nesne kümesini bilmesi gibi. 

Eğer gruplar eĢitse, çocuk çok küçük 

gruplar arasında karĢılaĢtırma yapabilir. 

3 3 Birinci-ikinci sıra sayıcı 

Çocuk bir dizi içerisinde birinci ve sık sık 

ikinci nesneyi belirleyebilir. Örnek olarak; 

çocuğun nesne kümesi içerisinde birinci 

nesneyi bilmesi gibi. 

3 4 
Benzer nesneleri sözsüz 

karĢılaĢtırma 

Çocuk bir-dört nesne aralığında, aynı 

sayıdaki küçük nesne gruplarının farklı 

düzenlemelerinde eĢit sayıda olduğunu ve 

diğer gruplardan farklı olduğunu 

belirleyebilir. Örnek olarak; çocuğun yan 

yana dizilen dört elma ile aralıklı dizilen 

dört elmanın sayısının aynı olduğunu 

bilmesi gibi. 

4 5 
Farklı nesneleri sözsüz 

karĢılaĢtırma 

Çocuk, farklı nesnelerin eĢit ve küçük 

gruplarını eĢleĢtirebilir. Örnek olarak; eĢit 

sayıdaki deniz kabuğu ve noktaların 

karĢılaĢtırılması gibi. 
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Çizelge 2.2. KarĢılaĢtırma becerisinin geliĢimsel basamakları (devamı) 

YaĢ 

Aralığı 
Düzey Düzey Adı Tanım 

4 6 EĢleĢtirici karĢılaĢtırma 

Çocuk bir-altı nesne arasındaki grupları 

eĢleĢtirerek karĢılaĢtırabilir. Örnek olarak; 

çocuk her köpeğe bir oyuncak kemik 

verebilir, köpeklerin ve kemiklerin aynı 

sayıda olduğunu söyleyebilir. 

4 7 

Bilerek karĢılaĢtırarak 

sayma 

 

 

 

 

 

 

Sayarak karĢılaĢtırma 

(aynı büyüklükteki) 

Çocuğun karĢılaĢtırmak için grupları 

saymaya baĢlaması önemli bir aĢamadır.  

Ancak çocuk eĢit gruplar içerisindeki 

nesnelerin boyutlarına göre karĢılaĢtırmalar 

yaptığı için, hangi grubun daha çok olduğu 

sorusuna eĢit sayıda nesneyi saymasına 

rağmen daha büyük nesnelerin olduğu grup 

yanıtını verebilir. Örnek olarak; eĢit 

sayıdaki kavanoz ve kapakların 

karĢılaĢtırılması gibi. Aynı sayıda 

olmalarına rağmen daha büyük boyutta 

olan kavanozların daha fazla olduğunu 

söyleyebilir. 

Çocuk sayarak karĢılaĢtırmayı doğru bir 

Ģekilde yapabilir. Fakat sadece bir-beĢ 

arasındaki küçük gruplar ve eĢit sayıdaki 

nesneler ile bunu baĢarabilir. Örnek olarak; 

dört boncuk ve düğmeden oluĢan nesne 

kümelerinin eĢit sayıda olduğunu 

söyleyebilmesi gibi. 

4 8 
5’e kadar zihinsel sayı 

doğrusu 

Algısal destek verildiğinde göreli konumu 

ve pozisyonu belirlemek için sayı 

iliĢkilerini kullanabilir. Bir sıra dizisinin 

sonunda 0 ve diğerine 5 gösterildiğinde 3’ü 

yaklaĢık olarak ortaya yerleĢtirebilir. Örnek 

olarak; üç elması olan çocuğun, bir elması 

olan çocuktan daha fazla, beĢ elması olan 

çocuktan daha az elması olduğunu bilmesi 

gibi. 

5 9 Sayarak karĢılaĢtırma 

Çocuklar grupların karĢılaĢtırma 

becerilerini geliĢtirdikçe, daha büyük 

grubun nesneleri küçüldüğünde bile 

sayarak doğru bir Ģekilde karĢılaĢtırma 

yapar. Bu düzeyde çocuk, kaç tane az ya da 

fazla olduğunu hesaplayabilir, düĢünerek 

bulabilir. Örnek olarak; boyutları ve 

sayıları farklı olan boncuk kümelerinden 

hangisinin az ya da çok olduğunu sayarak 

karĢılaĢtırması gibi. 
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2.1.4. Sıralama-Örüntü 

Sıralama, en az iki nesnenin ölçülebilen (daha az, aynı, daha fazla gibi) 

veya ölçülemeyen (renk, Ģekil, desen gibi) özellikler yönünden düzenlenmesidir. 

Nesnelerin, olayların bir veya birden çok özelliği göz önüne alındığı için 

karĢılaĢtırma becerisinin en üst basamağıdır. Sıralama, sayı sisteminin temelini 

oluĢturduğu için önemlidir. Piaget, sıralamayı serileme olarak da 

isimlendirmektedir (AktaĢ Arnas, 2002; Sperry Smith, 2016). 

Piaget’e göre çocuklar sıralamayı üç aĢamadan geçerek öğrenirler (AktaĢ 

Arnas, 2002, Sperry Smith, 2016, Ünal, 2010). 

Birinci aşama: (3-4 yaĢ) Bir dizinin parçalarını birbirinden bağımsız 

olarak oluĢturur. Çocuğun büyükten küçüğe sıralaması için verilen çubukları 

rasgele sıralaması gibi. 

İkinci aşama: (5 yaĢ) Her defasında bir nesne alarak sıralamayı deneme 

yanılma yoluyla yapar. Çocuğun büyükten küçüğe doğru sıralaması için verilen 

çubukları deneme yanılma yoluyla sıralaması gibi. 

Üçüncü aşama: (6 yaĢ) Sıralama için en uzun veya en kısa nesneyi 

baĢlangıç olarak seçer ve serinin geri kalanlarını otomatik olarak oluĢturur. 

Çocuğun büyükten küçüğe doğru sıralaması için verilen çubuklardan en uzun veya 

en kısa olanını belirleyerek diğerlerini ona göre sıralaması gibi. 

Sıralama becerisinin geliĢimsel basamakları Çizelge 2.3’de verilmiĢtir 

(Sarama ve Clements, 2009:96 ; Kandır vd., 2016:54). 

Çizelge 2.3. Sıralama becerisinin geliĢimsel basamakları 

YaĢ 

Aralığı 
Düzey Düzey Adı Tanım 

2-3 1 

Boyuta göre ve 

birebir eĢleyerek 

karĢılaĢtırma 

Ġki grup arasında birebir eĢleme yaparak 

karĢılaĢtırır. Boyuta göre sıraya koyar. Örnek 

olarak; çocuğun üçlü bir küme içerindeki 

çubuklardan küçüğü alıp yanına en büyüğü 

koyması gibi veya en küçük ortanca büyük 

Ģeklinde sıralama yapması gibi. Ancak bu 

sıralamaların hiç birinde tam bir koordinasyon 

yoktur 

 



48 

Çizelge 2.3. Sıralama becerisinin geliĢimsel basamakları (devamı) 

YaĢ 

Aralığı 
Düzey Düzey Adı Tanım 

4-5 2 
Azdan çoğa 

sıralama 

Farklı sayıdaki nesne kümelerini azdan çoğa 

doğru sıralar. Çocuk sıralama yapacağı dizideki 

nesnelerden her defasında rastgele bir tane alarak 

baĢarana kadar deneme yanılma yoluyla sıralama 

yapar. Örnek olarak; çocuğun üçlü bir küme 

içindeki çubuklardan rast gele bir tanesini alarak 

deneme yanılma ile en kısa-ortanca-en uzun 

Ģeklinde sıralama yapması gibi 

5 3 Sıralı sayma 

Çocuk l’den 10’a kadar sıra sayılarını kullanır ve 

ne olduğunu söyler. Örnek olarak; çocuğun arka 

arkaya sırlanmıĢ nesneler içinden 3. nesnenin ne 

olduğunu söylemesi gibi. 

5 4 
Sayarak 

karĢılaĢtırma 

Çocuk daha büyük grubun nesneleri 

küçüldüğünde bile, sayarak karĢılaĢtırma yapar. 

Örnek olarak; çocuğun eĢit sayıdaki grupları 

sayarak doğru bir Ģekilde karĢılaĢtırması ve bir 

grup daha büyük nesnelere sahip olsa bile iki 

grubun da eĢit sayıda olduğunu söylemesi gibi. 

6 5 
Sayarak 

karĢılaĢtırma 

Çocuk 10’a kadar olan büyük nesnelerden oluĢan 

grubun nesneleri küçüldüğünde dahi, sayarak 

grupları karĢılaĢtırabilir. Örnek olarak; çocuğun 9 

nesneden oluĢan iki grubu doğru bir Ģekilde 

sayması, bir grup daha büyük bloklardan oluĢsa 

dahi iki gruptaki nesne sayısının eĢit olduğunu 

söylemesi gibi. 

6 6 

10’a kadar 

zihinsel sayı 

doğrusu 

Çocuk geliĢimsel açıdan ilerledikçe fiziksel 

imajlardan daha çok zihinsel imajları ve göreli 

konum ve boyutu belirlemek için sayı iliĢkileri 

bilgisini kullanmaya baĢlar. Örnek olarak; 

çocuğun 4 veya 9’un hangisinin 6'ya daha yakın 

olduğunu fiziksel objeleri saymaksızın belirlemesi 

gibi. 

6-7 7 
Seri halinde 

sıralama (6+) 

Çocuk birimler arasındaki uzunluk iĢaretlerini 

sıralamaya baĢladığında karĢılaĢtırmada geliĢme 

gösterir (1-6 arası ve daha ötesi, yani ilk önce 

küçük sayılar). Örnek olarak; çocuğun üzerlerinde 

l’den 5’e kadar noktalar bulunan kartları, sıraya 

koyması gibi.  

Birimler içerisinde iĢaretli uzunlukları sıralar. 

Örnek olarak; çocuğun verilen blok kulelerini 

1’den 10’a kadar sıraya koyması gibi.  

Çocuk sıralama yapacağı dizideki en kısa veya en 

uzun nesneyi baĢlangıç olarak seçerek serinin geri 

kalanını sistematik olarak oluĢturur. Örnek olarak; 

çocuğun dörtlü bir küme içindeki çubuklardan en 

kısa olanını seçerek en kısa çubukta en uzun 

çubuğa doğru sıralama yapması gibi. 

EĢleĢtirme, sınıflama-gruplama, karĢılaĢtırma ve sıralama-örüntü becerileri 

matematiğin diğer konularına temel olması, mantıksal düĢüncenin geliĢebilmesi 



49 

açısından üzerinde durulması gereken beceriler olarak karĢımıza çıkmakta ve sayı 

öncesi kavramlar olarak da adlandırılmaktadır. Sayı öncesi becerilerin geliĢim 

basamakları, biliĢsel geliĢime ve birbirlerine paralel olarak geliĢmekte ve 

becerilerin geliĢtirilmesi için izlenecek yolları da göstermektedir. Sayı öncesi 

beceriler çocukların yeni geliĢmekte olan mantıksal akıl yürütme becerisinin, 

anlamlı sayma ve sayı kavramı algısının temellerini oluĢturmaktadır (Reys, 

Lindquist, Lambdin ve Smith, 2008; Dinçer ve Ergül, 2015). 

2.2. Okul Öncesi Dönemde Sayı 

Sayı, 0-9 arası rakamlar ve bu rakamların yan yana gelerek oluĢturduğu 

öbeklerdir. Sayma ise sayıların somut veya soyut nesnelerle iliĢkisidir (Jordan, 

Kaplan, Olah ve Locuniak, 2006; Erdoğan, 2015). Aynı zamanda sayma, sayı 

kelimesi ve nesnelerin birebir eĢleĢtirilmesi, adlandırılmasını da içeren karmaĢık 

bir beceridir (Butterworth, 2005; Olkun, Fidan ve Özer, 2013). Çocuklar yaklaĢık 

iki yaĢından itibaren saymaya baĢlarlar ve altı yaĢına kadar yetiĢkinler gibi sayının 

nasıl sayılacağına ve nasıl kullanılacağına dair fikirlerini geliĢtirirler (Butterworth, 

2005). 

Sayı sayma, ezbere sayma ve mantıksal sayma olarak iki iĢlem 

içermektedir. Ezbere saymada zihinden sayı kelimeleri ritmik olarak sayılır. 

Çocuklar, 1, 2, 3,…10 Ģeklinde ezbere doğru sırada sayabilir. Mantıksal saymada 

ise sayılar nesne gruplarıyla eĢleĢtirilir. Çocuğun masada duran üç elmayı sırasıyla 

1, 2, 3 olarak sayması mantıksal saymadır. Sayı saymada ezbere saymadan 

mantıksal saymaya doğru giden bir geliĢim söz konusudur. Ġki- üç yaĢındaki 

çocuklar ezbere 10’ a kadar sayabilirken ancak iki ya da üçe kadar mantıklı sayma 

yapabilmektedir (AktaĢ Arnas, 2006; Charlesworth ve Lind, 2010). Mantıklı 

sayma, çocukların sayı ve miktar arasındaki iliĢkiyi anlamlandırmasına yardımcı 

olur. Mantıklı saymanın gerçekleĢmesi bazı kurallara bağlıdır. Bunlar: 

 Bir dizideki her nesne sayılmalıdır, 

 Her sayı kelimesi dizideki her nesneyle birebir eĢleĢtirilmelidir, 

 Son sayma kelimesi dizideki nesne sayısının ifade eder (TaĢkın, 2010). 

Mantıklı saymanın dört ilkesi ise Reys ve arkadaĢları (2008) tarafından Ģu 

Ģekilde tanımlanmıĢtır: 
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 Bir sayının ismi sayılan nesnelerin sadece birine verilir. 

 Sayı isimleri doğru bir sırayla sayılır (bir, iki, üç ...). 

 Sayma iĢlemi gruptaki herhangi bir nesneden baĢlayabilir. 

 Eleman sayısını anlama kuralına göre söylenen son sayı o gruptaki nesne 

sayısını gösterir. 

Ezbere saymada ve mantıksal saymada ilerleme kaydeden çocuklar; 

toplama ve çıkarmanın temellerini oluĢturan belirli bir sayıdan ileriye ve geriye 

doğru sayma, miktar gibi daha karmaĢık sayı becerilerini yerine getirmede 

deneyim kazanmaktadır (Worthington ve Carruthers, 2006; Charlesworth ve Lind, 

2010). 

Sayı ifade becerisi düĢüncenin bir nesnesi olarak teoride, sayıyı 

bileĢenlerine ayırmada, pratikte,  problem çözmede aritmetiğin temel bilgisidir 

(Hunting, 2003). 

Sayılar günlük hayatta üç farklı Ģekilde kullanılır. Sayıların birbirleriyle 

ilgili beceri ve bilgilerin ağından oluĢanlara ordinal ve kardinal sayılar denir. 

Kardinal sayılar,  miktarı ifade ederken kullanılır. Tabakta beĢ armut var gibi. 

Ordinal sayılar ise, bir dizideki sırayı ifade etmek için kullanılır. Üçüncü sıradaki 

araba gibi. Bir de miktar ve dizi belirtmeyen isimlendirmede kullanılan Nominal 

sayılar vardır. Oda kapısını belirtmede veya formalarda kullanılan sayılar gibi 

(AktaĢ Arnas, 2006; Kandır ve Orçan 2010).  

NCTM (National Council of Teacher of Mathematics) (2000)’ye göre okul 

öncesi çocuklar nesnelerin sayısını söyleyebilmeli, sayıların birbirleriyle olan 

iliĢkilerini ordinallik ve kardinallik özelliklerini anlamalıdırlar, çünkü matematik 

programlarının köĢe taĢını sayılar oluĢturmaktadır. 

Okul öncesi dönemde sayı konusunda alan yazın incelendiğinde sayı 

kavramı, sayı korunumu, sayma ilkeleri, sayı saymada evreler gibi baĢlıkların yer 

aldığı görülmektedir.  

2.2.1. Sayı Kavramı 

Sayı kavramının geliĢmesi sayma becerilerinin edinilmesi ile yakından 

ilgili olmakla beraber birçok matematiksel becerinin ve kavramın kazanılmasında 
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da anahtar kavram niteliğindedir. Sayı kavramının geliĢimi matematiksel geliĢimi 

hızlandırmaktadır ve okul öncesi dönemde kazanılması gereken kavramlardan 

biridir (NAEYC ve NCTM, 2002; Baroody, Hughes akt Develi ve Orbay, 2002; 

Akman, 2002; AktaĢ Arnas, 2006; Kandır ve Orçan, 2010). 

Çocukların algısal geliĢimi ve yaĢantısıyla bağlantılı olan sayılarla ilgili ilk 

deneyimleri bebeklik döneminde atılmaya baĢlanmaktadır. AraĢtırmalara göre 

küçük bebekler bile belli bir miktar anlayıĢına sahiptir. Dört aylık bebeklerin daha 

önce miktarını bildikleri bir gruba miktar arttırıldığında daha uzun baktıkları, altı- 

sekiz aylık bebeklerin sayamasalar bile daha fazla olanı ayırt edebildikleri tespit 

edilmiĢtir. Bununla birlikte küçük yaĢlarda daha az kavramının, daha çok 

kavramına göre daha zor ve karmaĢık bir kavram olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır 

(Güven, 2000; Önkol, 2012; Haylock ve Cocburn, 2014). 

Çocuklar iki yaĢ civarında konuĢmaya baĢladıklarında sayıları da ifade 

etmeye baĢlarlar. Bu önce doğru olmayan bir düzende üç, beĢ, yedi gibi, daha 

sonra ezbere ritmik sayma dediğimiz bir, iki üç olarak gerçekleĢir. Birebir 

eĢlemenin geliĢmesi, daha sonra mantıksal sayma, ordinal ve kardinal sayıların 

geliĢmesiyle, altı-yedi yaĢ civarına kadar aĢama aĢama geliĢen bir süreçtir. 

Clement ve Sarama (2010) sayma geliĢimini yaĢlara göre Ģu Ģekilde 

sıralamıĢlardır; 

Bir yaş; konuĢmanın baĢlaması ile birlikte Ģarkıların içinde anlaĢılmayan 

bir takım sesler Ģeklinde sayıları söyler. 

İki yaş; doğru olmasa bile her sayı için ayrı bir kelime kullanarak sayar. 

Üç yaş; 10’a kadar ritmik sayar, bazen nesneleri kullanır, küçük bir grup 

içindeki nesneleri her biri için ayrı bir sayı söyleyerek sayar. 

Dört yaş; düz bir Ģekilde dizilmiĢ 5 nesneyi sayar ve sonucu söyler. 

Beş yaş; 10 içinde, nesneyi sayabilir ve söylenen sayıda nesneyi 

verebilir.10 içinde nesnelerin sayısını saymadan söyleyebilir, deneyimi arttıkça 

30’a kadar sayabilir. 
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Aunio, Hautamaki ve Van Luit (2005)’e göre, sayı kavramının 

kazanılması açısından çocuklar arasında bireysel farklılıklar bulunmaktadır. Bu 

nedenle sayı geliĢimi açısından akranlarından daha düĢük düzeyde olan çocuklar 

ilkokula baĢlamadan önce tespit edilerek desteklenmesi gerektiğini ve erken 

geliĢen sayı bilgisinin çocukların ileriki yıllarda verilecek matematik eğitiminin 

temelini oluĢturduğunu belirtmektedirler.  

Okul öncesi dönemdeki çocukların sayı kavramını kazanmaları; birbirine 

benzeyen nesneleri sınıflama ve gruplara ayırmaları, yani sınıflama becerisi, 

nesnelerin farklılıkları arasında bir düzenlemeyi yani sıralama becerisi, sayısal 

eĢitliği ifade eden birebir eşleştirme kavramını anlamalarını ve sayılacak 

nesnelerin uzaysal düzenlemelerini yani dağılıĢları nasıl olursa olsun miktarın hep 

aynı kalacağını anlatan sayı korunumu ile yakından ilgilidir (AktaĢ Arnas, 2006). 

Birebir eşleştirme, bir kümedeki nesnelerin baĢka kümedeki nesnelerle 

veya sayılarla eĢleĢtirilmesidir ve sayı kavramının temelini oluĢturur. Mantıklı 

sayma, iĢlem kavramı, eĢitliği anlama ve sayı korunumunun hazırlayıcısıdır. 

Çocuklar birebir eĢleĢtirmeyi anladıklarında daha üst düzey etkinliklere 

geçebilirler (AktaĢ Arnas, 2006; Kandır ve Orçan, 2010; Kirava ve Bhargava, 

2002). Birebir eĢleĢtirme yoluyla çoklukları paylaĢmak ve sıralamak sayı kavramı 

geliĢimini sağlamaktadır (Butterworth, 2005). 

Olkun ve Toluk (2003)’a göre sayı kavramının geliĢimi aĢağıdaki sıra ile 

gerçekleĢmektedir: 

a. Sözel sayma 

b. Düzenli sayma (Sayının sıra değeri- Ordinallik özellliği) 

c. Birebir bir eĢleme 

d. Saymadaki son sayının değeri (Sayının Kardinal özelliği) 

e. Sayının korunumu 

f. KarĢılaĢtırma (azlık-çokluk, aynılık, eĢitlik) 

Bumin (1993) ise sayı kavramının basitten karmaĢığa doğru ilerleyen bir 

düzende verilmesi gerektiğini belirtmiĢtir. Ona göre sayı kavramı verilirken 

basitten karmaĢığa doğru izlenmesi gereken yol Ģu Ģekildedir: 
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1. Nesnelerin sayılması: Bir düzen içindeki sabit nesnelerin ve hareketli 

nesnelerin dokunularak ayrılması, bir düzen içinde olmayan nesnelerin sayılması, 

nesnelerin dokunulmadan sadece bakılarak sayılması, 

2. Birebir eĢleme çalıĢmaları: Aynı nesneyle aynı nesneyi bire-bir eĢleme, 

farklı nesneye farklı nesneyi bire-bir eĢleme, farklı nesne ifadeleriyle bire-bir 

eĢleme, 

3. Aynı sayıdaki nesne çiftlerinin eĢlenmesi: Aynı sayıda aynı nesne 

çiftlerini eĢleme, aynı sayıda farklı nesne çiftlerini eĢleme, 

4. Nesnelerin gruplandırılması, 

5. Sayı sembolünü tanıma, 

6. Sayı sembolünü tanımlayabilme, 

7. Sayı sembolünü ayırt edebilme, 

8. Sayı sembolünü eĢleĢtirebilme, 

9. Sayı sembolü ile uygun sayıda somut nesneyi eĢleme, 

10. Sayı sembollerini gruplayabilme, 

11. Sayı sembollerini sıralayabilme, 

12. Sıralanan nesne gruplarını uygun olarak sıralama, 

13. Sıralanan rakamlara uygun sayıda nesneyi yerleĢtirme (Akt. Dere, 

2000). 

2.2.2. Sayı Korunumu 

Piaget’nin okul öncesinde sayı kavramı ile ilgili yaptığı çalıĢmada, 

çocuklarda sayı kavramının geliĢmesi için birebir eĢleĢtirme ve sayı korunumunu 

kazanmaları gerektiğini belirtmektedir. Ayrıca sayı korunumunun birebir 

eĢleĢtirmenin temelini oluĢturduğunu, çocukların 6-7 yaĢlarına, bir baĢka deyiĢle 

somut iĢlemler dönemine varıncaya kadar sayıları anlamlı kullanamadıklarını 

belirtmiĢtir (AktaĢ Arnas, 2006; Kandır ve Orçan, 2010). Piaget çocukların birebir 
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eĢleme yapabilme ve sayı korunumunu üç aĢamada incelemiĢtir (AktaĢ Arnas, 

2006). 

Birinci Basamak: Çocukların baĢkaları tarafından gruplar eĢleĢtirildiğinde 

eĢit olup olmadıklarını ve eĢit olmayan gruplardan hangisinin fazla olduğu 

sorulduğunda, fazla olanı anladıkları ancak kendilerinin eĢleme yapamadıkları 

aĢamadır. Örneğin çocuklar 10 tabak ve 10 elmanın verildiği bir durumda tabak ve 

elmaların eĢit olup olmadığını ya da 10 tabak ve 5 elma olduğunda tabakların fazla 

olduğunu ayır edebiliyorlar ancak 10 tabak ayrı ayrı konsa ve 10 elma bir sepette 

olsa bunların eĢlemesini yapamamaktalar ve tabaklar fazla demektedirler. 

İkinci Basamak: Çocuklar nesnelerden eĢit gruplar oluĢturabilir ancak 

grupların arası geniĢletildiğinde veya daraltıldığında eĢitliğin bozulduğunu 

zannederler. Örneğin 10 tabak ve 10 elmandan eĢit bir küme 

oluĢturulabilmektedirler ancak 10 tabak veya 10 elmanın aralarındaki mesafe 

değiĢtirildiğinde eĢitliğin bozulduğunu zannetmektedirler. 

Üçüncü Basamak: Çocuklar bu aĢamada nesnelerin arası geniĢletilse veya 

daraltılsa bile eĢitliğin bozulmayacağını kavramıĢlardır. 

Piaget, çocukların eĢit grupları karĢılaĢtırırken nesnelerin arası daraltılıp, 

geniĢletildiğinde nesnelerin sayısının değiĢmediğini kavrayamıyorsa sayı 

kavrayıĢında sınırlılıkların olduğunu ve kavrayıĢın 4-7 yaĢ arasında geliĢtiğini 

söylemektedir (Akt. Sperry Smith, 2016). 

Piaget’nin araĢtırmalarından sonra son çeyrek asırda bu konuda yapılan 

çalıĢmalarda zengin çevre olanaklarından dolayı sayı korunumu becerisine 

çocukların daha erken yaĢlarda ulaĢtıkları ileri sürülmektedir (Develi ve Orbay, 

1994; Le Corre et al. 2006). Becker (1989) tarafından çocuklarla yapılan, verilen 

grup sayılarının aynı olup olmadığını belirleme araĢtırmasında dört yaĢındaki 

çocukların çoğunun, üç buçuk yaĢındaki çocukların bazılarının grup sayısını 

belirtmek için son sayı kelimesini belirttikleri bulunmuĢtur. Tollefsrun ve 

Anderson (1987) Piaget’nin sayı korunumunun geliĢimini araĢtırdıkları deneysel 

çalıĢmalarında ise çocukların eğitimle sayı korunumunu 4-6 yaĢlarında 

kazandıklarını belirlemiĢlerdir (Akt. Önkol, 2012) 

Piaget, sayı korunumu kazanmanın mantıklı bir düĢünme becerisi 

olduğunu,  bu becerinin diğer mantıklı düĢünme becerileri ile bağlantılı olduğunu, 



55 

bu nedenle diğer mantıklı düĢünme becerileri geliĢmeden sayı korunumun 

geliĢemeyeceğini belirtir. Gelman ve Gallistel (1986) ise sayı korunumu 

kazanmanın, bellekten geri çağırma ve el-göz koordinasyonu gibi eylem 

Ģemalarının eksikliğinden kaynaklandığını dolayısıyla okul öncesi dönemde 

çocuklara rehberlik yapıldığında sayı kavramı ile ilgili temel becerilerin daha 

erken yaĢlarda geliĢebildiğini belirtmektedirler (Akt.  AktaĢ, 2002) . 

2.2.3. Sayma Ġlkeleri 

Gelman ve Gallistel (1986) üç ve daha büyük yaĢ çocuklarının sayma 

yeteneğini ortaya çıkaran, sayma becerisini yönlendiren ve harekete geçiren 

durumların bazı ilkelere bağlı olduğunu bulmuĢ ve bu ilkeleri Ģu Ģekilde 

açıklamıĢlardır:  

1- Bire Bir İlkesi (The One –One Principle): Grupların içindeki nesneleri 

sayarken her nesne için tek bir sayının kullanılmasıdır Çocuklar gruplar düzgün bir 

sıradayken sayabilirler ancak karıĢık olarak verildiğinde herhangi bir nesneyi 

atlayabilir veya saymayı unutabilirler (Gelman ve Gallistel, 1986; Erdoğan, 2006). 

2- Sabit Sıra İlkesi (The Stable –Order Principle): Saymanın 

gerçekleĢmesi için sayıların ardıĢık olarak belli bir sırada söylenmesidir. Örneğin 

(1,2,3,….9,10,11…). Çocuklar sayıları söyleyebilir ancak kendilerine göre bir sayı 

sıralama sistemine sahip  olabilir. Örneğin 1, 2, 3, 5, 4, 6, 7 gibi üç yaĢa kadar 

çocukların 5’e kadar sayabilmesi, beĢ yaĢından büyük çocukların ise 10 ve üstü 

sayıları sayması beklenir (Gelman ve Gallistel, 1986; Kandır ve Orçan, 2010). 

3- Kardinal Sayı İlkesi (The Cardinal Principle): Grupları sayarken 

grubun son nesnesine ait sayı ifadesinin o grubun toplamını ifade ettiğinin 

anlaĢılmasıdır. Çocuklar gruptakileri sırayla sayabilirler ancak “kaç tane var” 

sorusuna cevap veremeyebilirler. Bunun anlaĢılması için eĢleĢtirme ve ardıĢıklık 

iliĢkisinin anlaĢılmıĢ olması gerekmektedir (Gelman ve Gallistel, 1986; AktaĢ 

Arnas, 2006). 

4- Ayırma İlkesi (The Abstraction Principle): Bir gruptaki nesnelerin farklı 

türlerden olsa bile sırayla sayılması ve grubun toplamının söylenebilmesidir. Bir 

baĢka deyiĢle grubun üyelerinin aynı nesnelerden oluĢmasa bile sayılabilmesidir. 

Örneğin farklı meyvelerden oluĢmuĢ bir meyve sepetindeki meyvelerin sayılması 

gibi (Gelman ve Gallistel, 1986; ġirin, 2011). 
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5- Sıranın Önemsizliği (The Order- İrrelevance Principle):  Bir gruptaki 

nesnelerin hangi durumda sayılırsa sayılsın sonucun değiĢmeyeceğinin 

anlaĢılmasıdır. Gruptaki nesneler dağınık olsa da, sıraya dizilse de, sondan sayılsa 

da, baĢtan sayılsa da sonucun aynı olacağının kavranmasıdır. Çocuklar bu ilkeyi 

anladıklarında kardinal sayı değerinin farklılaĢmadığını anlarlar. Bu ilkenin 

anlaĢılması sayının kardinal özelliğinden uzaklaĢıldığının bir göstergesidir 

(Gelman ve Gallistel, 1986; ġirin, 2011). 

Sayı kavramının kazanılmasında ilk üç ilke saymanın nasıl yapılacağı, 

dördüncü ilke nesnelerin farklı da olsa aynı grupta sayılabileceğini bilme ve 

beĢinci ilke gruptaki nesnelerin konumunun nasıl olursa olsun sayıldıklarında aynı 

sonucu vermesini ifade eder. Çocuklar sayı becerileri geliĢtikçe ve bu konuda 

uzmanlaĢtıkça sayı kavramını anlamlandırmada daha baĢarılı olmaktadırlar (Sezer, 

2008). 

2.2.4. Sayı Saymada Evreler 

Sayma, saymanın geliĢimi ve aĢamaları ile ilgili olarak yapılan pek çok 

araĢtırmada matematik becerilerinin saymayla iliĢkili olduğu görülmektedir. Bu 

nedenle matematik becerilerinin desteklenmesiyle sayma ve saymanın geliĢimi ve 

aĢamalar birbirine paralel olarak geliĢmektedir. Bu konu da çalıĢan 

araĢtırmacıların büyük bir çoğunluğu bu aĢamaları altı evrede ele almaktadır (Van 

de Rijt ve Van Luit 1998; Aunio 2006; Önkol 2012). 

1. Miktarı Tanıma ve Algılama: Sayı geliĢiminin temelini miktar algılama 

evresi oluĢtur. Çocuklarda bu evre yaklaĢık iki yaĢ civarında baĢlar.  

2. Akustik/Sesli Sayma: Çocukların sayıların doğru sırasını anlamadıkları 

ve her zaman saymaya birden baĢlamadıkları evredir. Ortalama üç yaĢ civarında 

çocukların sayıların anlamını ve içeriğinin farkında olmadan tekerleme ve 

Ģarkılardaki sayıları taklit ederek saymalarıdır. 

3. Eş Zamansız Sayma: Ritmik saymanın düzenli hale geldiği ancak 

birebir eĢlemenin gerçekleĢmediği evredir. Ġlk defa gerçek saymadan bahsedilen 

ve ortalama dört yaĢ civarında gerçekleĢen evredir. Çocuklar bu evrede her sayının 

bir nesneye karĢılık geldiğini bilmemektedirler. Bu yüzden sayarken nesneleri 

atlayabilirler veya sayı hecelerine de bir nesne verirler. Sayma ve el ile göstermede 

eĢ zamanlı olmayan bir durum söz konusudur. Örneğin ye-di olarak sayıp iki 
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nesneyi iĢaret edebilirler. 

4. Eş Zamanlı Sayma: Sayma ve el ile göstermede eĢ zamanlı bir durumun 

olduğu, bir nesneyi birden fazla saymanın düzeltildiği,  bire bir eĢleminin 

gerçekleĢtiği sıralamanın kazanılmaya baĢlandığı evredir. Çocuklar dört buçuk yaĢ 

civarında bu evrededirler. 

5. Sonuçsal Sayma: Saymanın geliĢiminde en önemli evredir. Çocukların 

saymaya birden baĢladıkları, her sayının bir nesneye karĢılık geldiğini ve sayının 

kardinallik özelliğini yani son sayının o grubun toplamı olduğunu anladıkları 

evredir. Sayılar sıralandıkça ve ilerledikçe sayının büyüdüğünü bilirler. Ortalama 

beĢ yaĢ civarında geliĢir. 

6. Kısaltarak Sayma(Atlayarak Sonuçsal Sayma): Çocuklar zamanla sayı 

hakkında yaĢantıları ve tecrübeleri arttıkça miktar belirtmede daha kolay daha 

etkili yöntemler olduğunu fark ederler. Ortalama beĢ buçuk, altı yaĢındaki 

çocuklar kısaltarak saymayı kullanabilecek durumdadırlar. Sayıların arasındaki 

parça bütün iliĢkisini anladıkça kısaltarak saymayı kullanmaya baĢlarlar. Bir 

grubun parçalarını 2’Ģer, 5’er, 10’ar saymak kısaltarak saymaya örnek olarak 

verilebilir. 

Sayma becerisinin geliĢimsel basamakları Çizelge 2.4’de verilmiĢtir 

(Sarama ve Clements, 2009:73;  Kandır vd., 2016:29). 

Çizelge 2.4. Sayma becerisinin geliĢimsel basamakları 

YaĢ 

Aralığı 
Düzey Düzey Adı Tanım 

1 1 
Ön sayma 

(sayma öncesi) 

Saymanın erken aĢamalarında bir çocuk sayıları 

anlamsızca adlandırabilir. Çocuk sayıları 

atlayabilir ve sırayı takip etmeyebilir. Örnek 

olarak; çocuğun dört çileği 2, 1, 5, 4 olarak 

sayması gibi. 

1 2 
ġarkı söyleme / 

tekrar yapma 

Çocuk sayıların anlamını kavramaksızın sayılarla 

Ģarkılar söyleyebilir. Örnek olarak;  çocuğun 

anlamını bilmeksizin sayıları Ģarkılarda kullanması 

gibi. 

2 3 
Ezberden okuma 

(1’den 5’e kadar) 

Çocuk sözlü olarak ayrı sözcüklerle sayar, fakat 

5’in üzerindeki sayılarda saymanın doğru sırada 

olması gerekli değildir. Örnek olarak; çocuğun 

çilekleri 1, 2, 3, 4, 5, 7 Ģeklinde sayması gibi. 
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Çizelge 2.4. Sayma becerisinin geliĢimsel basamakları (devamı) 

YaĢ 

Aralığı 
Düzey Düzey Adı Tanım 

3 4 

Ezberden okuma 

(1’den 10’a 

kadar) 

Çocuk sözel olarak 10’a kadar olan nesnelerle 

birkaç eĢleme yaparak sayabilir. Birkaç öğeyi 

saymak için nesneleri gösterebilir, fakat sonra 

sırasını kaybeder. Örnek olarak; beĢ çileği 1, 2, 5, 

4, 3 Ģeklinde çileklere dokunarak sayması gibi. 

3 5 EĢleme 

Çocuk sayı sözcükleri ile nesneler (en azından bir 

sıra boyunca uzanan küçük nesne grupları) 

arasında birebir eĢlemeler yapabilir. EĢlemeyi 

yapan çocuk nesne grubu içerisinde “kaç tane 

olduğu” sorusuna her defasında baĢtan saymaya 

baĢlayarak yanıt verebilir. Örnek olarak; çocuğa 

beĢ tane çileğin kaç tane olduğu sorulduğunda, her 

defasında çilekleri baĢtan sayarak yanıt vermesi 

gibi. 

4 6 
Sayıcı (küçük 

sayılarda) 

YaklaĢık olarak dört yaĢ civarında çocuklar 

anlamlı bir Ģekilde saymaya baĢlarlar. Çocuklar 

5’e kadar olan nesneleri doğru bir Ģekilde sayabilir 

ve grupla “kaç tane” nesne olduğu sorusunu son 

sayılan sayıyla yanıtlar. Örnek olarak; çocuğa beĢ 

tane çileğin kaç tane olduğu sorulduğunda, baĢtan 

saymaya gerek duymadan son sayının toplam çilek 

sayısı olduğunu söylemesi gibi. 

4 7 
Üretici (küçük 

sayılara karĢı) 

Küçük sayılarla saymadan sonraki aĢama, 5’e 

kadar olan nesneleri teker teker saymak ve dört 

nesneden bir grup üretmektir. 

4 8 
Sayıcı (10’a 

kadar) 

Çocuk yapılandırılmıĢ düzenlemelerde, 10’a kadar 

olan nesneleri sayabilir. Çocuk 10’u temsil etmek 

için yazabilir veya çizebilir. Bu aĢamadaki bir 

çocuk ayrıca bir sayının kendisinden hemen önceki 

veya hemen sonraki sayıyı, yalnızca bir fark 

olması halinde bulabilir. 

5 9 

Sayıcı ve üretici 

(10 ve daha fazla 

sayıya karĢı) 

YaklaĢık beĢ yaĢlarında olan çocuklar 10’a kadar 

nesneleri doğru bir Ģekilde sayabilir ve sonrasında 

30’a kadar geçebilir. Kardinallik anlayıĢı 

belirgindir. Farklı düzenlemelerde dahi sayılan ve 

sayılmayan nesneleri akıllarında tutabilir. 1’den 

10’a kadar sayıları temsil etmek, sonrasında ise 20 

ve 30’u temsil etmek için yazabilir veya çizebilir. 

Bu aĢamada çocuklar baĢkalarının sayma hatalarını 

fark edebilir ve bu hataları düzeltebilir. Örnek 

olarak; çocuğun farklı düzenlemelerde olan dokuz 

bloğu her defasında doğru sayması, sayma 

sonucunu yazması ve baĢkasının sayma hatasını 

fark etmesi gibi. 

5 10 
10’dan geri 

sayma 

YaklaĢık beĢ yaĢlarında kazanılan bir baĢka aĢama 

10’dan geriye doğru sayabilme becerisidir. Örnek 

olarak; çocuktan ondan geriye doğru sayması 

istendiğinde eksiksiz olarak sayması gibi. 
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Çizelge 2.4. Sayma becerisinin geliĢimsel basamakları (devamı) 

YaĢ 

Aralığı 
Düzey Düzey Adı Tanım 

6 11 

Herhangi bir ne 

sayısından 

baĢlayarak sayma 

(n+1, n-1) 

YaklaĢık altı yaĢlarında çocuklar sayma, sözlü 

sayma ve 1 dıĢındaki rakamlardan baĢlayan 

saymalar yapabilirler. Bu dönemde dikkate değer 

bir baĢka baĢarı, bir sayıdan hemen önceki ve 

hemen sonraki sayıyı 1’den baĢlamak zorunda 

kalmaksızın anında belirleye bilmeleridir. Örnek 

olarak; çocuğun yediden baĢlayarak sayması, 

yediden bir önceki bir sonraki sayıyı anında 

söylemesi gibi. 

6 12 

Atlayarak sayma 

(1’ar 10’ar 100’e 

kadar) 

Çocuk 10’ar 10’ar 100’e kadar sayabilir. Örnek 

olarak; 39'dan sonra 40 geleceğini bilerek 10’ar 

10’ar sayma yapabilir. 

6 13 
100’e kadar 

sayma 

Çocuk birer birer 100’e kadar sayabilir. Örnek 

olarak; 39’dan 40’a, 49'dan 50’ye ve daha fazlası 

gibi onluk geçiĢleri içeren ve herhangi bir sayıdan 

baĢlayarak sayma yapabilir. 

6 14 
Örüntüleri 

kullanarak sayma 

Çocuk sayarken hafifçe vurma gibi rakamsal 

kalıplar kullanarak saymayı takip edebilir. Örnek 

olarak; çocuğun her sayıda ellerini çırparak bir 

nesne kümesini sayması gibi. 

6 15 Atlayarak sayma Çocuk 5’erli ve 2’Ģer1i Ģekilde atlayarak sayabilir. 

6 16 
Hayali ögelerle 

sayma 

Bu aĢamada çocuk gizli nesneleri zihinsel 

temsilleri yolu ile sayabilir. Örnek olarak; çocuğa 

masanın üzerinde 5 çilek gösterilir. Peçetenin 

altında da 5 çilek olduğu söylenerek toplamda kaç 

çilek olduğu sorulduğunda çocuğun ilk baĢta 5 

çilek demesine rağmen peçetenin altındaki 

çileklere dikkati çekildiğinde 6, 7, 8, 9, 10 çilek 

cevabını vermesi gibi. 

6 17 

Sırayı 

kaybetmeden 

sayma 

Çocukların verilen sayının 1’den 4 fazlasına kadar 

hesap yaparak sayma sırasını kaybetmeden 

sayabilir. Örnek olarak; çocuğun 6’nın üzeri 

sayması istendiğinde on bir sayısına kadar eksiksiz 

sayması gibi. 

6 18 
Kantitatif 

birimleri sayma 

Çocuk, bütün ve parça kombinasyonları 

gösterildiğinde bütünler gibi alıĢılmadık birimleri 

sayabilir. Örnek olarak; çocuk 3 bütün, 4 yarım 

plastik yumurta gösterildiğinde, 5 bütün yumurta 

olduğunu söyleyebilir. 

6 19 
200’e kadar 

sayma 

Çocuk 200’e kadar doğru bir Ģekilde sayabilir, 

daha ötesine geçebilir. Birerli, onarlı ve yüzerli 

kalıpların farkına varabilir. 

7 29 Sayı korunumu 

Yedi yaĢ civarındaki en önemli dönüm noktası sayı 

korunumunun kazanılmasıdır. Sayı korunumu 

kazanan bir çocuk, bir gruptaki nesneler yeniden 

düzenlense dahi sayının değiĢmeyeceğini anlar. 

Örnek olarak; bir sırada on çilek varsa, bu 

çileklerin arası açılarak uzunca sıralandığında veya 

daire biçiminde yeniden düzenlendiğinde hala on 

çilek olduğunu anlar. 
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3. BULGULAR VE TARTIġMA 

Erken Sayı Programının 48-60 aylık çocukların sayı kavramı geliĢimlerine 

etkisinin incelenmesi amacıyla yapılan araĢtırmada elde edilen bulgulara; deney ve 

kontrol grubundaki çocukların Erken Sayı Değerlendirme Ölçeği (ESDÖ) ve alt 

boyutları ile Sayma GeliĢimini Değerlendirme Aracı (SGDA) ön test, son test ve 

izleme testi puanlarının bağımlı ve bağımsız t-Testi sonuçlarına Çizelge 3.1.–3.4. 

arasında yer verilmiĢtir. 

3.1. Deney ve Kontrol Grubundaki Çocukların Erken Sayı 

Değerlendirme Ölçeği ve Sayma GeliĢimini Değerlendirme 

Aracı Sonuçlarına ĠliĢkin Bulgular 

Deney grubundaki çocukların Erken Sayı Değerlendirme Ölçeği alt 

boyutları ve toplam test ile Sayma GeliĢimini Değerlendirme Aracı ön test, son 

test puanlarına göre Bağımlı Gruplarda t-Testi sonuçları Çizelge 3.1’de verilmiĢtir. 

Çizelge 3.1. Deney grubu ESDÖ alt boyutlar ve toplam test ile SGDA ön test, son 

test puanlarına iliĢkin bağımlı gruplarda t-Testi sonuçları   

Erken Sayı 

Değerlendirme 

Ölçeği 

Deney n X  ss Sd t p 

Nesne Sayma-Daire 

Ġçine Alma 

Ön Test 40 9,72 5,5 
39 -11,57 0,00* 

Son Test 40 19,42 2,0 

Sayı Tanıma-Daire 

Çizme 

Ön Test 40 6,32 5,1 
39 -13,88 0,00* 

Son Test 40 17,62 2,7 

Nesne Sayma-Sayıyı 

Yazma 

Ön Test 40 2,80 1,8 
39 -16,72 0,00* 

Son Test 40 14,10 4,1 

Erken Sayı 

Değerlendirme Ölçeği 

Toplam 

Ön Test 40 18,85 11,0 

39 -22,58 0,00* 
Son Test 40 51,15 6,6 

Sayı GeliĢimi 

Değerlendirme Aracı 

Ön Test 40 5,37 1,8 
39 -12,19 0,00* 

Son Test 40 10,90 3,3 

*p<0.05 

Çizelge 3.1. incelendiğinde, Erken Sayı Programına katılan deney grubu 

çocukların Erken Sayı Değerlendirme Ölçeğinden aldıkları eğitim öncesi ve eğitim 

sonrası Nesne Sayma-Daire Ġçine Alma boyutu (t = -11,57 p< 0.05), Sayı Tanıma-

Daire Çizme boyutu (t = -13,88, p< 0.05), Nesne Sayma-Sayıyı Yazma boyutu (t = 

-16,72, p< 0.05) ve toplam test (t = -22,58, p< 0.05) puanları arasındaki farkın 
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anlamlı olduğu saptanmıĢtır. Ayrıca, Sayma GeliĢimini Değerlendirme Aracından 

aldıkları eğitim öncesi ve eğitim sonrası (t = -12,19, p< 0.05 ) puanı arasındaki 

farkın da anlamlı olduğu görülmektedir. Gözlenen bu farkların son test puanı 

lehinde olduğu belirlenmiĢtir. Bu sonuçlara göre, uygulanan Erken Sayı 

Programının, çocukların sayı geliĢimi becerilerinin geliĢmesinde etkili olduğu 

söylenebilir. 

Erken Sayı Programının içeriği; eĢleĢtirme, sınıflama-gruplama, 

karĢılaĢtırma, sıralama-örüntü, ezbere sayma, mantıksal sayma, kardinal, ordinal 

ve nominal sayılar ile sayı korunumu gibi beceriler ve sayı geliĢimi ile iliĢkili 

alanların Türkçe, Drama, Oyun, Okuma-Yazmaya Hazırlık, Sanat, Müzik ve 

Matematik etkinliklerinin bütünleĢtirilmiĢ olarak verilmesinden ve sayı kavramı 

becerilerini destekleyici günün materyalleri ile zenginleĢtirilmiĢ olmasından 

oluĢmaktadır. Sayı geliĢimi ile iliĢkili beceri ve alanların, hazırlanan program ve 

materyallerle geliĢtiği söylenebilir. Yurt içi ve yurt dıĢında yapılan araĢtırmalar 

incelendiğinde sayı kavramı becerilerinin desteklemek için geliĢtirilen farklı 

program ve yöntem tekniklerin olduğu görülmektedir. 

Peters (1998) yaptığı çalıĢmada, matematiksel oyunları kullanmanın 

çocukların sayı geliĢimi üzerindeki etkisini incelemiĢtir. AraĢtırmanın sonuncunda 

matematiksel oyunların çocukların sayı geliĢimleri üzerinde önemli bir etkisinin 

olduğunu belirlemiĢtir. 

Turhan (2004) anasınıfına giden alt sosyo-ekonomik düzeydeki çocuklara 

uygulanan matematiksel kavramları destekleyici eğitim programının çocukların 

sayı olgunluk puanlarına olan etkisini ortaya koymak amacıyla yaptığı çalıĢmada; 

alt sosyo-ekonomik düzeydeki anasınıfına devam eden çocuklara uygulanan 

Matematiksel Kavramları Destekleyici Eğitim Programının, sayı olgunluk puanları 

üzerinde etkili olduğunu bulmuĢtur. 

Young Loveridge (2004) çalıĢmasında beĢ yaĢındaki çocukların sayma 

becerilerini geliĢtirmek için bir program geliĢtirmeyi amaçlamıĢtır. Program sayı 

kavram kitapları ve oyunları üzerine kuruludur. AraĢtırma sonucunda, programa 

katılan çocukların sayı becerilerinde önemli ölçüde artıĢ olduğu tespit edilmiĢtir. 

Pagani, Jalbert ve Girard (2006) düĢük gelirli ailelerin okul öncesi 

çocuklarının sayı bilgisi üzerinde matematik öncesi yeteneklerin 
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zenginleĢtirilmesinin etkisini incelemiĢlerdir. AraĢtırma sonucunda, aritmetik 

öğrenmeler için gerekli beceriler üzerinde programı zenginleĢtirmenin olumlu 

etkisi olduğu belirlenmiĢtir. 

Yılmaz (2006) alt sosyo–ekonomik bölgedeki üç ilkokulun anasınıfına 

giden altı yaĢ çocuklarının sayı ve iĢlem kavramlarını kazanmalarında müzikli 

oyun etkinliklerinin etkisini incelemiĢtir. Deney grubundaki çocuklara sayı ve 

iĢlem kavramı müzikli oyun etkinlikleri kullanılarak, kontrol gruplarındaki 

çocuklara ise müzikli oyun etkinlikleri dıĢındaki diğer etkinlikler kullanılarak 

verilmiĢtir. Sonuç olarak, çocuklara verilen sayı ve iĢlem kavramı eğitiminin, 

deney grubundaki çocuklar tarafından daha baĢarılı bir Ģekilde edinilmesi müzikli 

oyunlarla eğitimin öğrenmedeki etkisini ortaya koymaktadır. 

Yalım (2009) araĢtırmasında, okul öncesi eğitim alan beĢ-altı yaĢ 

çocuklarının matematiksel Ģekil algısı ve sayı kavramının geliĢiminde drama 

yönteminin etkisini incelemiĢtir. AraĢtırma sonucunda, drama yönteminin 

matematiksel Ģekil algısı ve sayı kavramı geliĢiminde etkili olduğu belirlenmiĢtir. 

ġirin (2011) anaokuluna devam eden beĢ yaĢ grubu çocuklara sayı ve 

iĢlem kavramlarını kazandırmada oyun yönteminin etkisini incelemiĢtir. 

Uygulanan oyun temelli sayı ve iĢlem kavramları programı sonunda, sayı ve iĢlem 

kavramları puanlarının deney grubundaki çocukların lehine olduğu tespit 

edilmiĢtir. Buna göre oyun temelli sayı ve iĢlem kavramları programının etkili 

olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Önkol (2012) Erken Sayı GeliĢim Programı’nın altı yaĢ çocuklarının “sayı 

geliĢimleri” üzerindeki etkisini incelediği araĢtırması sonucunda, deney grubunda 

yer alan çocukların lehine istatiksel olarak testin tümü ve alt boyutlarının her 

birinde .001 düzeyinde anlamlı farklılık bulunmuĢtur. Bu sonuç doğrultusunda 

“Erken Sayı GeliĢim Programı’nın” altı yaĢ çocuklarının sayı geliĢimleri üzerinde 

etkili olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

Çelik ve Kandır (2013) araĢtırmalarında, 61-72 aylık çocukların 

matematik geliĢimine “Küçük Çocuklar Ġçin Büyük Matematik (Big Math for 

Little Kids)” programının etkisini incelemiĢlerdir. Küçük Çocuklar Ġçin Büyük 

Matematik program deney grubuna uygulanmıĢ, kontrol grubundaki çocuklara ise 

mevcut programları uygulanmaya devam edilmiĢtir. Deney ve kontrol grubuna 
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uygulanan son testler sonucunda, programa katılan çocukların puanlarının 

katılmayanlara oranla daha yüksek olduğu bulunmuĢtur. 

Bu bulgular, deney grubundaki çocukların Erken Sayı Değerlendirme 

Ölçeği alt boyutları Nesne Sayma-Daire Ġçine Alma, Sayı Tanıma-Daire Çizme, 

Nesne Sayma-Sayıyı Yazma puanlarının ve toplam puan ile Sayma GeliĢimi 

Değerlendirme Aracından aldıkları puanların eğitim öncesinden eğitim sonrasına 

olumlu yönde değiĢmesi yönünden elde edilen bulguları destekler niteliktedir. Bu 

bulguların hazırlanan programın eĢleĢtirme, sınıflama-gruplama, karĢılaĢtırma, 

sıralama-örüntü, ezbere sayma, mantıksal sayma, kardinal, ordinal, ve nominal 

sayılar ile sayı korunumu gibi beceriler ve sayı geliĢimi ile iliĢkili alanların 

Türkçe, Drama, Oyun, Okuma-Yazmaya Hazırlık, Sanat, Müzik ve Matematik 

etkinliklerinin bütünleĢtirilmiĢ olarak verilmesinden ve sayı kavramı becerilerini 

destekleyici günün materyali ile desteklenmiĢ olmasından kaynaklandığı 

düĢünülmektedir. 

Kontrol grubundaki çocukların Erken Sayı Değerlendirme Ölçeği alt 

boyutları ve toplam test ile Sayma GeliĢimini Değerlendirme Aracı ön test, son 

test puanlarına iliĢkin Bağımlı Gruplarda t-Testi sonuçları Çizelge 3.2’de 

verilmiĢtir. 

Çizelge 3.2. Kontrol grubundaki çocukların ESDÖ alt boyutlar ve toplam test ile 

SGDA ön test-son test puanlarına iliĢkin bağımlı gruplarda t-Testi 

sonuçları   

Erken Sayı 

Değerlendirme 

Ölçeği 

Kontrol n X  ss Sd t p 

Nesne Sayma-Daire 

Ġçine Alma 

Ön Test 38 10,36 6,17 
37 -4,48 0,00* 

Son Test 38 13,36 5,53 

Sayı Tanıma-Daire 

Çizme 

Ön Test 38 6,13 4,82 
37 -7,87 0,00* 

Son Test 38 10,89 4,55 

Nesne Sayma-Sayıyı 

Yazma 

Ön Test 38 3,10 3,05 
37 -12,02 0,00* 

Son Test 38 7,31 3,32 

Erken Sayı 

Değerlendirme 

Ölçeği Toplam 

Ön Test 38 19,60 12,02 

37 -10,62 0,00* 
Son Test 38 31,57 10,75 

Sayı GeliĢimi 

Değerlendirme 

Aracı 

Ön Test 38 5,10 3,18 

37 -5,61 0,00* 
Son Test 38 7,31 3,08 

*p<0.05 
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Çizelge 3.2. incelendiğinde, kontrol grubundaki çocukların Erken Sayı 

Değerlendirme Ölçeğinden aldıkları ön test, son test Nesne Sayma-Daire Ġçine 

Alma alt boyutu (t = -4,48, p< 0.05), Sayı Tanıma-Daire Çizme alt boyutu (t = -

7,87, p< 0.05), Nesne Sayma-Sayıyı Yazma alt boyutu (t = -12,02, p< 0.05) ve 

toplam test (t = -10,62, p< 0.05)  puanları arasındaki farkın anlamlı olduğu 

saptanmıĢtır. Sayma GeliĢimini Değerlendirme Aracından aldıkları ön test, son test 

(t = -5,61, p< 0.05) puanı arasındaki farkında anlamlı olduğu belirlenmiĢtir. 

Gözlenen bu farkların son test puanı lehinde olduğu görülmektedir.  

Kontrol grubundaki çocukların; Erken Sayı Değerlendirme Ölçeğinin alt 

boyutu olan Nesne Sayma-Daire Ġçine Alma, Sayı Tanıma-Daire Çizme, Nesne 

Sayma-Sayıyı Yazma boyutlarındaki ve toplam test puanları ve Sayma GeliĢimini 

Değerlendirme Aracı puanlarındaki artıĢın çocuklara uygulanan Milli Eğitim 

Bakanlığı 36–72 aylık çocuklar için okul öncesi eğitim programındaki biliĢsel 

geliĢime yönelik kazanım ve göstergelerin sağlanmasından ve çocukların araĢtırma 

sürecinde biliĢsel yeteneklerinde meydana gelen geliĢimden kaynaklanmıĢ 

olabileceği düĢünülmektedir. 

Deney ve kontrol grubundaki çocukların Erken Sayı Değerlendirme 

Ölçeği alt boyutları ve toplam test ile Sayma GeliĢimini Değerlendirme Aracı son 

test puanlarına göre Bağımsız Gruplarda t-Testi sonuçları Çizelge 3.3’de 

verilmiĢtir. 

Çizelge 3.3. Deney ve kontrol grubundaki çocukların ESDÖ alt boyutlar ve toplam 

test ile SGDA son test puanlarına iliĢkin bağımsız gruplarda t-Testi 

sonuçları 

Erken Sayı 

Değerlendirme Ölçeği 
Gruplar n X  ss Sd t p 

Nesne Sayma-Daire 

Ġçine Alma 

Deney 40 19,42 2,0 
76 6,48 0,00* 

Kontrol 38 13,36 5,5 

Sayı Tanıma-Daire 

Çizme 

Deney 40 17,62 2,7 
76 7,91 0,00* 

Kontrol 38 10,89 4,5 

Nesne Sayma-Sayıyı 

Yazma 

Deney 40 14,10 4,1 
76 7,90 0,00* 

Kontrol 38 7,31 3,3 

Erken Sayı 

Değerlendirme Ölçeği 

Toplam 

Deney 40 51,15 6,6 

76 9,73 0,00* 
Kontrol 38 31,57 10,7 

Sayı GeliĢimi 

Değerlendirme Aracı 

Deney 40 10,90 3,3 
76 4,94 0,00* 

Kontrol 38 7,31 3,1 

p<0.05 
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Çizelge 3.3. incelendiğinde, deney grubundaki çocukların Erken Sayı 

Değerlendirme Ölçeği, Nesne Sayma-Daire Ġçine Alma boyutuna ait son test puan 

ortalamaları 19,42 iken, kontrol grubunda 13,36 olduğu belirlenmiĢtir. Yapılan t-

Testi sonucunda, deney ve kontrol grubundaki çocukların Erken Sayı 

Değerlendirme Ölçeği, Nesne Sayma-Daire Ġçine Alma boyutu son test ortalama 

puanları arasında deney grubu lehine anlamlı bir farklılığın olduğu görülmektedir 

(t = 6,48, p< 0.05).  

Deney grubundaki çocukların Erken Sayı Değerlendirme Ölçeği, Sayı 

Tanıma-Daire Çizme boyutuna ait son test puan ortalamaları 17,62 iken, kontrol 

grubunda 10,89 olduğu belirlenmiĢtir. Yapılan t-Testi sonucunda, deney ve kontrol 

grubundaki çocukların Erken Sayı Değerlendirme Ölçeği, Sayı Tanıma-Daire 

Çizme boyutu son test ortalama puanları arasında deney grubu lehine anlamlı bir 

farklılığın olduğu bulunmuĢtur (t = 7,91, p< 0.05). 

Deney grubundaki çocukların Erken Sayı Değerlendirme Ölçeği, Nesne 

Sayma-Sayıyı Yazma boyutuna ait son test puan ortalamaları 14,10 iken, kontrol 

grubunda 7,31 olduğu belirlenmiĢtir. Yapılan t-Testi sonucunda, deney ve kontrol 

grubundaki çocukların Erken Sayı Değerlendirme Ölçeği, Nesne Sayma-Sayıyı 

Yazma boyutu son test ortalama puanları arasında deney grubu lehine anlamlı bir 

farklılığın olduğu belirlenmiĢtir (t = 7,90, p< 0.05). 

Erken Sayı Değerlendirme Ölçeği’nin toplamına ait son test ortalama puan 

sonuçları incelendiğinde, deney grubundaki çocukların son test ortalama puanın 

51,15 iken, kontrol grubunun son test ortalama puanının 31,57 olduğu 

görülmektedir. Deney ve kontrol gruplarının toplam teste ait puanlarının son test 

sonuçlarını karĢılaĢtırmak amacıyla yapılan t-Testi sonucunda, deney ve kontrol 

grubundaki çocukların son test puanları arasında deney grubu lehine anlamlı bir 

farklılığın olduğu bulunmuĢtur (t= 9,73, p< 0.05). 

Sayma GeliĢimini Değerlendirme Aracı son test puan ortalamaları deney 

grubundaki çocukların 10,90 iken, kontrol grubundaki çocukların 7,31 olarak 

belirlenmiĢtir. Yapılan t-Testi sonucunda, deney ve kontrol grubundaki çocukların 

Sayma GeliĢimini Değerlendirme Aracı, son test ortalama puanları arasındaki 

farklılığın anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir (t = 4,94, p< 0.05).  
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Deney ve kontrol grubundaki çocukların Erken Sayı Değerlendirme 

Ölçeği alt boyutları ve toplam test ile Sayma GeliĢimini Değerlendirme Aracı ön 

test, son test puan farkları Ģekil 3.1’de verilmiĢtir. 

 

ġekil 3.1. Deney ve kontrol grubundaki çocukların ESDÖ alt boyutlar ve toplam 

test ile SGDA ön test-son test puan farkları 

ġekil 3.1. incelendiğinde, deney grubundaki çocukların Erken Sayı 

Değerlendirme Ölçeğinden aldıkları ön test-son test puan farkı Nesne Sayma-

Daire Ġçine Alma boyutu 9,7 Sayı Tanıma-Daire Çizme boyutu 11,03 Nesne 

Sayma-Sayıyı Yazma boyutu 11,03 ve toplam test 32,03 olduğu, Sayma 

GeliĢimini Değerlendirme Aracında da 5,23 olduğu belirlenmiĢtir. Kontrol 

grubundaki çocukların ise Erken Sayı Değerlendirme Ölçeğinden aldıkları ön test-

son test puan farkı Nesne Sayma-Daire Ġçine Alma boyutu 3 Sayı Tanıma-Daire 

Çizme boyutu 4,76 Nesne Sayma-Sayıyı Yazma boyutu 4,21 ve toplam test 11,97 

olduğu, Sayma GeliĢimini Değerlendirme Aracında da 2,21 olduğu belirlenmiĢtir. 

Çizelge 3.3. ve ġekil 3.1. incelendiğinde Erken Sayı Programına katılan 

çocukların, sayı geliĢimi becerisi puanlarında eğitim öncesinden eğitim sonrasına 

gözlenen değiĢme, kontrol grubundaki çocukların sayı geliĢimi becerisinde 

gözlenen değiĢmeden farklıdır. Deney grubundaki çocukların puanları kontrol 

grubundaki çocukların puanlarından daha yüksektir. Bu durum, Erken Sayı 
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Programının, sayı geliĢimi becerisinin desteklenmesinde etkili olduğunu 

göstermektedir. 

Kaufmann, Delazer, Pohl, Semenza ve Dowker (2005), çocuklarda sayı ve 

iĢlem geliĢimini desteklemeye yönelik hazırladıkları programın etkisini ortaya 

koymak amacıyla deneysel çalıĢma yapmıĢlardır. AraĢtırma sonucunda, deney 

grubunun kontrol grubundan daha baĢarılı olduğu bulunmuĢtur. Bu sonuç, 

uygulanan programın sayı ve iĢlem geliĢimini desteklemede etkili olduğunu 

göstermektedir. 

Türkmenoğlu (2005), 60–72 aylık çocuklar için geliĢtirilen “Oyun Yoluyla 

Matematik Kavramlarını Kazandırma Programı” nın etkisini incelemiĢtir. 

AraĢtırmanın sonucunda, deney grubundaki çocukların, oyunla matematik 

programı uygulanmayan kontrol grubu çocuklarına göre matematik becerilerinde 

artıĢ olduğu görülmüĢtür. Programa katılan çocukların son test puanlarının, ön test 

puanlarından daha yüksek olması, uygulanan “Oyun Yoluyla Matematik 

Becerilerini Kazandırma Programı” nın etkili olduğunu göstermektedir.  

Kırlar (2006) yapılandırılmıĢ ve geleneksel yöntemlerin altı yaĢ 

çocuklarına bazı matematik kavramlarını kazandırmadaki etkisini incelediği 

çalıĢmasında yapılandırılmıĢ yöntem uygulanan deney grubu çocukların sayı ve 

geometrik Ģekil testi puanlarının kontrol grubundaki çocukların puanlarından 

anlamlı düzeyde yüksek olduğunu tespit etmiĢtir.  

Sezer (2008) okul öncesi eğitimi alan beĢ yaĢ grubundaki çocuklara sayı 

ve iĢlem kavramlarını kazandırmada drama yönteminin etkisini incelediği 

araĢtırmasında, deney grubundaki çocukların sayı ve iĢlem kavramları baĢarısı ile 

kontrol grubu çocuklarının baĢarısı arasında deney grubu çocuklarının lehine 

anlamlı bir fark olduğu sonucuna ulaĢmıĢtır.  

Aydoğan ve ġen (2011), çalıĢmalarında “Kavram Eğitim Programı” 

uygulaması sonrasında, deney ve kontrol grubundaki çocukların son test puan 

ortalamaları arasında sayıları tanıma, sayının kaç olduğunu söyleme, sayıları 

eĢleĢtirme, sayının simgesel modelini yazma düzeylerinde deney grubu lehine 

anlamlı bir farklılık olduğunu belirlemiĢlerdir.  

Bu bulgular, deney grubundaki çocukların Erken Sayı Değerlendirme 

Ölçeği boyutları Nesne Sayma-Daire Ġçine Alma, Sayı Tanıma-Daire Çizme, 
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Nesne Sayma-Sayıyı Yazma puanlarının ve Sayma GeliĢimi Değerlendirme 

Aracından aldıkları puanların eğitim öncesinden eğitim sonrasına olumlu yönde 

değiĢmesi yönünden elde edilen bulguları destekler niteliktedir. Bu bulguların 

hazırlanan programın eĢleĢtirme, sınıflama-gruplama, karĢılaĢtırma, sıralama-

örüntü, ezbere sayma, mantıksal sayma, kardinal, ordinal, ve nominal sayılar ile 

sayı korunumu gibi beceriler ve sayı geliĢimi ile iliĢkili alanların Türkçe, Drama, 

Oyun, Okuma-Yazmaya Hazırlık, Sanat, Müzik ve Matematik etkinliklerin 

bütünleĢtirilmiĢ olarak verilmesinden ve sayı kavramı becerilerini destekleyici 

günün materyali ile desteklenmiĢ olmasından kaynaklandığı düĢünülmektedir. 

3.1.1. Erken Sayı Değerlendirme Ölçeği ve Sayma GeliĢimini Değerlendirme 

Aracı Son Test ve Ġzleme Testi Arasındaki ĠliĢki 

Deney grubundaki çocukların Erken Sayı Değerlendirme Ölçeği alt 

boyutları ve toplam test ile Sayma GeliĢimini Değerlendirme Aracı son test ve 

izleme testi puanlarına göre Bağımlı Gruplarda t-Testi sonuçları Çizelge 3.4’de 

verilmiĢtir. 

Çizelge 3.4. Deney grubu çocukların ESDÖ alt boyutlar ve toplam test ile SGDA 

son test ve izleme testi puanlarına göre bağımlı gruplarda t-Testi sonuçları 

Erken Sayı 

Değerlendirme 

Ölçeği 

Kontrol n X  ss Sd t p 

Nesne Sayma-Daire 

Ġçine Alma 

Son Test 40 19,42 2,01 
39 -0,79 0,43 

Ġzleme Testi 40 19,90 2,91 

Sayı Tanıma-Daire 

Çizme 

Son Test 40 17,62 2,78 
39 -1,49 0,14 

Ġzleme Testi 40 18,52 2,70 

Nesne Sayma-Sayıyı 

Yazma 

Son Test 40 14,10 4,18 
39 1,06 0,29 

Ġzleme Testi 40 13,25 4,33 

Erken Sayı 

Değerlendirme 

Ölçeği Toplam 

Son Test 40 51,15 6,62 

39 -0,35 0,72 Ġzleme Testi 
40 51,67 7,88 

Sayı GeliĢimi 

Değerlendirme 

Aracı 

Son Test 40 10,90 3,30 

39 -0,42 0,67 Ġzleme Testi 
40 11,07 3,86 

Çizelge 3.4. incelendiğinde; deney grubundaki çocukların Erken Sayı 

Değerlendirme Ölçeği boyutları Nesne Sayma-Daire Ġçine Alma son test ortalama 

puanı 19,42 iken, izleme testi ortalama puanı 19,90 (t= -0,79, p>0.05), Sayı 

Tanıma-Daire Çizme son test ortalama puanı 17,62 iken, izleme testi ortalama 
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puanı 18,52 (t= 1,49, p>0.05),  Nesne Sayma- Sayıyı Yazma son test ortalama 

puanı 14,10 iken, izleme testi ortalama puanı 13,25 (t= 1,06, p>0.05) ve Erken 

Sayı Değerlendirme Ölçeği toplam son test ortalama puanı 51,15 iken izleme testi 

ortalama puanı 51,67’dir (t= -0,359, p>0.05). Sayı GeliĢimi Değerlendirme Aracı 

son test ortalama puanı 10,90 iken izleme testi ortalama puanı 11.07’dir (t= -0,427, 

p>0.05). Bu sonuçlarda her iki testin son test ve izleme testi puanları arasında 

farklılığın anlamlı olmadığı puan ortalamalarının birbirine yakın olduğu 

belirlenmiĢtir. Buna göre son testten sonra geçen süre içerisinde deney grubunda 

ilgili puanlar açısından herhangi bir gerilemenin olmadığı ve puanların kalıcı 

olduğu belirlenmiĢtir. 

Son testten altı hafta sonra yapılan izleme testinde,  Erken Sayı 

Değerlendirme Ölçeği toplamı ve alt boyutları ile ve Sayma GeliĢimini 

Değerlendirme Aracı son test ve izleme testi puanları arasında anlamlı 

farklılıkların olmaması sonucuna bakılarak, sayı kavramı geliĢiminde Erken Sayı 

Programı’nın etkisinin devam ettiği söylenebilir.  
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SONUÇ 

Bu araĢtırma, Erken Sayı Programının 48-60 aylık çocukların sayı kavramı 

geliĢimine etkisini belirlemek amacıyla, 2016-2017 eğitim öğretim yılında 

Muğla’da yapılmıĢtır. 

AraĢtırmanın evrenini, 2016-2017 eğitim-öğretim yılında Muğla ili 

merkez ilçesi MenteĢe’de, Milli Eğitim Bakanlığına bağlı, bağımsız anaokullarına 

devam etmekte olan, normal geliĢim gösteren ve daha önce sayılarla ilgili özel bir 

program uygulanmamıĢ olan 48-60 aylık çocuklar oluĢturmaktadır. AraĢtırmanın 

örneklemine ise 40 deney grubu, 38 kontrol grubu olmak üzere toplam 78 çocuk 

dâhil edilmiĢtir. AraĢtırmada ön test, son test ve izleme testi kontrol gruplu yarı 

deneysel desen kullanılmıĢtır. 

AraĢtırmada, çocuklar ve aileleri hakkındaki bilgileri toplamak amacıyla 

araĢtırmacı tarafından geliĢtirilen “Genel Bilgi Formu”, çocukların sayı kavramı 

geliĢimlerini değerlendirmek amacıyla Van Der Heyden (2008) tarafından 

geliĢtirilen ve Yılmaz (2015) tarafından Türkçeye uyarlanan “Erken Sayı 

Değerlendirme Ölçeği (Early Numeracy Assessment)” kullanılmıĢtır. Ayrıca 

Olkun, Fidan ve Babacan Özer (2013) tarafından çocuklarda sayma ilkelerinin 

geliĢimini, bu yaĢlardaki çocukların sayı sayma bilgi düzeylerini ve saymayı farklı 

problem durumlarında kullanma durumlarını incelemek amacıyla geliĢtirilen 

“Sayma GeliĢimini Değerlendirme Aracı” kullanılmıĢtır. Erken Sayı 

Değerlendirme Ölçeği ve Sayma GeliĢimini Değerlendirme Aracı, ön test ve son 

test olmak üzere iki farklı zamanda uygulanmıĢtır. Ayrıca deney grubundaki 

çocuklara son testten altı hafta sonra izleme testi olarak testler tekrar 

uygulanmıĢtır. 

ÇalıĢmada elde edilen veriler uygun istatistiksel yöntemler kullanılarak 

değerlendirilmiĢtir. AraĢtırmada, çocuklara ve anne babalarına ait demografik 

bilgiler frekans ve yüzde değerleri olarak verilmiĢtir. Erken Sayı Değerlendirme 

Ölçeği ve Sayma GeliĢimini Değerlendirme Aracı ön test-son test ve izleme testi 

analizlerinde deney ve kontrol gruplarına ait değerler normal dağılım gösterdiği 

için iki gruplu karĢılaĢtırmalarda parametrik ölçümlerden Bağımsız Gruplarda t-

Testi ile Bağımlı Gruplarda t-Testi kullanılmıĢtır. Anlamlılık seviyesi olarak 0.05 

kullanılmıĢ olup, p<0.05 olması durumunda anlamlı farklılığın olduğu, p>0.05 

olması durumunda ise anlamlı farklılığın olmadığı belirtilmiĢtir. 
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Bu bölümde çalıĢmanın sonuçları ve bu doğrultuda önerilere yer 

verilmiĢtir. 

Sonuçlar  

Alt amaçlar dikkate alınarak deney ve kontrol grubundaki çocukların 

Erken Sayı Değerlendirme Ölçeği alt boyutları ve Sayma GeliĢimini 

Değerlendirme Aracı’nın ön test- son test ve izleme testi olarak uygulanmasına 

iliĢkin sonuçlar Ģeklinde verilmiĢtir. 

Erken Sayı Değerlendirme Ölçeği Alt Boyutları ve Sayma GeliĢimini 

Değerlendirme Aracı Ön Test ve Son Test Olarak Uygulanmasıyla 

Elde Edilen Sonuçlar 

Deney ve kontrol grubundaki çocukların Erken Sayı Değerlendirme 

Ölçeği alt boyutları ve toplam test ile Sayma GeliĢimini Değerlendirme Aracı ön 

test puanları açısından anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır (p>0.05).  

Erken Sayı Değerlendirme Ölçeği alt boyutları ve toplam test ile Sayma 

GeliĢimini Değerlendirme Aracı son test puanları açısından deney grubu 

çocukların lehine istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olduğu belirlenmiĢtir 

(p<0.05). 

Deney ve kontrol grubundaki çocukların Erken Sayı Değerlendirme 

Ölçeği, Nesne Sayma-Daire Ġçine Alma boyutu son test puanları arasındaki farkın 

istatistiksel olarak anlamlı olduğu saptanmıĢtır (p<0.05). 

Deney ve kontrol grubundaki çocukların Erken Sayı Değerlendirme 

Ölçeği, Sayı Tanıma-Daire Çizme boyutu son test puanları arasındaki farkın 

istatistiksel olarak anlamlı olduğu saptanmıĢtır (p<0.05). 

Deney ve kontrol grubundaki çocukların Erken Sayı Değerlendirme 

Ölçeği, Nesne Sayma-Sayıyı Yazma boyutu son test puanları arasındaki farkın 

istatistiksel olarak anlamlı olduğu saptanmıĢtır (p<0.05). 

Deney ve kontrol grubundaki çocukların Erken Sayı Değerlendirme 

Ölçeği bütününe ait son test puanları arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı 

olduğu saptanmıĢtır (p<0.05). 
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Deney ve kontrol grubundaki çocukların Sayı GeliĢimi Değerlendirme 

Aracı,  son test puanları arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı olduğu 

saptanmıĢtır (p<0.05). 

Deney Grubu Erken Sayı Değerlendirme Ölçeği ve Sayma GeliĢimini 

Değerlendirme Aracı Puanlarının Son Test ve Ġzleme Testi 

KarĢılaĢtırmasına ĠliĢkin Sonuçlar 

Deney grubundaki çocukların Erken Sayı Değerlendirme Ölçeğinin Nesne 

Sayma-Daire Ġçine Alma, Sayı Tanıma-Daire Çizme, Nesne Sayma-Sayıyı Yazma 

boyutları ve toplam test ile Sayı GeliĢimi Değerlendirme Aracı son test ve izleme 

testi puanları arasındaki farklılığın anlamlı olmadığı belirlenmiĢtir (p>0.05). 

Öneriler  

AraĢtırmadan elde edilen veriler ıĢığında aĢağıdaki öneriler sunulmuĢtur; 

 Erken Sayı Programı etkinlikleri tüm yıla yayılarak, daha uzun süreli 

kullanılabilir. Böylece eğitimin kalıcı olması ve sayı kavramı becerilerinin 

daha çok desteklenmesi sağlanabilir. 

 Erken Sayı Programı’nın sayı kavramı geliĢimine etkisi ve çalıĢmanın 

genellenebilmesi için geniĢ örneklem grubu ve farklı yaĢ gruplarının bu 

eğitimden yararlanması sağlanabilir ve sonuçlar test edilebilir. 

 Erken Sayı Programı’nın sayı kavramı geliĢimine etkisi farklı sosyo-

ekonomik düzeydeki çocukların devam ettiği okul öncesi eğitim 

kurumlarında uygulanabilir ve elde edilen verilerle karĢılaĢtırmalar 

yapılabilir. 

 Erken Sayı Programı’nın etkisi farklı değiĢkenler (yaĢ, anne-baba öğrenim 

düzeyi, sosyo-ekonomik düzey, okul öncesi kurumuna devam etme süresi 

vb.) açısından araĢtırılabilir. 

 Erken Sayı Programı’nın kalıcılığı, eğitim programının sonunda 3, 6 ve 12 

aylık dönemlerle izlenebilir. 

 Erken Sayı Programı ile verilen eğitimin ileri sınıflardaki matematik 

becerilerine etkisi boylamsal bir çalıĢma yapılarak incelenebilir. 
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 Okul öncesi öğretmenlerinin çocukların sayı kavramı geliĢimine iliĢkin 

bilgilerini artırmak amacıyla, öğretmenlere çocukların sayı kavramı 

geliĢimlerini desteklemede yapabilecekleri çalıĢmalar hakkında 

seminerler, konferanslar vb. düzenlenerek farkındalık oluĢturulabilir.  

 Erken Sayı Programı etkinliklerinin ve materyallerinin kullanımına iliĢkin 

eğitim seminerleri düzenlenerek etkinlik ve materyaller öğretmenlerin 

kullanımına sunulabilir. 
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EKLER 

Ek 1. Ġzin Belgesi 

 

 



88 

Ek 2. Genel Bilgi Formu  

GENEL BĠLGĠ FORMU 

1. Çocuğun adı-soyadı:……………………………………………… 

2. Doğum Tarihi (Gün/Ay/Yıl): ……. /……/……. 

3. Cinsiyeti:  ( ) 1. Kız  ( ) 2. Erkek 

4. Doğum sırası: 

( ) 1. Ġlk çocuk  ( ) 2. Ortanca veya ortancalardan biri  ( ) 3. Son çocuk 

5. Ailedeki çocuk sayısı:  

( ) 1 çocuk  ( ) 2 çocuk  ( ) 3 çocuk  ( ) 4 çocuk ve fazlası 

6. Çocuğunuz ne kadar süredir bir okul öncesi kuruma devam ediyor? 

( ) 0-6 ay ( ) 7-12 ay  ( )12-18 ay  ( ) 19-24 ay ( ) Ġki yıldan fazla 

7. Anne-babanın yaĢı   Anne    Baba 

( ) 1. 29 yaĢ ve altı   ………………..  ……………… 

( ) 2. 30-39 yaĢ   .……………….  ……………… 

( ) 3. 40-49 yaĢ    ………………..  ……………… 

( ) 4. 50 yaĢ ve üzeri  .……………….  ……………… 

8. Öğrenim Durumu    Anne    Baba 

( ) 1. Okur yazar değil  ………………..  ……………… 

( ) 2. Okur yazar   ………………..  ……………… 

( ) 3. Ġlkokul ve ortaokul  ………………..  ……………… 

( ) 4. Lise   ………………..  ……………… 

( ) 5. Üniversite   ……………….. ……………… 

( ) 6. Lisansüstü   ………………..  ……………… 

9. Mesleği     Anne    Baba 

( ) 1. Ev hanımı   ………………..  ……………… 

( ) 2. Memur    ………………..  ……………… 

( ) 3. ĠĢçi    ………………..  ……………… 

( ) 4. Serbest    ……………….. ……………… 

( ) 5. Diğer   ……………….. ……………… 
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Ek 3. Erken Sayı Programı Materyal Örnekleri  

 

 

 

 

 

 

 

 



90 

Ek 4. Erken Sayı Programı Etkinlik Örnekleri 

Etkinlik ÇeĢidi : Türkçe, Drama ve Okuma Yazmaya Hazırlık (BütünleĢtirilmiĢ 

Büyük Grup ve Bireysel Etkinlik)  

YaĢ Grubu : 48-60 Ay 

Öğretmen : Mustafa NĠġAN 

Tarih  : 20.10.2016 

Boyut  : Nesne Sayma- Daire Ġçine Alma 

KAZANIMLAR VE GÖSTERGELERĠ 

BĠLĠġSEL GELĠġĠM 

Kazanım 1. Nesne/durum/olaya dikkatini verir. 

Göstergeleri: Dikkat edilmesi gereken nesne/durum olaya odaklanır. Dikkatini 

çeken nesne/durum/olayı ayrıntılarıyla açıklar. 

Kazanım 4. Nesneleri sayar. 

Göstergeleri: Belirtilen sayı kadar nesneyi gösterir. Saydığı nesnelerin kaç tane 

olduğunu söyler. 

Kazanım 6. Nesne veya varlıkları özelliklerine göre eĢleĢtirir. 

Göstergeleri: EĢ nesne/varlıkları gösterir.  

DĠL GELĠġĠMĠ 

Kazanım 5. Dili iletiĢim amacıyla kullanır.  

Göstergeleri: Sohbete katılır  

Kazanım 8. Dinlediklerini/izlediklerini çeĢitli yollarla ifade eder.  

Göstergeleri: Dinledikleri/izledikleri ile ilgili sorulara cevap verir. 

Dinlediklerini/izlediklerini drama yoluyla sergiler. 

MATERYALLER: Minik TavĢan ve Bir Resim (Yazan: Nalan AktaĢ Sönmez) 

Öyküdeki Karakterlerin Resimleri, Etkinlik Kâğıdı, BoĢ tablo çerçevesi 
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SÖZCÜKLER 

KAVRAMLAR: Zıtlık: Az-Çok  Sayı/Sayma: 1-9 rakamlar 

ÖĞRENME SÜRECĠ 

 Eğitimci çocuklardan sandalyelerini alarak uygun Ģekilde oturmalarını ve 

beraberce sayılarla ilgili bir parmak oyunu oynayacaklarını söyler. 

 ĠĢte bir baĢparmak (baĢparmak gösterilir) 

Ne hoĢtur sayı saymak 

ĠĢte bunlardan iki (iki parmak gösterilir ve on parmağa kadar aynı hareketler 

yapılır) 

Ġkinin var iki teki 

ġimdide üç oldular 

Azıcık çoğaldılar 

Dört oldu bunlar bakın 

ġaĢmayın siz sakın 

BeĢkardeĢ ne güzeldir 

Hepsi de bir eldedir(bir el gösterilir) 

Bunlarda oldu altı 

Parmaklar ne çoğaldı 

Altı bir daha yedi 

Daha sayma bitmedi 

Bunlarda sekiz kardeĢ 

Hepsi ikiz kardeĢ (parmaklar ikiĢer ikiĢer gösterilir) 

ġimdi dokuz oldular 

Ne kadar çoğaldılar 

Parmaklarım on oldu 
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Eller parmakla doldu (iki el birlikte gösterilir) 

Minik TavĢan ve Bir Resim öyküsü çocuklara okunur.  

 Parmak oyunundan sonra çocuklara Ģimdi size güzel bir öykü okuyacağım 

denilerek hikâyeye geçilir. 

Minik TavĢan ve Bir Resim 

TavĢan, çam ağacının gölgesine uzanmıĢ tatlı tatlı esniyordu. O sırada yanından 

“pum pumm pummm” diye diye dumanlar çıkararak bir kamyon geçti. 

Kamyonetin arkası tıka basa eĢyalarla doluydu. Göz ucuyla kamyoneti izleyen 

tavĢan “Galiba ormandan birileri taĢınıyor.” Dedi. Kamyonet homurtuyla 

uzaklaĢırken birdenbire küçük bir kayanın üzerinden zıpladı. Az kalsın tekeri 

patlayacaktı sırada hopp! Havada uçuĢan bir tablo düĢerken tozu dumana kattı. 

TavĢan koĢarak kamyoneti yakalamaya çalıĢtı. “Tablo düĢtü!, Tablo düĢtüüüü!, 

Durunnn!” diye bağırdı. Ama sesini duyuramadı. Kamyonet hızla 

uzaklaĢtı…..(Öykünün devamı var.) 

 Öykü sonunda çocuklar öykümüzde hangi karakterler vardı? Tablodan 

kaçar tane hayvan çıktı? Tablodan çıkanlar hayvanlar nereye gitmiĢ ve ne yapmıĢ 

olabilirler? Tablodan hayvanlar çıkarken tavĢan ne yaptı? Tablodan çıkan 

hayvanlar tablodan çıkarken ne yaptı?  Soruları sorulur ve cevapları alınır. 

 Çocuklarla beraber hikâyenin dramatizasyonu yapılır. Çocukların 

arasından bir tavĢan ve bir araba seçilir. Sınıfa arabadan düĢen tabloyu temsil eden 

boĢ bir çerçeve getirilir. Diğer çocuklarda tablodan çıkan hayvanlar olurlar. 

Etkinliğin bitiminde çocuklara; Tablodan nasıl çıktınız? Tablodan çıkarken 

zorlandınız mı, ne hissettiniz? soruları sorulur ve cevapları alınır. 

 Çocuklardan masalara geçmeleri istenir. Öyküdeki karakterlerin resimleri 

ve üzerinde farklı rakamlar yazan kâğıtlar çocuklara dağıtılır. Çocuklar öyküdeki 

karakter resimlerini sayarlar ve uygun rakamla eĢleĢtirirler. Etkinlik esnasında 

eğitimci çocuklara rehberlik eder. 
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DEĞERLENDĠRME 

 Öykümüzde hangi hayvanlar vardı? 

 Öykümüzdeki karakterleri neye göre eĢleĢtirdiniz? 

 Hayvanlar tablodan çıkarken tavĢan ne yapıyordu? 

 Tablodan çıkarken neler söylediniz? 

 Öykümüzdeki hayvanların yaĢam alanları nereler olabilir? 

GÜNÜN MATERYALĠ: Kapakları uygun yere yerleĢtirme 

 

Etkinlik ÇeĢidi : Okuma Yazmaya Hazırlık ve Matematik (BütünleĢtirilmiĢ 

Büyük Grup Etkinliği)  

YaĢ Grubu : 48-60 Ay 

Öğretmen : Mustafa NĠġAN 

Tarih  : 10.11.2016 

Boyut  : Sayı Tanıma-Daire çizme 

KAZANIMLAR VE GÖSTERGELERĠ 

BĠLĠġSEL GELĠġĠM 

Kazanım 1. Nesne/durum/olaya dikkatini verir.  

Göstergeleri: Dikkat edilmesi gereken nesne/durum olaya odaklanır.  

Kazanım 4. Nesneleri sayar.  

Göstergeleri: Belirtilen sayı kadar nesneyi gösterir.  
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Kazanım 6. Nesne veya varlıkları özelliklerine göre eĢleĢtirir.  

Göstergeleri: Nesne/varlıkları bire birleĢtirir. Nesne/varlıkları göre eĢleĢtirir.  

DĠL GELĠġĠMĠ 

Kazanım 7. Dinlediklerinin/izlediklerinin anlamını kavrar.  

Göstergeleri: Sözel yönergeleri yerine getirir.  

SOSYAL-DUYGUSAL GELĠġĠM 

Kazanım 10. Sorumluluklarını yerine getirir.  

Göstergeleri: Sorumluluk almaya istekli olduğunu gösterir. Üstlendiği 

sorumluluğu yerine getirir.  

MATERYALLER: Strafor, çubuk, boncuk, çocuk sayısı kadar abaküs tablosu 

(kartondan hazırlanmıĢ abaküs Ģeklinde üzerinde alt alta yatay sıra olacak biçimde 

10 ayrı çizgi vardır), bir tane abaküs, renkli boya kalemleri. 
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SÖZCÜKLER: Abaküs 

KAVRAMLAR: Sayı/Sayma: 1-9 Rakamlar 

ÖĞRENME SÜRECĠ 

 Eğitimci çocuklardan sandalyelerini alarak masalara geçmelerini ister. 

Ayrıca sınıfa bir abaküs getirmiĢtir. Üzerinde boncukların bulunduğu gerçek 

abaküs çocuklara gösterilerek, ne olduğu, daha önce böyle bir Ģey görüp 

görmedikleri, ne iĢe yarayabileceği hakkında sorular sorulur. Daha sonra eğitimci 

abaküsün sayıları öğrenmek için çok uzun yıllar önce geliĢtirilmiĢ bir araç 

olduğunu açıklar. 

 Daha sonra beraberce abaküs yapacaklarını söyler ve malzemeler 

dağıtılarak her çocuk kendi abaküsünü oluĢturur. 

 Eğitimci her çocuk için kartondan abaküs Ģeklinde üzerinde alt alta 10 ayrı 

yatay sıra olacak biçimde çizgilerin olduğu bir tablo hazırlamıĢtır. Abaküs 

tabloları ve renkli boya kalemleri çocuklara dağıtılır. Her çocuğun bir tane renkli 

boya kalemi seçmesi istenir. 

 Eğitimcinin dağıttığı abaküs tablosunun sol tarafında 1’den 10’a sayılar 

yazılıdır. Çocuklara seçtikleri kalemle sayı kadar boncuk çizmeleri gerektiğini 

açıklar. 

DEĞERLENDĠRME 

 Abaküs ne iĢe yarar? 

 Kendi abaküslerinizi oluĢtururken nelere dikkat ettiniz? 

 Kaç tane 1 yan yana gelince 3 oldu? 

 Kaç tane 1 yan yana gelince 5 oldu? 
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GÜNÜN MATERYALĠ: Sayı kadar ataç tutturma

 

Etkinlik ÇeĢidi : Matematik ve Oyun (BütünleĢtirilmiĢ Büyük Grup Etkinliği)  

YaĢ Grubu : 48-60 Ay 

Öğretmen : Mustafa NĠġAN 

Tarih  : 14.12.2016 

Boyut  : Nesne Sayma- Rakamı yazma 

KAZANIMLAR VE GÖSTERGELERĠ 

BĠLĠġSEL GELĠġĠM 

Kazanım 1. Nesne/durum/olaya dikkatini verir.  

Göstergeleri: Dikkat edilmesi gereken nesne/durum olaya odaklanır.  

Kazanım 4. Nesneleri sayar.  

Göstergeleri: Ġleriye/geriye doğru birer birer ritmik sayar.  

Kazanım 5. Nesne veya varlıkları gözlemler.  

Göstergeleri: Nesne/varlığın miktarını söyler. 

Kazanım 6. Nesne veya varlıkları özelliklerine göre eĢleĢtirir.  

Göstergeleri: Nesne/varlıkları miktarına göre eĢleĢtirir. 
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DĠL GELĠġĠMĠ 

Kazanım 8. Dinlediklerini/izlediklerini çeĢitli yollarla ifade eder.  

Göstergeleri: Dinledikleri/izledikleri ile ilgili sorulara cevap verir. 

MOTOR GELĠġĠM 

Kazanım 4. Küçük kas kullanımı gerektiren hareketleri yapar.  

Göstergeleri: Nesneleri takar. Çizgileri istenilen nitelikte çizer. 

MATERYALLER: 10 tane A3 kâğıdı, Çocuk sayısı kadar farklı rakamların yazılı 

olduğu kartlar ve bu kartların sineklerinin olduğu kartlar, ip 

SÖZCÜKLER  

KAVRAMLAR: Sayı/Sayma:1-9 rakamlar 

ÖĞRENME SÜRECĠ 

 Çocuklarla yarım ay Ģeklinde oturulur ve sayılar Ģarkısı videosu birlikte 

izlenir. Video izlenirken çocuklarında ritmik olarak ileriye doğru sayma iĢlemine 

katılmasına rehberlik edilir. Videonun ardından çocuklara Ġzlediğiniz videoda 

çocuklar kaça kadar sayıyordu? Videoda kimlerle karĢılaĢtılar? Hangi nesneleri 

saydılar? vb. sorular aracılığı ile sohbet edilir.  

 Ardından “saydığımız sayılar acaba nasıl yazılıyor denilerek” çocuklar 

masalara yönlendirilir. Daha önceden hazırlanan ve üzerinde 1-9 (her rakamdan en 

az ikiĢer tane yazılır) arası rakamların olduğu A3 kâğıdını her iki çocuğa bir kâğıt 

gelecek Ģekilde dağıtır.  

 Eğitimci rakamları yazmaya nereden baĢlanılıp nereden bitildiğini tahtada 

gösterir ve çocuklarda eğitimciyle beraber yazarlar. Çocuklar parmak boyalarını 

kullanarak yazılı olan rakamların üzerinden giderek rakamları tekrar yazarlar. 

Rakamları yazdıktan sonra 1 den 9 doğru rakamları ip ve yapıĢtırıcı ile 

birleĢtirmeleri/sıralamaları istenir.  

 Daha sonra yaptıkları çalıĢmanın neye benzediği sorulur. (Beklenen cevap 

örümcek ağıdır, Örümcek ağı cevabı gelmezse eğitimci ipuçları verir.) Sekiz 

bacağı ile iplikten ağ örerek, ağını bekleyen hayvan hangisidir? Hangi hayvan 

avlanmak için ağ örer? 
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 Çocuklara Ģimdide örümceğe yakalanmama oyunu oynayacakları söylenir. 

Sınıftaki sandalyelerin ayaklarına örümcek ağı gibi ipler bağlanır ve iplerin 

üzerine rakamlar asılır. Daha sonra çocuklara oyun anlatılır. Oyunda çocuklar 

keseden kartlar çekerler. Kartların üzerinde sinek resimleri vardır. Çocuklardan 

çektikleri karttaki sinekleri sayıp, rakamı verilen kâğıda yazmaları istenir. 

 Yazma iĢlemi bittikten sonra çocuklar ikiĢer ikiĢer örümcek ağına 

gönderilir ve sinekleri doğru rakama mandalla takıp geri gelmesi beklenir Oyun 

çocukların isteğine göre tekrar edilir. 

DEĞERLENDĠRME 

 … rakamını parmaklarınızla havaya yazabilir misiniz? 

 Sinekleri örümceğin ağlarına nasıl taktınız? 

 Kaç tane sinek taktınız? 

 Örümcekler neyle beslenir? 

GÜNÜN MATERYALĠ: Karpuz çekirdeklerine göre rakamı yazma
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